
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Marktgemeinde Pichl bei Wels





1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

Vorbericht zum 1. Nachtragsvoranschlag 2022 gemäß § 10 
OÖ Gemeindehaushaltsordnung (OÖ GHO) 

 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die 
Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 

 
 Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 
(SU 31 + SU 33 + SU 35) 

9.766.700 € 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 
(SU 32 + 34 + SU 36) 

10.541.700 € 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen 
Gebarung) 

- 775.000 € 

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe 
der Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden Mittel um 775.000 
Euro verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, 
da noch Zahlungsmittelreserven für Haushaltsrücklagen in der Höhe von 877.558 
Euro zur Verfügung stehen und ein Kassenkredit von 1,5 Millionen herangezogen 
werden kann. 

Aufgrund der damit durchgeführten Vorfinanzierung bei Ausgleich zumindest im 
MEFP-Zeitraum ist nicht von einer grundsätzlich negativen Entwicklung 
auszugehen, sodass keine Kompensierungsmaßnahmen erforderlich und 
geplant sind. 

 
 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2022 
voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

 

 
Rücklagenstand 
01.01.2022 

Zahlungsmittelreserve  

allgemeine 
Haushaltsrücklagen 

320.000 € 320.000 € 

gesetzlich 
zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

349.700 € 349.700 € 

Summe 669.700 € 669.700 € 

Differenz zwischen 
Rücklagen und 
Zahlungsmittelreserve 

-x- 

 
Aktuell werden keinerlei Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet. 
 

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 iVm § 1 
Abs 1 OÖ Kassenkredit-Anhebungsverordnung (1/4 bis zu 1/3 der Einzahlungen der 
laufenden Geschäftstätigkeit): 1.697.000 Euro  

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:43 von Klaus Lichtenegger Seite 5



2 

Es wurden zwei Kassenkreditverträge im Rahmen von jeweils 750.000 Euro 
abgeschlossen. 

Die Verträge wurden vom Gemeinderat beschlossen. 
 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie  
Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 
 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der 
laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2020 VA 2021 2NVA 2022 

Einzahlungen: 6.256.806,66 € 5.646.200 € 6.899.100 € 

Auszahlungen: 6.223.021,16 € 6.207.800 € 6.756.700 € 

Saldo: +     33.785,50 € -    561.600 € +   132.400 € 

 
Der Haushaltsausgleich wird gem § 75 Abs 4a OÖ GemO idgF ohne Entnahme von 
Haushaltsrücklagen oder Darstellung innerer Darlehen erreicht, die befristete Option 
gem § 75 Abs 4b zit Norm hat keine Relevanz. 

 
 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 
Zumal ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht erreicht wird, sind keine 
Maßnahmen zur Herstellung eines solchen erforderlich  

 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von 
bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten 
Abschreibungen, (1.244.800 Euro) geplante Erträge aus der Auflösung von 
Investitionszuschüssen (726.700 Euro) und die geplante Dotierung bzw. Auflösung 
von Rückstellungen. 

 

Beträge in Euro 2NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Summe Erträge 
(MVAG-Code 21) 

7.872.300 7.877.000 8.161.100 8.148.200 8.254.800 

Summe Aufwände 
(MVAG-Code 22) 

7.379.200 7.349.200 7.399.800 7.454.700 7.467.300 

Nettoergebnis 
(SA 0) 

493.100 527.800 761.300 693.500 787.500 

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 230) 

209.300 151.900 107.500 40.300 40.300 

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 240) 

218.900 235.100 415.900 507.200 606.400 

Nettoergebnis 
(SA 00) 

483.500 444.600 452.900 226.600 221.400 

 

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:44 von Klaus Lichtenegger Seite 6



3 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten  

 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 
 

Es ist geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für folgende investive 
Einzelvorhaben aufzunehmen: 

 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 

Blumauer Brücke  
550.000 € Straßensanierungsprogramm 2021 

Straßenbauprogramm 2021 

 
 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten 
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt. 
 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für 
Finanzschulden und Verbindlichkeiten dargestellt, es handelt sich ausschließlich um 
Darlehen, der Abschluss eines Leasing-Vertrages ist nicht geplant und ist ein solcher 
Vertrag auch nicht gegeben. 

 

Beträge in k€ 
VA 

2022 
Plan 
2023 

Plan 
2024 

Plan 
2025 

Plan  
2026 

Gesamtsumme: 
(SU361) 

716,6 661,9 665,9 638,7 626,7 

 
Es sind im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen im Ausmaß von 119.000 € 
geplant. Es handelt sich dabei um eine Teilrückzahlung eines nicht zur Gänze 
benötigten Darlehens aus dem Vorhaben ABA BA 10. 
 
Die geplante Tilgung wird durch den allgemeinen Haushaltsüberschuss finanziert. 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben 
(Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten etc) 

 
Das Feuerwehrhaus wird erwartungsgemäß Betriebskosten verursachen, der 
Gesamtaufwand des Feuerwehrwesens wird dadurch aber abgesehen von der 
Gebäudeabschreibung mit keinem höheren Aufwand konfrontiert.  
 
Die Investition im Bereich des Bauhofes wird zuindest über den mittelfristigen Zeitraum 
zu einem geringeren Instandhaltungsaufwand führen 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen 
vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung 
und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil 
der Z 1 bis 6 sind. 

 
Die finanziellen Auswirkungen sind in den Ziffern 1 bis 6 zur Gänze enthalten. 

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:44 von Klaus Lichtenegger Seite 7



4 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, 
Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den 
Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch 
wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung 
allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

 
Der Ausstattungsbedarf in der Volksschule übersteigt mit einem Anbotswert von ca 
100.000 die Geringsfügigkeitsgrenze, sodass zur Umsetzung ein Vorhaben installiert 
wurde. Die eigenmittel werden dem laufenden Haushalt entnommen. 

Das Amtsgebäude erreicht in der dargestellten Form noch nicht die 
Geringfügigkeitsgrenze, jedoch handelt es sich beim budgedierten Teil nur um einen 
der der Planungskosten im Sinne der Evaluierung, in welcher Form eine Umsetzung 
technisch und finanziell möglich ist. 

Das Vorhaben ABA BA 10 ist fertig gestellt und blieb hinter den erwarteten Kosten 
zurück. Das dafür in Anspruch genommene Darlehen kann daher im Ausmaß von 
119.000 Euro vorzeitig getilgt werden. 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

Das Bauamt ist derzeit unterbesetzt, weil ein Dienstposten Vollzeit GD 15 in diesem 
Bereich im Zuge eines längeren Krankenstandes unbesetzt ist. Das Bauamt wird zur 
Aufarbeitung von Altlasten nunmehr mit zwei Bediensteten GD 16 und GD 21 jeweils 
mit Aufzahlung auf GD 15 aufgrund der zweifelsfreien teilweisen Referententätigkeit 
ausgestattet, die zusätzlichen Kosten werden dem laufenden Haushalt entnommen. 

Gleiches gilt für die Aufstockung im Bauhof um einen Dienstposten. 

10. Weiterführende Informationen 

Es liegen keine weiterführenden Informationen vor.. 

 
 

Gemeinde Pichl bei Wels, 27.06.2022 
 

Die Bürgermeister: 
Franz Scheiböck eH 

 

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:44 von Klaus Lichtenegger Seite 8



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2022 inkl. NVAVoranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:13 von Klaus Lichtenegger Seite 11

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 7.087.600,00 6.073.300,006.621.700,00 5.618.200,006.324.632,81 5.497.782,56

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 918.700,00 3.751.800,00720.800,00 1.270.300,00265.794,67 885.572,69

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 1.760.400,00 716.600,00122.000,00 547.500,00300.000,00 670.926,24

6.889.100,00 6.756.700,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 9.766.700,00 10.541.700,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 2.877.600,00 3.785.000,00

+ 132.400,00

Summe

7.464.500,00 7.436.000,00

1.016.900,00 1.174.600,00

6.447.600,00 6.261.400,00

+ 186.200,00

6.890.427,48 7.054.281,49

633.620,82 831.260,33

6.256.806,66 6.223.021,16

+ 33.785,50



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:13 von Klaus Lichtenegger Seite 12



1. NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:21 von Klaus Lichtenegger Seite 15

VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 193.900,00 307.900,00 429.200,005.000,00132.400,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 851.200,00 524.700,00 573.900,00126.100,00-775.000,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 761.300,00 693.500,00 787.500,00527.800,00493.100,00

RA 2018 RA 2019 RA 2020 RA 2021 Voranschlag 2021

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 33.785,50 189.828,99 186.200,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -163.854,01 104.500,00 28.500,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -143.737,16

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 482.126,97

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 486.049,03

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 346.946,83 492.800,00 346.600,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 19.043.120,33



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:21 von Klaus Lichtenegger Seite 16



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:22 von Klaus Lichtenegger Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.372.200,00 5.619.700,00 5.439.287,85

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.558.100,00 1.500.000,00 1.352.702,94

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

2113 Erträge aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 979.056,73

2114 Erträge aus Leistungen 496.600,00 331.700,00 375.600,34

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 111.100,00 116.000,00 107.795,68

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 222.200,00 41.100,00 239.817,47

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 17.794,84

212 Erträge aus Transfers 1.263.300,00 1.605.700,00 1.361.977,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 507.300,00 830.700,00 586.253,48

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 17.800,00 21.229,45

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 726.700,00 744.900,00 754.494,76

213 Finanzerträge 100,00 100,00 365,03

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 365,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.635.600,00 7.225.500,00 6.801.630,57

221 Personalaufwand 791.900,00 770.300,00 768.235,75

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 620.000,00 608.600,00 590.318,71

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 169.200,00 159.600,00 153.783,92

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 8.115,96

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 16.017,16

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.482.500,00 3.275.600,00 3.148.106,50

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 163.800,00 155.800,00 143.761,23

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 320.400,00 310.200,00 374.814,76

2223 Leasing- und Mietaufwand 72.300,00 74.400,00 68.746,58

2224 Instandhaltung 253.500,00 193.800,00 176.801,97

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.381.600,00 1.131.200,00 1.096.047,82



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:22 von Klaus Lichtenegger Seite 20

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.290.900,00 1.410.200,00 1.287.934,14

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.785.700,00 2.753.400,00 2.462.186,64

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.290.400,00 2.154.200,00 1.922.088,29

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 62.500,00 88.700,00 68.384,16

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 432.800,00 510.500,00 471.714,19

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 82.400,00 79.600,00 76.154,85

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 77.400,00 74.600,00 71.008,55

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 5.146,30

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.142.500,00 6.878.900,00 6.454.683,74

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 493.100,00 346.600,00 346.946,83

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 209.300,00 365.300,00 506.786,24

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 209.300,00 365.300,00 506.786,24

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 218.900,00 619.300,00 666.169,56

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 218.900,00 619.300,00 666.169,56

23 Summe Haushaltsrücklagen -9.600,00 -254.000,00 -159.383,32

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 483.500,00 92.600,00 187.563,51



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:23 von Klaus Lichtenegger Seite 23

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.314.200,00 5.626.200,00 5.583.126,85

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.558.100,00 1.507.900,00 1.365.668,28

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 1.126.610,71

3114 Einzahlungen aus Leistungen 496.600,00 331.700,00 375.544,46

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 111.100,00 116.000,00 109.020,41

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 164.200,00 39.700,00 239.763,14

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 536.600,00 860.800,00 607.540,93

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 507.300,00 830.700,00 586.171,48

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 17.800,00 21.369,45

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 365,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 365,03

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.850.900,00 6.487.100,00 6.191.032,81

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 791.900,00 770.300,00 752.218,59

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 620.000,00 608.600,00 590.318,71

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 169.200,00 159.600,00 153.783,92

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 8.115,96

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.191.600,00 1.873.800,00 1.900.540,90

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 163.800,00 158.500,00 139.894,48

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 320.400,00 310.200,00 371.786,03

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 72.300,00 74.400,00 88.205,46

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 253.500,00 193.800,00 191.928,30

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.381.600,00 1.136.900,00 1.108.726,63

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.770.700,00 2.759.900,00 2.635.268,22

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.275.400,00 2.160.700,00 1.915.470,78

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 62.500,00 88.700,00 233.994,97

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 432.800,00 510.500,00 485.802,47



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:23 von Klaus Lichtenegger Seite 24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 82.400,00 79.600,00 76.154,85

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft77.400,00 74.600,00 71.008,55

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 5.146,30

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.836.600,00 5.483.600,00 5.364.182,56

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.014.300,00 1.003.500,00 826.850,25

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 60.000,00 3.400,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 2.000,00 2.000,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 58.000,00 1.400,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 858.700,00 717.400,00 265.794,67

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 673.500,00 656.400,00 153.878,27

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.200,00 61.000,00 111.916,40

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 918.700,00 720.800,00 265.794,67

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.736.800,00 1.270.300,00 885.572,69

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 500,00 8.500,00 5.808,16

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.205.800,00 723.400,00 820.128,55

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 248.000,00 12.000,00 22.377,79

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 145.500,00 430.700,00 25.813,70



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:23 von Klaus Lichtenegger Seite 25

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 137.000,00 95.700,00 11.444,49

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 15.000,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.751.800,00 1.270.300,00 885.572,69

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.833.100,00 -549.500,00 -619.778,02

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.818.800,00 454.000,00 207.072,23

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 716.600,00 547.500,00 670.926,24

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 716.600,00 547.500,00 670.926,24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:23 von Klaus Lichtenegger Seite 26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 716.600,00 547.500,00 670.926,24

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.043.800,00 -425.500,00 -370.926,24

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -775.000,00 28.500,00 -163.854,01



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:24 von Klaus Lichtenegger Seite 29

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.608.900,00 5.754.300,00 5.572.887,85

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.558.100,00 1.500.000,00 1.352.702,94

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

2113 Erträge aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 979.056,73

2114 Erträge aus Leistungen 733.300,00 466.300,00 509.200,34

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 111.100,00 116.000,00 107.795,68

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 222.200,00 41.100,00 239.817,47

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 17.794,84

212 Erträge aus Transfers 1.263.300,00 1.605.700,00 1.361.977,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 507.300,00 830.700,00 586.253,48

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 17.800,00 21.229,45

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 726.700,00 744.900,00 754.494,76

213 Finanzerträge 100,00 100,00 365,03

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 365,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.872.300,00 7.360.100,00 6.935.230,57

221 Personalaufwand 791.900,00 770.300,00 768.235,75

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 620.000,00 608.600,00 590.318,71

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 169.200,00 159.600,00 153.783,92

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 8.115,96

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 16.017,16

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.719.200,00 3.410.200,00 3.281.706,50

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 163.800,00 155.800,00 143.761,23

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 320.400,00 310.200,00 374.814,76

2223 Leasing- und Mietaufwand 72.300,00 74.400,00 68.746,58

2224 Instandhaltung 253.500,00 193.800,00 176.801,97

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.618.300,00 1.265.800,00 1.229.647,82



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:24 von Klaus Lichtenegger Seite 30

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.290.900,00 1.410.200,00 1.287.934,14

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.785.700,00 2.753.400,00 2.462.186,64

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.290.400,00 2.154.200,00 1.922.088,29

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 62.500,00 88.700,00 68.384,16

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 432.800,00 510.500,00 471.714,19

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 82.400,00 79.600,00 76.154,85

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 77.400,00 74.600,00 71.008,55

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 5.146,30

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.379.200,00 7.013.500,00 6.588.283,74

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 493.100,00 346.600,00 346.946,83

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 209.300,00 365.300,00 506.786,24

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 209.300,00 365.300,00 506.786,24

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 218.900,00 619.300,00 666.169,56

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 218.900,00 619.300,00 666.169,56

23 Summe Haushaltsrücklagen -9.600,00 -254.000,00 -159.383,32

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 483.500,00 92.600,00 187.563,51



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:25 von Klaus Lichtenegger Seite 33

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.550.900,00 5.760.800,00 5.716.726,85

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.558.100,00 1.507.900,00 1.365.668,28

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 1.126.610,71

3114 Einzahlungen aus Leistungen 733.300,00 466.300,00 509.144,46

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 111.100,00 116.000,00 109.020,41

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 164.200,00 39.700,00 239.763,14

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 536.600,00 860.800,00 607.540,93

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 507.300,00 830.700,00 586.171,48

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.500,00 17.800,00 21.369,45

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 365,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 365,03

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.087.600,00 6.621.700,00 6.324.632,81

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 791.900,00 770.300,00 752.218,59

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 620.000,00 608.600,00 590.318,71

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 169.200,00 159.600,00 153.783,92

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 8.115,96

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.428.300,00 2.008.400,00 2.034.140,90

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 163.800,00 158.500,00 139.894,48

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 320.400,00 310.200,00 371.786,03

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 72.300,00 74.400,00 88.205,46

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 253.500,00 193.800,00 191.928,30

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.618.300,00 1.271.500,00 1.242.326,63

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.770.700,00 2.759.900,00 2.635.268,22

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.275.400,00 2.160.700,00 1.915.470,78

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 62.500,00 88.700,00 233.994,97

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 432.800,00 510.500,00 485.802,47



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:25 von Klaus Lichtenegger Seite 34

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 82.400,00 79.600,00 76.154,85

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft77.400,00 74.600,00 71.008,55

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 5.146,30

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.073.300,00 5.618.200,00 5.497.782,56

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.014.300,00 1.003.500,00 826.850,25

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 60.000,00 3.400,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 2.000,00 2.000,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 58.000,00 1.400,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 858.700,00 717.400,00 265.794,67

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 673.500,00 656.400,00 153.878,27

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.200,00 61.000,00 111.916,40

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 918.700,00 720.800,00 265.794,67

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.736.800,00 1.270.300,00 885.572,69

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 500,00 8.500,00 5.808,16

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.205.800,00 723.400,00 820.128,55

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 248.000,00 12.000,00 22.377,79

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 145.500,00 430.700,00 25.813,70



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:25 von Klaus Lichtenegger Seite 35

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 137.000,00 95.700,00 11.444,49

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 15.000,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.751.800,00 1.270.300,00 885.572,69

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.833.100,00 -549.500,00 -619.778,02

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.818.800,00 454.000,00 207.072,23

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.760.400,00 122.000,00 300.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 716.600,00 547.500,00 670.926,24

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 716.600,00 547.500,00 670.926,24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:25 von Klaus Lichtenegger Seite 36

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 716.600,00 547.500,00 670.926,24

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.043.800,00 -425.500,00 -370.926,24

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -775.000,00 28.500,00 -163.854,01



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 39

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 130.000,00 80.400,00 105.772,61

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 19.479,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 124.400,00 75.200,00 72.922,87

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.300,00 3.300,00 3.206,43

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.300,00 1.900,00 1.910,14

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 8.254,17

212 Erträge aus Transfers 73.700,00 78.400,00 78.632,37

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 100,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.500,00 12.800,00 16.389,45

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 62.200,00 65.500,00 62.242,92

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 203.700,00 158.800,00 184.404,98

221 Personalaufwand 430.500,00 400.500,00 384.939,06

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 337.200,00 318.200,00 301.260,82

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 90.600,00 80.200,00 75.913,10

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 2.115,96

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 5.649,18

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 510.400,00 498.000,00 487.902,05

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 20.500,00 24.700,00 19.174,01

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 56.200,00 66.000,00 155.807,98



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 40

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 11.400,00 15.200,00 12.193,51

2224 Instandhaltung 11.100,00 10.000,00 7.576,56

2225 Sonstiger Sachaufwand 375.600,00 337.900,00 253.031,95

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 35.600,00 44.200,00 40.118,04

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 182.100,00 261.900,00 208.483,84

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 175.700,00 256.100,00 204.361,14

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.200,00 5.600,00 4.067,70

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 55,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.123.000,00 1.160.400,00 1.081.324,95

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -919.300,00 -1.001.600,00 -896.919,97

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 4.847,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 4.847,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 -4.847,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -919.300,00 -1.001.600,00 -901.766,97



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 41

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 400,00 12.114,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 400,00 12.114,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 34.500,00 37.500,00 37.907,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 1.200,00 2.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 34.500,00 36.300,00 35.507,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 34.600,00 37.900,00 50.021,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 184.600,00 183.900,00 196.573,64

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 2.600,00 2.534,59

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.800,00 22.900,00 22.076,31



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 42

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.900,00 96.800,00 87.187,06

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 141.500,00 61.100,00 84.775,68

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 32.500,00 29.700,00 28.504,35

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 32.000,00 29.200,00 27.952,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 552,35

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 900,00 1.200,00 1.110,25

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 900,00 1.200,00 1.110,25

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 218.000,00 214.800,00 226.188,24

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -183.400,00 -176.900,00 -176.167,24

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 35.000,00 211.200,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 35.000,00 211.200,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 35.000,00 211.200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -148.400,00 34.300,00 -176.167,24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 43

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 406.600,00 337.000,00 399.934,98

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 346.300,00 277.300,00 323.977,57

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 57.800,00 57.600,00 57.493,50

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.500,00 2.100,00 9.807,23

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 8.656,68

212 Erträge aus Transfers 345.000,00 356.500,00 367.744,95

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33.800,00 33.700,00 33.468,07

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 311.200,00 322.800,00 334.276,88

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 751.600,00 693.500,00 767.679,93

221 Personalaufwand 190.000,00 224.400,00 212.452,43

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 149.900,00 177.100,00 162.829,88

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 40.100,00 47.300,00 43.354,15

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 2.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 4.268,40

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 838.200,00 712.300,00 730.019,45

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61.800,00 75.300,00 79.511,15

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 130.300,00 125.700,00 109.745,66



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 44

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 19.400,00 18.200,00 18.058,87

2224 Instandhaltung 57.700,00 43.600,00 53.348,31

2225 Sonstiger Sachaufwand 247.200,00 108.200,00 123.104,39

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 321.800,00 341.300,00 346.251,07

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 367.000,00 453.600,00 412.247,07

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.600,00 2.600,00 2.023,07

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 364.400,00 451.000,00 410.224,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.000,00 5.500,00 5.649,01

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.000,00 5.500,00 5.649,01

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.400.200,00 1.395.800,00 1.360.367,96

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -648.600,00 -702.300,00 -592.688,03

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45.000,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45.000,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 45.000,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -603.600,00 -702.300,00 -592.688,03



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 45

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.200,00 9.100,00 9.978,80

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 14.500,00 8.400,00 9.318,80

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 700,00 700,00 660,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 13.100,00 13.100,00 13.070,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 13.100,00 13.100,00 13.070,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 28.300,00 22.200,00 23.048,80

221 Personalaufwand 21.700,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 17.100,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 4.600,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 121.400,00 76.100,00 73.145,99

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.500,00 2.800,00 2.259,46

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 8.100,00 6.567,31



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 46

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 33.000,00 33.000,00 31.715,70

2224 Instandhaltung 2.400,00 500,00 293,40

2225 Sonstiger Sachaufwand 55.400,00 14.300,00 14.953,30

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 17.600,00 17.400,00 17.356,82

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 13.900,00 7.500,00 10.714,10

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 7.500,00 10.714,10

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 600,00 300,00 276,55

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 600,00 300,00 276,55

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 157.600,00 83.900,00 84.136,64

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -129.300,00 -61.700,00 -61.087,84

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -129.300,00 -61.700,00 -61.087,84



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 47

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.500,00 28.500,00 24.170,97

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 28.500,00 28.500,00 24.170,97

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 3.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 3.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,25

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,25

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 28.500,00 28.500,00 27.171,22

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 43.900,00 39.500,00 31.796,23

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 3.600,00 2.560,67

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.400,00 1.400,00 1.235,58



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 48

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 6.300,00 6.000,00 5.087,66

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 31.600,00 28.500,00 22.912,32

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 948.300,00 871.400,00 727.320,10

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 944.700,00 868.600,00 724.620,10

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 2.800,00 2.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 992.200,00 910.900,00 759.116,33

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -963.700,00 -882.400,00 -731.945,11

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 3.000,19

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 3.000,19

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 -3.000,19

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -963.700,00 -882.400,00 -734.945,30



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 49

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.700,00 32.500,00 30.723,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.700,00 32.500,00 30.723,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 28.100,00 0,00 5.285,40

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 28.100,00 0,00 5.285,40

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 48.800,00 32.500,00 36.008,40

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.600,00 1.600,00 1.651,33

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 808,80

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 50

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.100,00 1.100,00 842,53

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 870.300,00 796.000,00 782.223,10

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 817.100,00 743.800,00 731.643,40

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.400,00 14.800,00 14.447,68

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 38.800,00 37.400,00 36.132,02

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 872.900,00 797.600,00 783.874,43

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -824.100,00 -765.100,00 -747.866,03

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -824.100,00 -765.100,00 -747.866,03



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 51

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 280.500,00 81.100,00 126.673,40

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 215.400,00 72.600,00 73.773,76

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.100,00 7.100,00 6.970,54

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 58.000,00 1.400,00 45.045,11

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 883,99

212 Erträge aus Transfers 118.000,00 115.100,00 110.821,17

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.500,00 246,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00 1.840,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 111.500,00 108.600,00 108.735,17

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 398.500,00 196.200,00 237.494,57

221 Personalaufwand 149.300,00 145.000,00 170.710,72

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 115.600,00 113.100,00 126.100,01

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 33.700,00 31.900,00 34.511,13

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 4.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 6.099,58

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 606.500,00 535.500,00 520.010,67

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.000,00 19.000,00 27.727,63

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.400,00 10.700,00 8.534,48



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 52

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 113.300,00 23.200,00 19.042,59

2225 Sonstiger Sachaufwand 50.400,00 58.300,00 41.313,22

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 404.400,00 424.300,00 423.392,75

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 41.900,00 38.900,00 34.673,80

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 41.900,00 38.900,00 34.673,80

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.500,00 2.800,00 3.028,65

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.500,00 2.800,00 3.028,65

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 800.200,00 722.200,00 728.423,84

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -401.700,00 -526.000,00 -490.929,27

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 198.154,02

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 198.154,02

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 198.154,02

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -401.700,00 -526.000,00 -292.775,25



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 53

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 200,00 200,00 183,91

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 200,00 200,00 183,91

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 200,00 200,00 183,91

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 24.300,00 700,00 546,58

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 169,40



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 54

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 100,00 100,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 23.800,00 200,00 130,50

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 200,00 200,00 246,68

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.600,00 37.000,00 20.366,26

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.000,00 30.600,00 12.708,04

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.400,00 7.658,22

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 34.900,00 37.700,00 20.912,84

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -34.700,00 -37.500,00 -20.728,93

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -34.700,00 -37.500,00 -20.728,93



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 55

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.236.500,00 1.180.700,00 1.095.925,59

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 142.000,00 142.000,00 72.815,59

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 979.056,73

2114 Erträge aus Leistungen 2.100,00 2.300,00 3.086,37

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.900,00 48.000,00 40.125,21

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 18.900,00 900,00 841,69

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 440.800,00 533.200,00 416.002,89

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 246.800,00 334.800,00 215.524,01

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 194.000,00 198.400,00 200.478,88

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.677.300,00 1.713.900,00 1.511.928,48

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.315.500,00 1.337.400,00 1.116.543,48

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.000,00 27.300,00 9.184,92

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81.600,00 75.200,00 70.678,04



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 56

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.000,00 1.690,84

2224 Instandhaltung 67.800,00 115.900,00 96.541,11

2225 Sonstiger Sachaufwand 752.100,00 595.300,00 562.655,47

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 369.800,00 521.700,00 375.793,10

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 62.600,00 37.700,00 33.658,62

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 57.800,00 33.000,00 29.980,12

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00 4.700,00 3.678,50

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 66.400,00 62.800,00 59.473,71

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 66.400,00 62.800,00 59.473,71

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.444.500,00 1.437.900,00 1.209.675,81

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 232.800,00 276.000,00 302.252,67

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.500,00 129.100,00 91.331,27

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.500,00 129.100,00 91.331,27

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 177.900,00 583.300,00 440.972,22

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 177.900,00 583.300,00 440.972,22

23 Summe Haushaltsrücklagen -98.400,00 -454.200,00 -349.640,95

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 134.400,00 -178.200,00 -47.388,28



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 57

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.490.800,00 4.004.600,00 3.767.594,50

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.416.100,00 1.358.000,00 1.260.408,35

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.100,00 2.000,00 1.950,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 119.000,00 1.200,00 138.716,30

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 209.900,00 471.700,00 329.330,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 197.100,00 459.400,00 329.330,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 364,78

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 364,78

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.700.800,00 4.476.400,00 4.097.289,28

221 Personalaufwand 400,00 400,00 133,54

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 200,00 128,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 200,00 5,54

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 71.800,00 25.200,00 123.517,08

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:26 von Klaus Lichtenegger Seite 58

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 600,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 71.200,00 25.200,00 123.517,08

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 256.500,00 219.700,00 203.995,40

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 218.600,00 182.000,00 166.834,66

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 37.900,00 37.700,00 37.160,74

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.000,00 7.000,00 6.616,68

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.000,00 2.000,00 1.470,38

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 5.146,30

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 335.700,00 252.300,00 334.262,70

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 4.365.100,00 4.224.100,00 3.763.026,58

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 49.800,00 25.000,00 217.300,95

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 49.800,00 25.000,00 217.300,95

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 41.000,00 36.000,00 217.350,15

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 41.000,00 36.000,00 217.350,15

23 Summe Haushaltsrücklagen 8.800,00 -11.000,00 -49,20

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.373.900,00 4.213.100,00 3.762.977,38



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 61

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 130.000,00 88.300,00 84.985,44

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 7.900,00 7.017,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 124.400,00 75.200,00 72.922,87

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.300,00 3.300,00 3.206,43

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.300,00 1.900,00 1.839,14

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.500,00 12.900,00 16.389,45

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 100,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.500,00 12.800,00 16.389,45

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 141.500,00 101.200,00 101.374,89

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 430.500,00 400.500,00 379.289,88

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 337.200,00 318.200,00 301.260,82

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 90.600,00 80.200,00 75.913,10

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.700,00 2.100,00 2.115,96

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 474.800,00 453.800,00 449.621,21

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 20.500,00 24.700,00 19.016,80

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 56.200,00 66.000,00 160.636,63

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 11.400,00 15.200,00 12.193,51

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.100,00 10.000,00 7.386,24

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 375.600,00 337.900,00 250.388,03

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 182.100,00 261.900,00 208.096,44

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 175.700,00 256.100,00 204.361,14

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.200,00 5.600,00 3.680,30



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 62

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 55,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.087.400,00 1.116.200,00 1.037.007,53

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -945.900,00 -1.015.000,00 -935.632,64

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 4.847,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 4.847,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 4.847,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 15.000,00 11.200,00 3.615,76

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 2.800,00 1.098,16

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 63

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.000,00 8.400,00 2.517,60

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 15.000,00 11.200,00 3.615,76

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -15.000,00 -11.200,00 1.231,24

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -960.900,00 -1.026.200,00 -934.401,40

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 64

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -960.900,00 -1.026.200,00 -934.401,40



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 65

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 400,00 12.114,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 400,00 12.114,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 1.200,00 2.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 1.200,00 2.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 1.600,00 14.514,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 43.100,00 128.500,00 129.814,34

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 2.600,00 2.534,59

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.800,00 22.900,00 21.882,83

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.900,00 102.500,00 105.396,92

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 32.500,00 29.700,00 28.504,35

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 32.000,00 29.200,00 27.952,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 66

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 552,35

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 900,00 1.200,00 1.110,25

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft900,00 1.200,00 1.110,25

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 76.500,00 159.400,00 159.428,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -76.400,00 -157.800,00 -144.914,94

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 140.000,00 225.900,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 140.000,00 225.900,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 140.000,00 225.900,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 283.000,00 449.700,00 41.318,26

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 35.000,00 35.000,00 11.670,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 67

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 248.000,00 12.000,00 12.570,56

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 402.700,00 17.077,70

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 283.000,00 449.700,00 41.318,26

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -143.000,00 -223.800,00 -41.318,26

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -219.400,00 -381.600,00 -186.233,20

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 12.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 12.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 12.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 18.600,00 18.500,00 18.208,83

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 68

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 18.600,00 18.500,00 18.208,83

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 18.600,00 18.500,00 18.208,83

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -18.600,00 -6.500,00 -18.208,83

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -238.000,00 -388.100,00 -204.442,03



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 69

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 406.600,00 337.000,00 392.932,15

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 346.300,00 277.300,00 325.631,42

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 57.800,00 57.600,00 57.493,50

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.500,00 2.100,00 9.807,23

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.800,00 33.700,00 33.468,07

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.800,00 33.700,00 33.468,07

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 440.400,00 370.700,00 426.400,22

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 190.000,00 224.400,00 208.184,03

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 149.900,00 177.100,00 162.829,88

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 40.100,00 47.300,00 43.354,15

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 2.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 516.400,00 373.200,00 367.234,11

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61.800,00 77.500,00 76.799,76

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 130.300,00 125.700,00 107.930,25

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 19.400,00 18.200,00 17.748,39

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 57.700,00 43.600,00 51.134,37

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 247.200,00 108.200,00 113.621,34

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00 453.600,00 426.178,07

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.600,00 2.600,00 2.023,07

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 364.400,00 451.000,00 424.155,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.000,00 5.500,00 5.649,01

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.000,00 5.500,00 5.649,01

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.078.400,00 1.056.700,00 1.007.245,22

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -638.000,00 -686.000,00 -580.845,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 45.000,00 0,00 11.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 45.000,00 0,00 11.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 45.000,00 0,00 11.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 116.000,00 108.000,00 78.316,70

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 4.700,00 4.710,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 15.000,00 56.870,58



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 71

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 9.807,23

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 2.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 116.000,00 86.300,00 6.928,89

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 116.000,00 108.000,00 78.316,70

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -71.000,00 -108.000,00 -66.716,70

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -709.000,00 -794.000,00 -647.561,70

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 79.700,00 79.300,00 78.204,70

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 72

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 79.700,00 79.300,00 78.204,70

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 79.700,00 79.300,00 78.204,70

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -79.700,00 -79.300,00 -78.204,70

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -788.700,00 -873.300,00 -725.766,40



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.200,00 9.100,00 9.978,80

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 14.500,00 8.400,00 9.318,80

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 700,00 700,00 660,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.200,00 9.100,00 9.978,80

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 21.700,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 17.100,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 4.600,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 103.800,00 59.200,00 74.862,71

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.500,00 3.300,00 1.305,46

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 8.100,00 6.557,11

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 33.000,00 33.000,00 51.485,06

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.400,00 500,00 397,78

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 55.400,00 14.300,00 15.117,30

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.900,00 7.500,00 10.714,10

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 74

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 7.500,00 10.714,10

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 600,00 300,00 276,55

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft600,00 300,00 276,55

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 140.000,00 67.000,00 85.853,36

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -124.800,00 -57.900,00 -75.874,56

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 75

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -124.800,00 -57.900,00 -75.874,56

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 6.600,00 3.300,00 3.246,26

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 6.600,00 3.300,00 3.246,26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.600,00 3.300,00 3.246,26

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -6.600,00 -3.300,00 -3.246,26

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -131.400,00 -61.200,00 -79.120,82



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.500,00 28.500,00 22.300,71

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 28.500,00 28.500,00 22.300,71

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 3.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 3.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,25

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,25

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28.500,00 28.500,00 25.300,96

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 43.900,00 39.500,00 31.108,07

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 3.600,00 2.545,49

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.400,00 1.400,00 590,17

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 6.300,00 6.000,00 5.087,66

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 31.600,00 28.500,00 22.884,75

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 948.300,00 871.400,00 727.097,04

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 944.700,00 868.600,00 724.667,04

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 2.800,00 2.430,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 992.200,00 910.900,00 758.205,11

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -963.700,00 -882.400,00 -732.904,15

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 79

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -963.700,00 -882.400,00 -732.904,15

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -963.700,00 -882.400,00 -732.904,15



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.700,00 32.500,00 30.723,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.700,00 32.500,00 30.723,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 28.100,00 0,00 5.285,40

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 28.100,00 0,00 5.285,40

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 48.800,00 32.500,00 36.008,40

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.600,00 1.600,00 1.672,93

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 808,80

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.100,00 1.100,00 864,13

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 870.300,00 796.000,00 782.223,10

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 817.100,00 743.800,00 731.643,40

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 14.400,00 14.800,00 14.447,68



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 38.800,00 37.400,00 36.132,02

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 872.900,00 797.600,00 783.896,03

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -824.100,00 -765.100,00 -747.887,63

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 500,00 500,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 500,00 500,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 83

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 500,00 500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -823.600,00 -764.600,00 -747.887,63

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 84

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -823.600,00 -764.600,00 -747.887,63



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 85

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 222.500,00 79.700,00 125.949,94

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 215.400,00 72.600,00 73.934,29

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.100,00 7.100,00 6.970,54

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 45.045,11

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.500,00 6.500,00 2.144,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.500,00 164,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00 1.980,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 229.000,00 86.200,00 128.093,94

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 149.300,00 145.000,00 164.611,14

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 115.600,00 113.100,00 126.100,01

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 33.700,00 31.900,00 34.511,13

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 4.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 202.100,00 111.200,00 96.548,53

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 28.000,00 19.000,00 27.698,66

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.400,00 10.700,00 8.533,88

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 113.300,00 23.200,00 19.344,43

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 50.400,00 58.300,00 40.971,56

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 41.900,00 45.400,00 28.009,35

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 41.900,00 45.400,00 28.009,35

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 86

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.500,00 2.800,00 3.028,65

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.500,00 2.800,00 3.028,65

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 395.800,00 304.400,00 292.197,67

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -166.800,00 -218.200,00 -164.103,73

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 58.000,00 1.400,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 58.000,00 1.400,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 600.200,00 455.000,00 50.783,94

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 488.000,00 430.000,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 112.200,00 25.000,00 50.783,94

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 658.200,00 456.400,00 50.783,94

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 899.400,00 409.100,00 66.706,47

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 774.900,00 388.100,00 55.972,47



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 87

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 118.500,00 20.000,00 8.736,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.000,00 1.000,00 1.998,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 899.400,00 409.100,00 66.706,47

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -241.200,00 47.300,00 -15.922,53

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -408.000,00 -170.900,00 -180.026,26

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 46.400,00 45.900,00 45.387,15

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 88

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 46.400,00 45.900,00 45.387,15

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 46.400,00 45.900,00 45.387,15

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -46.400,00 -45.900,00 -45.387,15

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -454.400,00 -216.800,00 -225.413,41



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 24.100,00 500,00 299,90

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 169,40

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100,00 100,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23.800,00 200,00 130,50

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.600,00 37.000,00 20.793,54

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.000,00 30.600,00 12.708,04



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.400,00 8.085,50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 34.700,00 37.500,00 21.093,44

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -34.700,00 -37.500,00 -21.093,44

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 91

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -34.700,00 -37.500,00 -21.093,44

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 92

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -34.700,00 -37.500,00 -21.093,44



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 93

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.236.500,00 1.180.700,00 1.266.174,57

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 142.000,00 142.000,00 94.269,19

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.030.600,00 987.500,00 1.126.610,71

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.100,00 2.300,00 3.086,37

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.900,00 48.000,00 41.349,94

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 18.900,00 900,00 858,36

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 246.800,00 334.800,00 215.524,01

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 246.800,00 334.800,00 215.524,01

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.483.300,00 1.515.500,00 1.481.698,58

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 945.700,00 815.700,00 759.462,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.000,00 27.300,00 9.184,92

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 81.600,00 75.200,00 65.485,76

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.200,00 2.000,00 1.690,84

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 67.800,00 115.900,00 113.665,48

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 752.100,00 595.300,00 569.435,02

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 47.600,00 37.700,00 199.656,83

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 42.800,00 33.000,00 29.980,12

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 165.998,21



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 94

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00 4.700,00 3.678,50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 66.400,00 62.800,00 59.473,71

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft66.400,00 62.800,00 59.473,71

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.059.700,00 916.200,00 1.018.592,56

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 423.600,00 599.300,00 463.106,02

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 2.000,00 2.000,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00 36.000,00 198.563,73

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 137.431,27

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 73.000,00 36.000,00 61.132,46

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 75.000,00 38.000,00 198.563,73

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.423.400,00 292.300,00 695.615,50

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 500,00 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.395.900,00 285.300,00 695.615,50



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 95

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 27.000,00 6.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 15.000,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.438.400,00 292.300,00 695.615,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.363.400,00 -254.300,00 -497.051,77

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.939.800,00 345.000,00 -33.945,75

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.760.400,00 110.000,00 300.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.760.400,00 110.000,00 300.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.760.400,00 110.000,00 300.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 565.300,00 400.500,00 525.879,30

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 565.300,00 400.500,00 525.879,30

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 565.300,00 400.500,00 525.879,30

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.195.100,00 -290.500,00 -225.879,30

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -744.700,00 54.500,00 -259.825,05



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 97

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.490.800,00 4.004.600,00 3.771.568,24

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.416.100,00 1.358.000,00 1.264.382,09

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.100,00 2.000,00 1.950,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 119.000,00 1.200,00 138.716,30

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 209.900,00 471.700,00 329.330,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 197.100,00 459.400,00 329.330,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12.800,00 12.300,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 364,78

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 364,78

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.700.800,00 4.476.400,00 4.101.263,02

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 400,00 400,00 133,54

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 200,00 128,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 200,00 5,54

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 71.800,00 25.200,00 123.517,08

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 600,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 71.200,00 25.200,00 123.517,08

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 256.500,00 219.700,00 203.995,40

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 218.600,00 182.000,00 166.834,66

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 37.900,00 37.700,00 37.160,74



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 98

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.000,00 7.000,00 6.616,68

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.000,00 2.000,00 1.470,38

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 5.146,30

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 335.700,00 252.300,00 334.262,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 4.365.100,00 4.224.100,00 3.767.000,32

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 99

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 4.365.100,00 4.224.100,00 3.767.000,32

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:28 von Klaus Lichtenegger Seite 100

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 4.365.100,00 4.224.100,00 3.767.000,32



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 103

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816599 Vergütungen (Verwaltun
gskostentangente Wasser)

* 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002114 3114 13

2/000000+816699 Vergütungen
(Verwaltungskostentangente Kanal)

* 15.000,00 12.000,00 12.000,00 15.000,00 12.000,00 12.000,002114 3114 13

2/000000+868000 Beitr.d.Bgm.,Bgm.Entsch.Ges.(Pens.
Beitr)

5.900,00 6.800,00 5.722,52 5.900,00 6.800,00 5.722,522124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 35.900,00 33.800,00 32.722,52 35.900,00 33.800,00 32.722,52Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 35.900,00 33.800,00 32.722,52 35.900,00 33.800,00 32.722,52

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23

1/000000-457000 Druckwerke ( Gemeindezeitung
f.Gem. Rat )

1.800,00 1.800,00 1.043,35 1.800,00 1.800,00 1.179,152221 3221 23 E18oS

1/000000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24

1/000000-670000 Allgem.Versicherung
(Haftpflichtvers.)

5.600,00 5.600,00 3.755,63 5.600,00 5.600,00 3.755,632222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der Organe,Bgm,Vizebgm,
Frakt.Obm.

124.000,00 91.800,00 106.229,67 124.000,00 91.800,00 106.278,682225 3225 22

1/000000-721100 Reisekosten ( Bürgermeister ) 1.100,00 900,00 312,82 1.100,00 900,00 859,492225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgeld f.Gem.Vorst,-Rat u.
Aussch.

13.800,00 13.400,00 14.168,76 13.800,00 13.400,00 15.118,172225 3225 22

1/000000-752000 Pens.Beitr.Bürgermeister,
(Transferzlg.)

13.800,00 15.100,00 13.548,88 13.800,00 15.100,00 13.548,882231 3231 26

1/000000-753000 Beitrag n.d.Beamten-,Kranken-u.Unf.
Vers.

7.600,00 5.900,00 6.473,74 7.600,00 5.900,00 6.473,742231 3231 26

1/000000-753100 SV Anrechnungsbeitr. Bgm. 12.400,00 12.600,00 10.761,08 12.400,00 12.600,00 10.761,082231 3231 26

1/000000-756000 Transfers an Finanzunternehmen
(Pensionsk. Bürgermeisterin)

6.200,00 5.600,00 4.067,70 6.200,00 5.600,00 3.680,302233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 186.700,00 152.700,00 160.361,63 186.700,00 152.700,00 161.655,12Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 186.700,00 152.700,00 160.361,63 186.700,00 152.700,00 161.655,12

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -150.800,00 -118.900,00 -127.639,11 -150.800,00 -118.900,00 -128.932,60

-150.800,00 -118.900,00 -127.639,11 -150.800,00 -118.900,00 -128.932,60



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 104

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+808000 Kosteners.f.Sonstige Verw.
Leistungen

1.500,00 1.400,00 1.424,42 1.500,00 1.400,00 1.353,422116 3116 16

2/010000+811000 Einn.Aus Vermietung (Wohng.,
Garage)Amtsh

2.400,00 2.400,00 2.404,56 2.400,00 2.400,00 2.404,562115 3115 14

2/010000+811100 Betriebskostenersaetze(Post,
Wohnungen)

900,00 900,00 801,87 900,00 900,00 801,872115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

57.900,00 57.900,00 57.931,96 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1.000,00 1.000,00 13,00 1.000,00 1.000,00 13,002114 3114 13

2/010000+816799 Verg.Von And. Abschn./Abf. * 30.000,00 8.000,00 8.000,00 30.000,00 8.000,00 8.000,002114 3114 13

2/010000+816899 Verg.Von And.Abschn./Wasser * 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002114 3114 13

2/010000+816999 Verg.Von And. Absch./Kanal * 35.000,00 10.000,00 10.000,00 35.000,00 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 8.254,17 0,00 0,00 0,002117

2/010000+829000 Versicherungen,
Schadensersatzleistungen

500,00 500,00 485,72 500,00 500,00 485,722116 3116 18

2/010000+863000 LFD.TZ.V.SV-TRÄGERN (AUVA-
Zuschüsse)

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002121 3121 15

010000 Zentralamt 154.200,00 107.200,00 114.315,70 96.300,00 49.300,00 48.058,57Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 154.200,00 107.200,00 114.315,70 96.300,00 49.300,00 48.058,57



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 105

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 15.000,00 8.400,00 2.517,603415 412

1/010000-070000 Software (Dauerlizenzerwerb) 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00 1.098,163411 422

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.d.Anl.
Verm.

5.000,00 4.000,00 6.145,31 5.000,00 4.000,00 6.145,312221 3221 23

1/010000-430000 Lebensmittel 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 700,00 600,00 1.124,85 700,00 600,00 1.124,852221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-u.Sonst.
Bueromittel

3.200,00 3.500,00 3.368,72 3.200,00 3.500,00 3.368,722221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 4.900,00 8.600,00 4.624,09 4.900,00 8.600,00 4.492,522221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 1.000,00 500,00 561,60 1.000,00 500,00 561,602221 3221 23

1/010000-500000 Pragmatisierte Beamte der
Verwaltung

53.000,00 50.000,00 100.842,42 53.000,00 50.000,00 100.842,422211 3211 20

1/010000-510000 Vertragsbed.Der Bes.GR.I ,
Verwaltung

223.700,00 218.200,00 178.458,89 223.700,00 218.200,00 178.458,892211 3211 20

1/010000-522000 Arbeiter Nicht Ganzj. Beschäftigt 1.000,00 2.800,00 0,00 1.000,00 2.800,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige
Aufwandsentschaedigungen

2.000,00 1.400,00 1.452,00 2.000,00 1.400,00 1.452,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsverguetung 14.000,00 11.700,00 10.201,42 14.000,00 11.700,00 10.201,422211 3211 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.500,00 4.000,00 4.016,06 4.500,00 4.000,00 4.016,062211 3211 20

1/010000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 15.000,00 11.000,00 11.548,40 15.000,00 11.000,00 11.548,402212 3212 20

1/010000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherh. 53.000,00 48.600,00 48.052,61 53.000,00 48.600,00 48.052,612212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 800,00 500,00 1.140,00 800,00 500,00 1.140,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 2.438,27 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 1.739,43 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 993,40 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 3.600,00 3.700,00 3.570,83 3.600,00 3.700,00 3.502,432222 3222 24

1/010000-600300 Fernwärme als Energiebezug
(Amtshaus)

9.500,00 8.800,00 7.770,99 9.500,00 8.800,00 7.770,992222 3222 24

1/010000-614000 Gebäudeinstandhaltung
(Amtsgebäude)

5.000,00 5.000,00 6.901,10 5.000,00 5.000,00 6.866,302224 3224 24

1/010000-616000 Instandh.v.Maschinen u.Masch.
Anlagen

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 allgemeine Instandhaltung
ausgenommen EDV

3.500,00 4.500,00 675,46 3.500,00 4.500,00 519,942224 3224 24

1/010000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Porto 9.900,00 9.100,00 8.730,41 9.900,00 9.100,00 8.983,742222 3222 24

1/010000-631000 Telefongebühren 10.600,00 10.500,00 10.059,09 10.600,00 10.500,00 10.051,812222 3222 24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 106

1/010000-640000 Rechtskosten/Beratungskosten 5.000,00 22.500,00 64.526,66 5.000,00 22.500,00 69.177,662222 3222 24

1/010000-640100 Pruefungskosten 0,00 1.000,00 52.770,77 0,00 1.000,00 52.770,772222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen (Amtshaus) 8.000,00 4.800,00 4.623,60 8.000,00 4.800,00 4.623,602222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 28.200,00 31.300,00 32.105,03 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700500 Mietkosten füR Kopierer 11.400,00 15.200,00 12.193,51 11.400,00 15.200,00 12.193,512223 3223 24

1/010000-710000 Öff.Abgaben (Grundst.,Wasser,Müll,
Kanal)

3.600,00 3.500,00 3.127,80 3.600,00 3.500,00 3.127,802225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.000,00 600,00 1.081,37 1.000,00 600,00 1.081,372225 3225 24

1/010000-725000 Bibliothekserford.(Gesetzbl.Binden) 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

23.000,00 100.000,00 37.746,01 23.000,00 100.000,00 36.426,012225 3225 24

1/010000-728001 Entg.f.Sonst.Leist. (E-Government) 1.000,00 700,00 454,65 1.000,00 700,00 447,332225 3225 24

1/010000-728009 EDV-Bereitstellung 26.600,00 0,00 0,00 26.600,00 0,00 0,002225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte fuer Leistungen v.Firmen
Gemdat

0,00 54.000,00 38.523,82 0,00 54.000,00 38.567,632225 3225 24

1/010000-728200 Entg.FüR Firmen,
Organisationsanalyse

0,00 0,00 18.418,58 0,00 0,00 18.418,582225 3225 24

1/010000-729000 Entf.f.Leistungen von
Einzelpersonen

200,00 200,00 113,56 200,00 200,00 113,562225 3225 24

010000 Zentralamt 533.900,00 642.400,00 680.100,71 520.700,00 622.300,00 649.663,59Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -379.700,00 -535.200,00 -565.785,01 -424.400,00 -573.000,00 -601.605,02

010 Zentralamt 533.900,00 642.400,00 680.100,71 520.700,00 622.300,00 649.663,59

Saldo 010 Zentralamt -379.700,00 -535.200,00 -565.785,01 -424.400,00 -573.000,00 -601.605,02

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-630000 Postdienste 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002222 3222 24

1/015000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,002225 3225 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -2.500,00 0,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 107

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 154.200,00 107.200,00 114.315,70 96.300,00 49.300,00 48.058,57

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspausch.u.Repraes.Ausg. 6.000,00 9.000,00 1.101,15 6.000,00 9.000,00 657,632225 3225 24 E18mS

019 Repräsentation 6.000,00 9.000,00 1.101,15 6.000,00 9.000,00 657,63Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 542.400,00 651.400,00 681.201,86 529.200,00 631.300,00 650.321,22

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -388.200,00 -544.200,00 -566.886,16 -432.900,00 -582.000,00 -602.262,65

-6.000,00 -9.000,00 -1.101,15 -6.000,00 -9.000,00 -657,63

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kosteners.(Bds.Beitr.f.Stat.Erh.
/Volksz.

100,00 100,00 69,94 100,00 100,00 69,942114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 69,94 100,00 100,00 69,94Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/021000-728000 Statistische Erhebungen ( Volksz.,
Viehz.

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

021 Statistisches Amt 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 0,00 69,94 100,00 0,00 69,94

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 108

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.(Standesamt) 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23

1/022000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 288,82 200,00 200,00 288,822221 3221 23

1/022000-563000 Entg.f.Sonst.Lstg.(Aufw.Standesbea.
)

700,00 700,00 663,96 700,00 700,00 663,962213 3213 20

1/022000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f. Fam.Beih. 100,00 100,00 25,90 100,00 100,00 25,902212 3212 20

1/022000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 100,00 100,00 103,82 100,00 100,00 103,822212 3212 20

1/022000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 85,11 0,00 0,00 0,002226

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an
Standesamtsverband

200,00 200,00 168,00 200,00 200,00 168,002225 3225 24 E18mS

022 Standesamt 1.400,00 1.500,00 1.335,61 1.400,00 1.500,00 1.250,50Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -1.400,00 -1.500,00 -1.335,61 -1.400,00 -1.500,00 -1.250,50

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

023 Einwohneramt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

023000 Einwohneramt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000-457000 Druckwerke 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/023000-728000 Entg.f.Lstg.v.Firmen (Gem.Dat,
Meldwesen)

0,00 3.000,00 2.000,09 0,00 3.000,00 1.994,402225 3225 24

1/023000-728009 EDV-Bereitstellung 5.900,00 0,00 0,00 5.900,00 0,00 0,002225 3225 24

023 Einwohneramt 5.900,00 3.300,00 2.000,09 5.900,00 3.300,00 1.994,40Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -5.900,00 -3.300,00 -2.000,09 -5.900,00 -3.300,00 -1.994,40

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816100 Kosteners.d.Lds. (Waehlerev.
Volksbeg.)

1.800,00 2.600,00 1.929,93 1.800,00 2.600,00 1.929,932114 3114 13

024 Wahlamt 1.800,00 2.600,00 1.929,93 1.800,00 2.600,00 1.929,93Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 109

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-457000 Druckwerke 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/024000-630000 Postdienste 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,002222 3222 24

1/024000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

2.000,00 5.000,00 48,08 2.000,00 5.000,00 48,082225 3225 24

1/024000-728009 EDV-Bereitstellung 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 8.000,00 8.000,00 48,08 8.000,00 8.000,00 48,08Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -6.200,00 -5.400,00 1.881,85 -6.200,00 -5.400,00 1.881,85

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816100 Kosteners.d.Lds.f.Fuehrung Stb.
Evidenz

600,00 600,00 510,00 600,00 600,00 510,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 600,00 600,00 510,00 600,00 600,00 510,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 2.500,00 3.300,00 2.509,87 2.500,00 3.300,00 2.509,87

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 15.300,00 12.900,00 3.383,78 15.300,00 12.900,00 3.292,98

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -12.800,00 -9.600,00 -873,91 -12.800,00 -9.600,00 -783,11

600,00 600,00 510,00 600,00 600,00 510,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/030000+808000 Verkauf von Hausnummerntafeln 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002116 3116 16

030 Bauamt 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 110

030000 Bauamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/030000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23

1/030000-413000 Hausnummerntafel Ankauf 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002221 3221 23

1/030000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23

1/030000-457000 Druckwerke 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23

1/030000-510000
Geldbezüge der
Vertragsbediensteten der
Verwaltung

40.200,00 30.900,00 7.631,96 40.200,00 30.900,00 7.631,962211 3211 20

1/030000-569000 Sonstige Nebengebühren 800,00 600,00 110,07 800,00 600,00 110,072211 3211 20

1/030000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.300,00 7.100,00 1.692,11 8.300,00 7.100,00 1.692,112212 3212 20

1/030000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 478,08 0,00 0,00 0,002214

1/030000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24

1/030000-728002 Entgelte für Bauverwaltung
Gunskirchen

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/030000-728009 EDV-Bereitstellung 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00 0,002225 3225 24

030 Bauamt 125.400,00 38.600,00 9.912,22 125.400,00 38.600,00 9.434,14Summe Mittelverw.

Saldo 030 Bauamt -125.100,00 -38.600,00 -9.912,22 -125.100,00 -38.600,00 -9.434,14

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.300,00 7.600,00 4.310,96 0,00 0,00 0,002127

2/031000+816001 Kosteners.f.Sonst.Leist.
(Schaukästen)

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,002114 3114 13

2/031000+816200 Kostenersaetze fuer
Planaenderungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/031000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern/Infrastruktu
r

0,00 0,00 19.479,00 0,00 7.900,00 7.017,002111 3111 10

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung 5.200,00 8.500,00 24.189,96 900,00 8.800,00 7.417,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 111

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 7.777,85 0,00 0,00 0,002226

1/031000-680001 Planmäßige Abschreibung 0,00 12.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/031000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV inkl
Bebauungspläne

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/031000-728100 Kosten füR Örtl.Entwicklunskonzept 50.000,00 12.000,00 0,00 50.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24

1/031000-728101 Kosten füR FLächenwidmungsplan 2.000,00 1.700,00 0,00 2.000,00 1.700,00 0,002225 3225 24

1/031000-728200 Kosten füR
Dorfentwicklungsprogramm

3.000,00 5.500,00 4.013,63 3.000,00 5.500,00 2.474,452225 3225 24 E18oS

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung 55.300,00 32.200,00 11.791,48 55.300,00 19.500,00 2.474,45Summe Mittelverw.

Saldo 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung -50.100,00 -23.700,00 12.398,48 -54.400,00 -10.700,00 4.942,55

031001 Dorfentwicklung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/031001+301000 Landeszuschuß,Dorfentwicklung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.847,003331 331

031001 Dorfentwicklung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.847,00Summe Mittelaufbr.

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 5.200,00 8.500,00 24.189,96 900,00 8.800,00 12.264,00

031001 Dorfentwicklung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031001-680000 Planmäßige Abschreibung 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

5/031001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 4.847,00 0,00 0,00 0,002401 1

031001 Dorfentwicklung 7.400,00 0,00 4.847,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 031001 Dorfentwicklung -7.400,00 0,00 -4.847,00 0,00 0,00 4.847,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 62.700,00 32.200,00 16.638,48 55.300,00 19.500,00 2.474,45

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -57.500,00 -23.700,00 7.551,48 -54.400,00 -10.700,00 9.789,55

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032000 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 112

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 200,00 150,05 0,00 0,00 0,002226

1/032000-729000 Sonst.Ausgaben (Eich- und
Vermessungsw.)

10.000,00 4.500,00 8.694,03 10.000,00 4.500,00 8.694,032225 3225 24

032000 Vermessungsamt 10.000,00 4.700,00 8.844,08 10.000,00 4.500,00 8.694,03Summe Mittelverw.

Saldo 032000 Vermessungsamt -10.000,00 -4.700,00 -8.844,08 -10.000,00 -4.500,00 -8.694,03

032300 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032300 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

032 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 5.500,00 8.500,00 24.189,96 1.200,00 8.800,00 12.264,00

032300 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032300-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV inkl GIS-
Wartung

3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

032300 Vermessungsamt 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 032300 Vermessungsamt -3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00

032 Vermessungsamt 13.600,00 8.300,00 8.844,08 13.600,00 8.100,00 8.694,03

03 Bauverwaltung 201.700,00 79.100,00 35.394,78 194.300,00 66.200,00 20.602,62

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -196.200,00 -70.600,00 -11.204,82 -193.100,00 -57.400,00 -8.338,62

-13.600,00 -8.300,00 -8.844,08 -13.600,00 -8.100,00 -8.694,03

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 113

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.a.Inst.(Gde.Bund) 3.400,00 3.400,00 3.396,00 3.400,00 3.400,00 3.396,002225 3225 24 E18mS

1/060000-754000 Lfd.Trfz.a.Sonst.
(Unfallfuersorgefonds)

1.300,00 1.300,00 1.162,48 1.300,00 1.300,00 1.162,482231 3231 26 E18mS

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 4.700,00 4.700,00 4.558,48 4.700,00 4.700,00 4.558,48Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -4.700,00 -4.700,00 -4.558,48 -4.700,00 -4.700,00 -4.558,48

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757100 Mitgl.Beitr.a.Inst. (Schwarzes  Kreuz) 200,00 200,00 55,00 200,00 200,00 55,002234 3234 27 E18oS

061 Sonstige Subventionen 200,00 200,00 55,00 200,00 200,00 55,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -200,00 -200,00 -55,00 -200,00 -200,00 -55,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Altenehrungen 1.500,00 1.500,00 1.739,21 1.500,00 1.500,00 1.577,772221 3221 23 E18oS

1/062000-413002 Ehrungen der
Gemeinde,Ehrenzeichen

500,00 0,00 252,76 500,00 0,00 252,762221 3221 23 E18oS

1/062000-413100 Ehrungen der Gemeinde,Sonstige
Ehrungen

500,00 200,00 25,30 500,00 200,00 25,302221 3221 23 E18oS

062 Ehrungen und Auszeichnungen 2.500,00 1.700,00 2.017,27 2.500,00 1.700,00 1.855,83Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 7.400,00 6.600,00 6.630,75 7.400,00 6.600,00 6.469,31

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -7.400,00 -6.600,00 -6.630,75 -7.400,00 -6.600,00 -6.469,31

-2.500,00 -1.700,00 -2.017,27 -2.500,00 -1.700,00 -1.855,83



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 114

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Verfügungsmittel des Bürgermeisters 12.000,00 18.000,00 12.120,26 12.000,00 18.000,00 12.153,712225 3225 24 E18mS

070 Verfügungsmittel 12.000,00 18.000,00 12.120,26 12.000,00 18.000,00 12.153,71Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 12.000,00 18.000,00 12.120,26 12.000,00 18.000,00 12.153,71

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -12.000,00 -18.000,00 -12.120,26 -12.000,00 -18.000,00 -12.153,71

-12.000,00 -18.000,00 -12.120,26 -12.000,00 -18.000,00 -12.153,71

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd.Transferz.(Pens.Beitr.Gde.
Beamte)

5.600,00 6.000,00 10.666,93 5.600,00 6.000,00 10.666,932124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 5.600,00 6.000,00 10.666,93 5.600,00 6.000,00 10.666,93Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 5.600,00 6.000,00 10.666,93 5.600,00 6.000,00 10.666,93

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 Pensionskassenbeiträge füR
Gemeindebeamte

4.300,00 2.000,00 3.503,66 4.300,00 2.000,00 3.503,662212 3212 20 E18mS

1/080000-751100 Pensionsbeiträge füR
Gemeindebeamte

140.600,00 221.200,00 172.414,96 140.600,00 221.200,00 172.414,962231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 144.900,00 223.200,00 175.918,62 144.900,00 223.200,00 175.918,62Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 144.900,00 223.200,00 175.918,62 144.900,00 223.200,00 175.918,62

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -139.300,00 -217.200,00 -165.251,69 -139.300,00 -217.200,00 -165.251,69

-139.300,00 -217.200,00 -165.251,69 -139.300,00 -217.200,00 -165.251,69



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 115

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-590000 Sonst.Ausg. (Kursbeitr.,
Pruefungskosten)

9.000,00 10.800,00 9.846,60 9.000,00 10.800,00 9.846,602212 3212 20

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 9.000,00 10.800,00 9.846,60 9.000,00 10.800,00 9.846,60Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -9.000,00 -10.800,00 -9.846,60 -9.000,00 -10.800,00 -9.846,60

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 203.700,00 158.800,00 184.404,98 141.500,00 101.200,00 106.221,89

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonst.Ausg.(Foerderung d.
Betriebsgem.)

600,00 2.700,00 1.313,67 600,00 2.700,00 363,112225 3225 24 E18mS

1/094000-729100 Sonst.Ausg,Betriebsausfl.,
Jahresabschl.

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 E18oS

094 Gemeinschaftspflege 3.600,00 5.700,00 1.313,67 3.600,00 5.700,00 363,11Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 12.600,00 16.500,00 11.160,27 12.600,00 16.500,00 10.209,71

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.123.000,00 1.160.400,00 1.086.171,95 1.102.400,00 1.127.400,00 1.040.623,29

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -919.300,00 -1.001.600,00 -901.766,97 -960.900,00 -1.026.200,00 -934.401,40

-12.600,00 -16.500,00 -11.160,27 -12.600,00 -16.500,00 -10.209,71

-3.600,00 -5.700,00 -1.313,67 -3.600,00 -5.700,00 -363,11



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 116

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

11 Öffentliche Ordnung

119 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

119000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

119 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

11 Öffentliche Ordnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/119000-729000 Fahrradcodiergerät,
Tempoanzeigegerät

100,00 100,00 28,57 100,00 100,00 28,572225 3225 24 E18mS

119 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 28,57 100,00 100,00 28,57Summe Mittelverw.

11 Öffentliche Ordnung 100,00 100,00 28,57 100,00 100,00 28,57

Saldo 119 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

11 Öffentliche Ordnung -100,00 -100,00 -28,57 -100,00 -100,00 -28,57

-100,00 -100,00 -28,57 -100,00 -100,00 -28,57

12 Sicherheitspolizei

120 Allgemeine Angelegenheiten

120000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

120 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

12 Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/120000-010000 Überwachungsanlagen (Kameras) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.570,563413 402

120 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.570,56Summe Mittelverw.

12 Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.570,56

Saldo 120 Allgemeine Angelegenheiten

12 Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.570,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.570,56

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000+808000 Verkauf von Hausnummertafeln 0,00 300,00 400,00 0,00 300,00 400,002116 3116 16

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 300,00 400,00 0,00 300,00 400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 117

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-400000 GWG des Anlagevermögens 0,00 500,00 735,84 0,00 500,00 735,842221 3221 23

1/131000-457000 Druckwerke 0,00 300,00 24,75 0,00 300,00 24,752221 3221 23

1/131000-640000 Rechtskosten aus Bauverwaltung
NEU /030-640

0,00 0,00 294,00 0,00 0,00 294,002222 3222 24

1/131000-680000 Planmäßige Abschreibung 80.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/131000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV inkl
Feuerbeschau

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/131000-728002 Entg.f.so.Leist.
(Bauverw.Gunskirchen) NEU /030-
728002

0,00 88.000,00 75.649,36 0,00 88.000,00 99.809,742225 3225 24

1/131000-728100 Bauprogramm (Edv.Wartung) NEU
/030-728009

0,00 2.000,00 342,00 0,00 2.000,00 205,202225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 82.400,00 92.800,00 77.045,95 2.000,00 92.800,00 101.069,53Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -82.400,00 -92.500,00 -76.645,95 -2.000,00 -92.500,00 -100.669,53

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-724000 Reisegebühren (KM-Geld)
Totenbeschau

100,00 100,00 2,52 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/132000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV inkl
Totenbeschau

900,00 900,00 169,84 900,00 900,00 56,242225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 1.000,00 1.000,00 172,36 1.000,00 1.000,00 56,24Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -1.000,00 -1.000,00 -172,36 -1.000,00 -1.000,00 -56,24

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Erloese fuer Hundemarken 100,00 100,00 44,00 100,00 100,00 44,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 44,00 100,00 100,00 44,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 118

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000-413000 Handelswaren ( Hundemarken ) 200,00 200,00 174,00 200,00 200,00 174,002221 3221 23

133 Veterinärpolizei 200,00 200,00 174,00 200,00 200,00 174,00Summe Mittelverw.

Saldo 133 Veterinärpolizei -100,00 -100,00 -130,00 -100,00 -100,00 -130,00

134 Flurpolizei

134000 Flurpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

134 Flurpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 100,00 400,00 444,00 100,00 400,00 444,00

134000 Flurpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/134000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV inkl
Forstaufsicht

2.500,00 500,00 494,47 2.500,00 500,00 494,472225 3225 24 E18oS

134 Flurpolizei 2.500,00 500,00 494,47 2.500,00 500,00 494,47Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 86.100,00 94.500,00 77.886,78 5.700,00 94.500,00 101.794,24

Saldo 134 Flurpolizei

13 Sonderpolizei -86.000,00 -94.100,00 -77.442,78 -5.600,00 -94.100,00 -101.350,24

-2.500,00 -500,00 -494,47 -2.500,00 -500,00 -494,47

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002121 3121 15

2/163000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 2.400,002121 3121 33

163000 Freiwillige Feuerwehr 0,00 1.200,00 2.400,00 0,00 1.200,00 2.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 119

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-040001 Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 17.077,703414 412

1/163000-346000 Darlehenstilgung,FW.Geis,FW.PI.
0310,8402

0,00 0,00 0,00 9.800,00 9.800,00 9.625,973614 65

1/163000-452000 Treibstoffe 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002221 3221 23 E18mS

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 13.800,00 10.300,00 9.738,71 13.800,00 10.300,00 9.660,712222 3222 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/163000-650000 Zinsen,FW:Geis.,FW.PI,0310,8402 700,00 800,00 820,05 700,00 800,00 820,052241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 18.000,00 12.600,00 12.043,60 18.000,00 12.600,00 11.928,122222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 23.615,81 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentl.Abgaben (Feuerwehren) 200,00 200,00 78,60 200,00 200,00 78,602225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte f.Sonst.Lstg.v.Firmen 0,00 0,00 9.248,40 0,00 5.700,00 3.550,802225 3225 24

1/163000-728100 Kosten füR
Atemschutzuntersuchung

3.100,00 3.000,00 1.173,30 3.100,00 3.000,00 1.173,302225 3225 24

1/163000-754000 Bez.Warnzentr.,Wartung,
Feuerwehrschill.

1.000,00 1.000,00 952,00 1.000,00 1.000,00 952,002231 3231 26

1/163000-754001 TZ an Feuerwehren 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002231 3231 26 E18mS

1/163000-754002 TZ an Feuerwehren (Weiterleitung
BZ)

2.400,00 1.200,00 0,00 2.400,00 1.200,00 0,002231 3231 26

1/163000-754003 TZ an Feuerwehren (75%
Förderung)

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002231 3231 26

1/163000-754004 TZ an Feuerwehren (Treibstoff) 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 70.000,00 58.200,00 86.270,47 79.800,00 74.300,00 83.467,25Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -70.000,00 -57.000,00 -83.870,47 -79.800,00 -73.100,00 -81.067,25

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.300,00 2.300,00 2.304,69 0,00 0,00 0,002127

163100 Freiw. Feuerwehr 2.300,00 2.300,00 2.304,69 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 120

163100 Freiw. Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002241 3241 25

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100-680001 Planmäßige Abschreibung Neubau 0,00 0,00 4.010,55 0,00 0,00 0,002226

163100 Freiw. Feuerwehr 0,00 4.100,00 4.010,55 0,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiw. Feuerwehr 2.300,00 -1.800,00 -1.705,86 0,00 -100,00 0,00

163101 Zeughausbau FF Am Irrach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163101+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,003331 331

6/163101+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,003514 551

6/163101+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 11.670,00 0,00 0,00 11.670,002116 3116 181

163101 Zeughausbau FF Am Irrach 0,00 0,00 11.670,00 32.000,00 12.000,00 11.670,00Summe Mittelaufbr.

163101 Zeughausbau FF Am Irrach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163101-001000 Grunderwerb FF Am Irrach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.670,003412 401

5/163101-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten; Planung

0,00 0,00 0,00 20.000,00 12.000,00 0,003413 401

5/163101-061001 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 228.000,00 0,00 0,003413 401

1/163101-680000 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

163101 Zeughausbau FF Am Irrach 4.000,00 0,00 0,00 248.000,00 12.000,00 11.670,00Summe Mittelverw.

Saldo 163101 Zeughausbau FF Am Irrach -4.000,00 0,00 11.670,00 -216.000,00 0,00 0,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.200,00 9.200,00 9.199,80 0,00 0,00 0,002127

163200 Freiwillige Feuerwehr 9.200,00 9.200,00 9.199,80 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 121

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-680000 Planmäßige Abschreibung 19.600,00 19.600,00 19.606,83 0,00 0,00 0,002226

163200 Freiwillige Feuerwehr 19.600,00 19.600,00 19.606,83 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr -10.400,00 -10.400,00 -10.407,03 0,00 0,00 0,00

163202 Freiwillige Feuerwehr Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163202+301000 Landeszuschuß LFK Geisensheim 0,00 0,00 0,00 108.000,00 112.000,00 0,003331 331

6/163202+301100
Bedarfszuweisung RLF Geisensheim

0,00 0,00 0,00 0,00 93.900,00 0,003331 331

6/163202+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,003331 331

6/163202+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 176.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163202 Freiwillige Feuerwehr Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf 0,00 176.200,00 0,00 108.000,00 225.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163202 Freiwillige Feuerwehr Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163202-040000 Fahrzeug RLFA 0,00 0,00 0,00 0,00 402.100,00 0,003414 411

163202 Freiwillige Feuerwehr Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf 0,00 0,00 0,00 0,00 402.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163202 Freiwillige Feuerwehr Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf 0,00 176.200,00 0,00 108.000,00 -176.200,00 0,00

163300 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

17.100,00 18.900,00 18.095,31 0,00 0,00 0,002127

163300 Freiwillige Feuerwehr 17.100,00 18.900,00 18.095,31 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163300 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163300-680000 Planmäßige Abschreibung 25.300,00 25.300,00 25.326,79 0,00 0,00 0,002226

163300 Freiwillige Feuerwehr 25.300,00 25.300,00 25.326,79 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163300 Freiwillige Feuerwehr -8.200,00 -6.400,00 -7.231,48 0,00 0,00 0,00

163302 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163302 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 122

163302 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163302-346000 Darlehenstilgung FW.Pichl/Tlf 0,00 0,00 0,00 8.800,00 8.700,00 8.582,863614 65

1/163302-650000 Zinsen FW. Pichl/Tlf 200,00 300,00 290,20 200,00 300,00 290,202241 3241 25

163302 Freiwillige Feuerwehr 200,00 300,00 290,20 9.000,00 9.000,00 8.873,06Summe Mittelverw.

Saldo 163302 Freiwillige Feuerwehr -200,00 -300,00 -290,20 -9.000,00 -9.000,00 -8.873,06

163400 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163400+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.200,00 5.200,00 5.246,59 0,00 0,00 0,002127

163400 Freiwillige Feuerwehr 5.200,00 5.200,00 5.246,59 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 33.800,00 213.000,00 48.916,39 140.000,00 239.100,00 14.070,00

163400 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163400-680000 Planmäßige Abschreibung 10.600,00 10.600,00 10.619,42 0,00 0,00 0,002226

163400 Freiwillige Feuerwehr 10.600,00 10.600,00 10.619,42 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Freiwillige Feuerwehr -5.400,00 -5.400,00 -5.372,83 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 129.700,00 118.100,00 146.124,26 336.800,00 497.500,00 104.010,31

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren -95.900,00 94.900,00 -97.207,87 -196.800,00 -258.400,00 -89.940,31

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/164000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

700,00 700,00 660,61 0,00 0,00 0,002127

164000 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 700,00 700,00 660,61 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

164000 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/164000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,00 1.596,28 0,00 0,00 0,002226

164000 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 1.600,00 1.600,00 1.596,28 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164000 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. -900,00 -900,00 -935,67 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 123

164001 Löschwasserbehälter Am Irrach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/164001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

164001 Löschwasserbehälter Am Irrach 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 35.700,00 35.700,00 660,61 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 69.500,00 248.700,00 49.577,00 140.000,00 239.100,00 14.070,00

164001 Löschwasserbehälter Am Irrach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/164001-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,003412 401

164001 Löschwasserbehälter Am Irrach 0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 164001 Löschwasserbehälter Am Irrach 35.000,00 35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 1.600,00 1.600,00 1.596,28 35.000,00 35.000,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 131.300,00 119.700,00 147.720,54 371.800,00 532.500,00 104.010,31

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen -61.800,00 129.000,00 -98.143,54 -231.800,00 -293.400,00 -89.940,31

34.100,00 34.100,00 -935,67 -35.000,00 -35.000,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 69.600,00 249.100,00 50.021,00 140.100,00 239.500,00 14.514,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Ktz.Priv.Org.Zivilschutzverb.Gde.
Beitr.

500,00 500,00 552,35 500,00 500,00 552,352234 3234 27

180 Zivilschutz 500,00 500,00 552,35 500,00 500,00 552,35Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 500,00 500,00 552,35 500,00 500,00 552,35

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 218.000,00 214.800,00 226.188,24 378.100,00 627.600,00 218.956,03

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -148.400,00 34.300,00 -176.167,24 -238.000,00 -388.100,00 -204.442,03

-500,00 -500,00 -552,35 -500,00 -500,00 -552,35

-500,00 -500,00 -552,35 -500,00 -500,00 -552,35



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 124

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

40.400,00 52.000,00 63.518,05 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Sonstige Einnahmen (VS) Tel.Geb. 100,00 100,00 86,94 100,00 100,00 86,942114 3114 13

2/211000+816001
Einnahmen Mittagsbetreuung (MIBE)

3.200,00 3.100,00 3.260,00 3.200,00 3.100,00 3.055,002114 3114 13

2/211000+816700 Kostenersätze (Gastschulbeiträge) 5.000,00 3.100,00 4.811,52 5.000,00 3.100,00 4.811,522114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 38,22 0,00 0,00 0,002117

2/211000+863000 LFD.TZ.V.SV-Trägern(AUVA-
Zuschüsse)

800,00 800,00 762,31 800,00 800,00 762,312121 3121 15

211000 Volksschule 49.500,00 59.100,00 72.477,04 9.100,00 7.100,00 8.715,77Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 125

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-020000 Maschinen und Maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003414 412

1/211000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 10.000,00 50.000,00 0,003415 412

1/211000-070000 Edv. Programme 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.433,003411 422

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.d.
Anlageverm.

5.000,00 4.300,00 4.403,00 5.000,00 4.300,00 4.487,902221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.900,00 3.200,00 3.189,66 2.900,00 3.200,00 3.189,662221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-u.Sonst.
Bueromittel

2.000,00 1.800,00 1.314,04 2.000,00 1.800,00 1.346,562221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 1.600,00 1.600,00 1.161,11 1.600,00 1.600,00 1.145,162221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur Aerztlichen Betreuung 900,00 200,00 33,76 900,00 200,00 33,762221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 1.700,00 1.800,00 3.689,31 1.700,00 1.800,00 3.848,812221 3221 23

1/211000-511000 Vertragsbed.Der Bes.GR.II 19.700,00 19.200,00 19.396,74 19.700,00 19.200,00 19.396,742211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 2,04 0,00 0,00 2,042211 3211 20

1/211000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 900,00 800,00 770,37 900,00 800,00 770,372212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 4.700,00 4.600,00 4.459,03 4.700,00 4.600,00 4.459,032212 3212 20

1/211000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 200,00 200,00 354,38 200,00 200,00 354,382212 3212 20

1/211000-600000 Strom 8.200,00 8.500,00 5.964,08 8.200,00 8.500,00 6.130,282222 3222 24

1/211000-600300 Fernwärme als Energiebezug
(Volksschule)

10.500,00 11.000,00 10.102,41 10.500,00 11.000,00 10.102,412222 3222 24

1/211000-614000 Gebäudeinstandhaltung 5.000,00 3.000,00 5.917,39 5.000,00 3.000,00 6.136,942224 3224 24

1/211000-616000 Instandhaltung v.Masch.u.Masch.
Anlagen

0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 96,002224 3224 24

1/211000-618000 allgemeine Instandhaltung
ausgenommen EDV

2.500,00 1.000,00 376,39 2.500,00 1.000,00 376,392224 3224 24

1/211000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Porto 200,00 200,00 169,75 200,00 200,00 184,452222 3222 24

1/211000-631000 Telefongebühren 1.600,00 1.500,00 1.416,43 1.600,00 1.500,00 1.416,432222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 2.400,00 2.400,00 2.276,37 2.400,00 2.400,00 2.276,372222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 53.800,00 60.900,00 74.803,97 0,00 0,00 0,002226

1/211000-691000 Schadensvergütungen 0,00 0,00 71,94 0,00 0,00 71,942225 3225 24

1/211000-700500 Mietkosten füR Kopierer 5.300,00 5.200,00 4.543,33 5.300,00 5.200,00 4.543,332223 3223 24

1/211000-711000 Oeff.Abgaben (Wasser,Müll) 2.600,00 2.200,00 2.086,00 2.600,00 2.200,00 2.086,002225 3225 24

1/211000-720299 Vergütungen Bauhof * 3.600,00 2.000,00 1.000,00 3.600,00 2.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-720700 Schulerh.-Und Gastschulbeiträge,
Volkss.

8.800,00 1.500,00 2.882,94 8.800,00 1.500,00 2.882,942225 3225 24

1/211000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

400,00 2.600,00 4.624,36 400,00 2.600,00 4.624,362225 3225 24

1/211000-728001 Entgelte f.sonst.Leist.v.Firmen
(Mittagsbetreuung)

7.200,00 4.000,00 8.635,00 7.200,00 4.000,00 5.804,002225 3225 24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 126

1/211000-728009 EDV-Bereitstellung 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002225 3225 24

1/211000-751000 Kap.Transfz.a.LD.(Beitr.a.Lds-
Bildst.)

800,00 800,00 672,59 800,00 800,00 672,592231 3231 26

1/211000-768000 Beitrag füR Schullandwochen,
Volkssch.

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27 E18oS

211000 Volksschule 155.700,00 145.100,00 164.316,39 111.900,00 136.700,00 88.871,84Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -106.200,00 -86.000,00 -91.839,35 -102.800,00 -129.600,00 -80.156,07

211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,003331 331

6/211010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 94.500,00 59.100,00 72.477,04 54.100,00 7.100,00 8.715,77

211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211010-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,003415 411

211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule 45.000,00 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 0,00

211 Volksschulen 155.700,00 145.100,00 164.316,39 201.900,00 136.700,00 88.871,84

Saldo 211 Volksschulen -61.200,00 -86.000,00 -91.839,35 -147.800,00 -129.600,00 -80.156,07



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 127

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811101 Betriebskosteners. v.  Martinsfriedh. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

207.800,00 207.800,00 207.791,46 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816000 Sonstige Einnahmen (HS) Tel.Geb.u.
a.

0,00 1.700,00 1.694,68 0,00 1.700,00 1.337,802114 3114 13

2/212000+816700 Kostenersätze (Gastschulbeiträge) 255.000,00 193.300,00 260.061,71 255.000,00 193.300,00 260.061,712114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 5.381,48 0,00 0,00 0,002117

2/212000+829000 Sonstige Einnahmen (HS) Vers.
Ersätze

500,00 100,00 0,00 500,00 100,00 0,002116 3116 18

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 464.300,00 403.900,00 474.929,33 256.500,00 196.100,00 261.399,51Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 464.300,00 403.900,00 474.929,33 256.500,00 196.100,00 261.399,51



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 128

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-020000 Maschinen und Masch.Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003414 412

1/212000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 8.000,00 33.000,00 5.540,893415 412

1/212000-070000 Edv. Programme Lwl 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.277,003411 422

1/212000-346000 Darlehenstilgungen,
Hauptschulerweiterung

0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.095,863614 65

1/212000-346001 Darlehenstilgung,Schulsanierung 0,00 0,00 0,00 39.800,00 39.600,00 39.151,973614 65

1/212000-346002 Darlehenstilgung, Schulsan. Nms. 0,00 0,00 0,00 16.000,00 15.900,00 15.703,963614 65

1/212000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.Anl.-
Vermoeg.

8.000,00 9.000,00 15.972,51 8.000,00 9.000,00 16.043,012221 3221 23

1/212000-430000 Lebensmittel fuer Kochunterricht 600,00 600,00 8,20 600,00 600,00 196,862221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 2.900,00 3.500,00 6.456,03 2.900,00 3.500,00 6.456,032221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-,Zeichen-u.Sonst.
Bueromittel

4.000,00 2.500,00 4.153,50 4.000,00 2.500,00 3.977,102221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke 3.000,00 2.800,00 3.047,81 3.000,00 2.800,00 1.979,252221 3221 23

1/212000-458000 Mittel zur Aerztlichen Betreuung 900,00 300,00 0,00 900,00 300,00 0,002221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 4.500,00 4.500,00 4.243,86 4.500,00 4.500,00 4.141,232221 3221 23

1/212000-511000 Vertragsbed.Der Bes.GR.II 102.100,00 99.600,00 86.866,32 102.100,00 99.600,00 86.866,322211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütungen 4.100,00 2.900,00 2.729,88 4.100,00 2.900,00 2.729,882211 3211 20

1/212000-567000 Vertragsbed. (Belohnungen) 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,002213 3213 20

1/212000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 4.400,00 4.300,00 3.581,48 4.400,00 4.300,00 3.581,482212 3212 20

1/212000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 22.700,00 22.100,00 19.680,43 22.700,00 22.100,00 19.680,432212 3212 20

1/212000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 0,00 400,00 238,00 0,00 400,00 238,002212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 3.117,56 0,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 561,12 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 11.400,00 10.000,00 10.259,26 11.400,00 10.000,00 10.255,662222 3222 24

1/212000-600300 Fernwärme Als Energiebezug
(Hauptschule)

26.000,00 26.500,00 25.256,02 26.000,00 26.500,00 25.256,022222 3222 24

1/212000-614000 Gebäudeinstandhaltung 15.000,00 7.500,00 28.000,22 15.000,00 7.500,00 27.309,992224 3224 24

1/212000-616000 -x- 0,00 500,00 989,04 0,00 500,00 989,042224 3224 24

1/212000-618000 allgemeine Instandhaltung
Innenbereich ausgenommen EDV

5.500,00 7.000,00 4.770,02 5.500,00 7.000,00 3.801,322224 3224 24

1/212000-618001 allgemeine Instandhaltung
Aussenbereich

2.800,00 0,00 1.788,00 2.800,00 0,00 1.788,002224 3224 24

1/212000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24

1/212000-630000 Porto 500,00 300,00 282,19 500,00 300,00 374,142222 3222 24

1/212000-631000 Telefongebühren 6.600,00 6.000,00 8.382,91 6.600,00 6.000,00 8.382,912222 3222 24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 129

1/212000-650000 Kreditzinsen
(Hauptschulerweiterung)

300,00 300,00 263,74 300,00 300,00 263,742241 3241 25

1/212000-650001 Zinsen,Schulsanierung 2.500,00 2.800,00 2.930,69 2.500,00 2.800,00 2.930,692241 3241 25

1/212000-650002 Zinsen Schulsanierung Nms 500,00 600,00 703,78 500,00 600,00 703,782241 3241 25

1/212000-670000 Versicherungen 8.700,00 8.500,00 8.444,76 8.700,00 8.500,00 8.444,762222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 191.700,00 190.600,00 194.244,35 0,00 0,00 0,002226

1/212000-691000 Schadensersatzleistung 0,00 0,00 341,88 0,00 0,00 341,882225 3225 24

1/212000-700500 Mietkosten füR Kopierer 6.500,00 5.600,00 6.094,57 6.500,00 5.600,00 6.094,572223 3223 24

1/212000-711000 Oeff.Abgaben (Wasser,Müll) 3.800,00 3.300,00 3.711,15 3.800,00 3.300,00 3.711,152225 3225 24

1/212000-720099 Vergütungen Bauhof * 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002225 3225 24

1/212000-720700 Schulerh.Und Gastschulbeiträge,
Hauptsch

5.600,00 4.800,00 11.673,22 5.600,00 4.800,00 11.673,222225 3225 24

1/212000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 82,96 100,00 100,00 82,962225 3225 24

1/212000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

3.300,00 3.000,00 5.989,97 3.300,00 3.000,00 5.881,972225 3225 24

1/212000-728009 EDV-Bereitstellung 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

1/212000-751000 Kap.Transfz.a.LD.(Beitr.a.Lds-
Bildst.)

1.800,00 1.800,00 1.350,48 1.800,00 1.800,00 1.350,482231 3231 26

1/212000-768000 Beitr.f.Österr.Rundfahrt,Wien,
Schikurs

300,00 600,00 0,00 300,00 600,00 0,002234 3234 27 E18oS

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 460.000,00 441.800,00 477.715,91 335.300,00 347.100,00 343.795,55Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 4.300,00 -37.900,00 -2.786,58 -78.800,00 -151.000,00 -82.396,04

212 Hauptschulen 460.000,00 441.800,00 477.715,91 335.300,00 347.100,00 343.795,55

Saldo 212 Hauptschulen 4.300,00 -37.900,00 -2.786,58 -78.800,00 -151.000,00 -82.396,04

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720000 Schulerh.Beitr.AN Land
(Sonderschulen)

6.900,00 0,00 5.368,71 6.900,00 0,00 5.368,712225 3225 24

1/213000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulb.)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

213 Sonderschulen 6.900,00 1.000,00 5.368,71 6.900,00 1.000,00 5.368,71Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -6.900,00 -1.000,00 -5.368,71 -6.900,00 -1.000,00 -5.368,71



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 130

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 558.800,00 463.000,00 547.406,37 310.600,00 203.200,00 270.115,28

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720000 Gastschulbeiträge 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 623.700,00 587.900,00 647.401,01 545.200,00 484.800,00 438.036,10

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -64.900,00 -124.900,00 -99.994,64 -234.600,00 -281.600,00 -167.920,82

-1.100,00 0,00 0,00 -1.100,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/220000+828000 Rückersätze füR Ausg.,Gewerbl.
Berufssch.

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002116 3116 18

220 Berufsbildende Pflichtschulen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Sonst.Ausg.(Schulerhbeitr.f.Gew.
Bsch.)

12.300,00 21.000,00 14.731,87 12.300,00 21.000,00 14.731,872225 3225 24

1/220000-720100 Sonst.Ausg. (Bau-u.
Einrichtungsaufwand)

3.200,00 5.000,00 4.932,34 3.200,00 5.000,00 4.932,342225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 15.500,00 26.000,00 19.664,21 15.500,00 26.000,00 19.664,21Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung15.500,00 26.000,00 19.664,21 15.500,00 26.000,00 19.664,21

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-13.500,00 -24.000,00 -19.664,21 -13.500,00 -24.000,00 -19.664,21

-13.500,00 -24.000,00 -19.664,21 -13.500,00 -24.000,00 -19.664,21



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 131

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 Einn.Essensgelder
(Schülerausspeisung)

73.000,00 66.000,00 46.638,72 73.000,00 66.000,00 47.525,132114 3114 13

2/232000+810100 Schüleraussp., Sonstige Einnahmen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/232000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

13.600,00 13.600,00 13.551,49 0,00 0,00 0,002127

2/232000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 2.673,21 0,00 0,00 0,002117

232 Schülerbetreuung 88.100,00 81.100,00 62.863,42 74.500,00 67.500,00 47.525,13Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 88.100,00 81.100,00 62.863,42 74.500,00 67.500,00 47.525,13



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 132

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 8.000,00 3.300,00 0,003415 412

1/232000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter -
Schüleraus

1.500,00 1.200,00 492,14 1.500,00 1.200,00 492,142221 3221 23

1/232000-430000 Lebensmittel (Schülerausspeisung) 7.900,00 31.000,00 20.814,86 7.900,00 31.000,00 20.686,262221 3221 23

1/232000-454000 Reinigungsmittel
(Schülerausspeisung)

100,00 1.000,00 520,23 100,00 1.000,00 520,232221 3221 23

1/232000-456000 Büromaterial 0,00 0,00 8,88 0,00 0,00 8,882221 3221 23

1/232000-459000 Sonst.Verbr.Güter -
Schülerausspeisung

300,00 500,00 380,84 300,00 500,00 380,842221 3221 23

1/232000-511000 Vertragsbed.Der Bes.GR.II,
Schulküche

17.000,00 48.500,00 46.739,60 17.000,00 48.500,00 46.739,602211 3211 20

1/232000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002211 3211 20

1/232000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih.
(Schulk.)

700,00 2.000,00 1.822,80 700,00 2.000,00 1.822,802212 3212 20

1/232000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherh.
(Schulküche)

3.900,00 11.000,00 10.566,88 3.900,00 11.000,00 10.566,882212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 589,72 0,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Schuelerausspeisung Stromkosten 2.200,00 1.500,00 667,38 2.200,00 1.500,00 671,882222 3222 24 Ust

1/232000-614000 Gebäudeinstandhaltung (Küchen-
und Speisebereich)

1.500,00 1.000,00 334,66 1.500,00 1.000,00 334,662224 3224 24

1/232000-616000 -x- 0,00 1.700,00 703,14 0,00 1.700,00 977,892224 3224 24

1/232000-618000 allgemeine Instandhaltung 2.000,00 100,00 0,00 2.000,00 100,00 0,002224 3224 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.300,00 16.000,00 16.133,03 0,00 0,00 0,002226

1/232000-724000 Reisegebühren 800,00 800,00 736,37 800,00 800,00 736,372225 3225 24

1/232000-728000 Aufwand für Dienstleistungen inkl
Ausspeisung

128.400,00 400,00 435,84 128.400,00 400,00 318,832225 3225 24

232 Schülerbetreuung 182.600,00 116.800,00 100.946,37 174.300,00 104.100,00 84.257,26Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 182.600,00 116.800,00 100.946,37 174.300,00 104.100,00 84.257,26

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -94.500,00 -35.700,00 -38.082,95 -99.800,00 -36.600,00 -36.732,13

-94.500,00 -35.700,00 -38.082,95 -99.800,00 -36.600,00 -36.732,13



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 133

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 Erlöse aus Photov.Anlage(Strom) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/240000+811000 Miete Kindergarten 33.800,00 33.800,00 33.864,00 33.800,00 33.800,00 33.864,002115 3115 14

2/240000+811100 Betriebskostenersätze Kindergarten 23.000,00 22.800,00 23.629,50 23.000,00 22.800,00 23.629,502115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

36.600,00 36.600,00 36.610,58 0,00 0,00 0,002127

240000 Kindergärten 93.500,00 93.300,00 94.104,08 56.900,00 56.700,00 57.493,50Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 134

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.388,003415 412

1/240000-346001 Darlehenstilgung,5.GR.,Gde.Ant.;20 
j.

0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.302,663614 65

1/240000-346002 Darlehenstilgung,2.HO.,Krabb. 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 883,643614 65

1/240000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm. 6.000,00 1.500,00 4.340,37 6.000,00 3.700,00 2.585,042221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.200,00 0,00 284,00 1.200,00 0,00 284,002221 3221 23

1/240000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 500,00 449,53 2.500,00 500,00 449,532221 3221 23

1/240000-600000 Strom (Kindergarten) 3.600,00 2.600,00 2.374,38 3.600,00 2.600,00 2.339,382222 3222 24

1/240000-600300 Fernwärme als Energiebezug  (Kiga) 8.300,00 7.400,00 8.418,71 8.300,00 7.400,00 8.418,712222 3222 24

1/240000-614000 Gebäudeinstandhaltung 15.000,00 20.000,00 5.896,66 15.000,00 20.000,00 5.052,902224 3224 24

1/240000-616000 Instandhaltung v. Masch.u.Masch.
Anlagen

0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 allgemeine Instandhaltung
ausgenommen EDV

5.000,00 300,00 447,80 5.000,00 300,00 168,002224 3224 24

1/240000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24

1/240000-631000 Telefongebühren 300,00 300,00 234,00 300,00 300,00 234,002222 3222 24

1/240000-650001 Zinsen,5.GR.,Gde.Ant.,20 j. 300,00 300,00 281,37 300,00 300,00 281,372241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen ( Kindergarten ) 3.100,00 2.900,00 2.965,82 3.100,00 2.900,00 2.965,822222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 720,88 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680001 Planmäßige Abschreibung Neubau 0,00 44.200,00 30.800,01 0,00 0,00 0,002226

1/240000-710000 Öffentliche Abgaben,Kindergarten 1.600,00 2.100,00 1.819,84 1.600,00 2.100,00 1.819,842225 3225 24

1/240000-720700 Gastbeiträge f. Kindergärten 1.000,00 0,00 380,00 1.000,00 0,00 570,002225 3225 24

1/240000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

4.000,00 8.000,00 8.057,16 4.000,00 8.000,00 7.616,162225 3225 24 Ust

1/240000-757000 Zahlungen d.Gemeinde an CKJ,
Kinderg.

226.800,00 290.000,00 286.554,00 226.800,00 290.000,00 295.000,002234 3234 27 E18mS

240000 Kindergärten 279.500,00 380.400,00 354.024,53 283.800,00 342.700,00 333.359,05Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -186.000,00 -287.100,00 -259.920,45 -226.900,00 -286.000,00 -275.865,55

240100 Kindergarten - Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240100+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 9.307,43 0,00 0,00 9.307,432116 3116 181

240100 Kindergarten - Neubau 0,00 0,00 9.307,43 0,00 0,00 9.307,43Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 135

240100 Kindergarten - Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240100-010122 Einrichtung,Kindergarten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.307,433413 401

1/240100-680000 Planmäßige Abschreibung 30.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

240100 Kindergarten - Neubau 30.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.307,43Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergarten - Neubau -30.400,00 0,00 9.307,43 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+816200 Kostenersaetze füR
Kindergartenfahrt

3.000,00 3.000,00 3.424,00 3.000,00 3.000,00 3.424,002114 3114 13

2/240700+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 563,77 0,00 0,00 0,002117

2/240700+861300 Lfd.Transf.v.Land (2/3 v.Kinderg.
Freif.)

15.600,00 15.500,00 15.314,76 15.600,00 15.500,00 15.314,762121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 18.600,00 18.500,00 19.302,53 18.600,00 18.500,00 18.738,76Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-511000 Vertragsbed.Der Bes.GR.II 7.000,00 6.800,00 7.095,30 7.000,00 6.800,00 7.095,302211 3211 20

1/240700-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 500,00 300,00 276,72 500,00 300,00 276,722212 3212 20

1/240700-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 2.100,00 1.600,00 1.604,06 2.100,00 1.600,00 1.604,062212 3212 20

1/240700-621000 Entg.f.Sonst.Lstg.
(Kindergartenfreifahrt

32.000,00 32.000,00 18.130,04 32.000,00 32.000,00 16.073,482222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 41.600,00 40.700,00 27.106,12 41.600,00 40.700,00 25.049,56Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -23.000,00 -22.200,00 -7.803,59 -23.000,00 -22.200,00 -6.310,80

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.800,00 12.800,00 12.805,30 0,00 0,00 0,002127

2/240800+816700 Kostenersätze (MGde Kematen) 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.329,322114 3114 13

240800 Krabbelstube 14.200,00 14.200,00 12.805,30 1.400,00 1.400,00 1.329,32Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 136

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-346000 Krabbelstube Tilgung 0,00 0,00 0,00 10.400,00 10.300,00 10.175,723614 65

1/240800-400000 Geringw.Wirtsch.Güter (Krabbelst.) 200,00 100,00 1.429,77 200,00 100,00 1.429,772221 3221 23

1/240800-600000 Strom (Krabbelstube) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/240800-600300 Fernwärme als Energiebezug
(Krabbelstube)

4.000,00 3.500,00 4.209,29 4.000,00 3.500,00 4.209,292222 3222 24

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden
(Krabbelst)

0,00 100,00 3.973,30 0,00 100,00 3.951,552224 3224 24

1/240800-650000 Zinsen,2.HO.,Krabb. 100,00 100,00 75,28 100,00 100,00 75,282241 3241 25

1/240800-650001 Zinsen Krabbelstube 800,00 900,00 892,28 800,00 900,00 892,282241 3241 25

1/240800-680001 Planmäßige Abschreibung Neubau 0,00 22.800,00 22.787,24 0,00 0,00 0,002226

1/240800-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb.
gem. FAG.

700,00 700,00 666,73 700,00 700,00 666,732225 3225 24

1/240800-720700 Gastbeiträge f. Krabbelstube 3.100,00 3.100,00 3.019,50 3.100,00 3.100,00 3.019,502225 3225 24

1/240800-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

100,00 100,00 32,50 100,00 100,00 32,502225 3225 24

1/240800-757000 Zahlungen d.Gemeinde an CKJ,
Krabbelst

54.700,00 93.800,00 69.410,00 54.700,00 93.800,00 80.000,002234 3234 27 E18mS

240800 Krabbelstube 64.000,00 125.500,00 106.495,89 74.400,00 113.000,00 104.452,62Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -49.800,00 -111.300,00 -93.690,59 -73.000,00 -111.600,00 -103.123,30

240810 Krabbelstube - Neubau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240810+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 499,80 0,00 0,00 499,802116 3116 181

240810 Krabbelstube - Neubau 0,00 0,00 499,80 0,00 0,00 499,80Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 126.300,00 126.000,00 136.019,14 76.900,00 76.600,00 87.368,81

24 Vorschulische Erziehung 126.300,00 126.000,00 136.019,14 76.900,00 76.600,00 87.368,81

240810 Krabbelstube - Neubau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240810-010000 Errichtung Krabbelstube Neu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,803413 401

1/240810-680000 Planmäßige Abschreibung 22.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

240810 Krabbelstube - Neubau 22.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,80Summe Mittelverw.

Saldo 240810 Krabbelstube - Neubau -22.800,00 0,00 499,80 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 438.300,00 546.600,00 487.626,54 399.800,00 496.400,00 472.668,46

24 Vorschulische Erziehung 438.300,00 546.600,00 487.626,54 399.800,00 496.400,00 472.668,46

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -312.000,00 -420.600,00 -351.607,40 -322.900,00 -419.800,00 -385.299,65

-312.000,00 -420.600,00 -351.607,40 -322.900,00 -419.800,00 -385.299,65



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 137

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23

1/250000-614000 Gebäudeinstandhaltung 500,00 500,00 151,69 500,00 500,00 151,692224 3224 24

1/250000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.800,00 6.800,00 6.761,59 0,00 0,00 0,002226

1/250000-720700 Gastbeiträge f. Schülerhort 1.500,00 1.500,00 1.463,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/250000-757000 TZ an Pfarre für Hort 69.600,00 58.000,00 43.105,00 69.600,00 58.000,00 38.000,002234 3234 27 E18mS

250 Schülerhorte 78.900,00 66.800,00 51.481,28 72.100,00 60.000,00 38.151,69Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -78.900,00 -66.800,00 -51.481,28 -72.100,00 -60.000,00 -38.151,69

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

17.400,00 17.400,00 17.391,00 17.400,00 17.400,00 17.391,002121 3121 15

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 17.400,00 17.400,00 17.391,00 17.400,00 17.400,00 17.391,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 17.400,00 17.400,00 17.391,00 17.400,00 17.400,00 17.391,00

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-400000 Geringw.Wirtsch.Güter (Schul.
Tagesbetr)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/259000-728000 Aufwand für Dienstleistungen inkl
Tagesbetreuung

25.000,00 30.000,00 29.286,00 25.000,00 30.000,00 24.437,002225 3225 24

1/259000-728001 Entg.f.SO.Leist (Schul.Tagesbetr.
Lehrer)

1.600,00 1.500,00 1.575,11 1.600,00 1.500,00 1.711,072225 3225 24

1/259000-757000 Förderung Kinderfreunde 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 27.900,00 32.600,00 31.461,11 27.900,00 32.600,00 26.748,07Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 106.800,00 99.400,00 82.942,39 100.000,00 92.600,00 64.899,76

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -89.400,00 -82.000,00 -65.551,39 -82.600,00 -75.200,00 -47.508,76

-10.500,00 -15.200,00 -14.070,11 -10.500,00 -15.200,00 -9.357,07



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 138

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+301000 Sportplatz/Nutzwasserbrunnen KTZ
v. Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,003331 33

262000 Sportplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-050001 Sonderanlagen Nutzwasserbrunnen 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 56.870,583412 402

1/262000-346000 Darlehenstilgung Sportheim 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 5.890,893614 65

1/262000-452000 -x- 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 400,002221 3221 23 E18mS

1/262000-618000 allgemeine Instandhaltung inkl
Kinderspielplatz

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/262000-650000 Zinsen Sportheim 500,00 500,00 501,87 500,00 500,00 501,872241 3241 25

1/262000-720399 Vergütungen Bauhof 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/262000-757000 Förderung Sportverein inkl
Treibstoffförderung

6.400,00 3.000,00 7.000,00 6.400,00 3.000,00 7.000,002234 3234 27 E18oS

1/262000-757001 Förderung Lauftreff 1.200,00 600,00 600,00 1.200,00 600,00 600,002234 3234 27

1/262000-757002 Förderung Tauchclub Wasserbüffel 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27

262000 Sportplätze 19.200,00 5.400,00 9.101,87 25.200,00 26.400,00 71.863,34Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -19.200,00 -5.400,00 -9.101,87 -25.200,00 -26.400,00 -60.263,34

262 Sportplätze 19.200,00 5.400,00 9.101,87 25.200,00 26.400,00 71.863,34

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 19.200,00 5.400,00 9.101,87 25.200,00 26.400,00 71.863,34

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -19.200,00 -5.400,00 -9.101,87 -25.200,00 -26.400,00 -60.263,34

-19.200,00 -5.400,00 -9.101,87 -25.200,00 -26.400,00 -60.263,34

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000+810000 Beitrag Pfarre für Bücherei 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002114 3114 13

273 Volksbüchereien 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 139

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-400000 GWG des Anlagevermögens 0,00 0,00 97,80 0,00 0,00 97,802221 3221 23

1/273000-454000 Reinigungsmittel 100,00 0,00 98,04 100,00 0,00 98,042221 3221 23

1/273000-457000 Beitr.f.Bücherei Pfarre/Gemeinde,
Bücher

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23 E18mS

1/273000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 21,90 0,00 0,00 21,902221 3221 23

1/273000-600000 Strom 400,00 300,00 191,86 400,00 300,00 194,262222 3222 24

1/273000-700000 Miet- und Pachtaufwand 5.200,00 5.100,00 5.122,68 5.200,00 5.100,00 5.122,682223 3223 24

1/273000-700200 Heiz- und Betriebskosten Bücherei 2.400,00 2.300,00 2.298,29 2.400,00 2.300,00 1.987,812223 3223 24

273 Volksbüchereien 10.600,00 10.200,00 10.330,57 10.600,00 10.200,00 10.022,49Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 10.600,00 10.200,00 10.330,57 10.600,00 10.200,00 10.022,49

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -6.600,00 -6.200,00 -6.330,57 -6.600,00 -6.200,00 -6.022,49

-6.600,00 -6.200,00 -6.330,57 -6.600,00 -6.200,00 -6.022,49

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 796.600,00 693.500,00 767.679,93 485.400,00 370.700,00 438.000,22

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Förderung Semesterticket 3.500,00 3.500,00 2.355,00 3.500,00 3.500,00 2.355,002234 3234 27 E18oS

282 Studienbeihilfen 3.500,00 3.500,00 2.355,00 3.500,00 3.500,00 2.355,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 3.500,00 3.500,00 2.355,00 3.500,00 3.500,00 2.355,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.400.200,00 1.395.800,00 1.360.367,96 1.274.100,00 1.244.000,00 1.163.766,62

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -603.600,00 -702.300,00 -592.688,03 -788.700,00 -873.300,00 -725.766,40

-3.500,00 -3.500,00 -2.355,00 -3.500,00 -3.500,00 -2.355,00

-3.500,00 -3.500,00 -2.355,00 -3.500,00 -3.500,00 -2.355,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 140

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+816000 TZ von Gden (DB für LMS) 5.500,00 5.400,00 5.390,00 5.500,00 5.400,00 5.390,002114 3114 13

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 5.500,00 5.400,00 5.390,00 5.500,00 5.400,00 5.390,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-346000 Darlehenstilgung,Landesmusiksch.,
Gdeant

0,00 0,00 0,00 3.300,00 3.300,00 3.246,263614 65

1/320000-400000 Musiksch.-Geringw.Wirtschaftsg.,
Instrum.

3.500,00 1.500,00 1.180,38 3.500,00 2.000,00 226,382221 3221 23 E18mS

1/320000-454000 Reinigungsmittel 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/320000-459000 -x- 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/320000-600000 -x- 0,00 2.000,00 1.621,46 0,00 2.000,00 1.611,262222 3222 24

1/320000-614000 -x- 0,00 0,00 170,40 0,00 0,00 274,782224 3224 24

1/320000-650000 Zinsen,Landesmuikschule,Gdeant. 300,00 300,00 276,55 300,00 300,00 276,552241 3241 25

1/320000-670000 -x- 0,00 200,00 123,10 0,00 200,00 123,102222 3222 24

1/320000-700000 -x- 0,00 12.500,00 12.471,00 0,00 12.500,00 12.471,002223 3223 24

1/320000-720000 TZ an Gden (DB für Musikschulen) 3.400,00 3.300,00 2.730,00 3.400,00 3.300,00 2.730,002225 3225 24 E18mS

1/320000-728000 Aufwand Dienstleistungen sofern sie
nicht die LMS betreffen

500,00 6.600,00 6.627,36 500,00 6.600,00 6.451,202225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 7.700,00 26.700,00 25.200,25 11.000,00 30.500,00 27.410,53Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -2.200,00 -21.300,00 -19.810,25 -5.500,00 -25.100,00 -22.020,53

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/321000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

13.100,00 13.100,00 13.070,00 0,00 0,00 0,002127

321 Einrichtungen der Musikpflege 13.100,00 13.100,00 13.070,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 18.600,00 18.500,00 18.460,00 5.500,00 5.400,00 5.390,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 141

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 0,003614 65

1/321000-400000 GWG des Anlagevermögens 0,00 0,00 43,20 0,00 0,00 43,202221 3221 23

1/321000-454000 LMS Reinigungsmittel 400,00 400,00 843,97 400,00 400,00 843,972221 3221 23

1/321000-456000 LMS Büromaterial 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/321000-457000 LMS Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/321000-459000 LMS sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 191,91 400,00 400,00 191,912221 3221 23

1/321000-511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

17.100,00 0,00 0,00 17.100,00 0,00 0,002211 3211 20

1/321000-580000
Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002212 3212 20

1/321000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.900,00 0,00 0,00 3.900,00 0,00 0,002212 3212 20

1/321000-600000 LMS Strom 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,002222 3222 24

1/321000-600300 Fernwärme als Energiebezug (Lms) 4.600,00 4.000,00 4.441,02 4.600,00 4.000,00 4.441,022222 3222 24

1/321000-614000 LMS Gebäudeinstandhaltung 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002224 3224 24

1/321000-616000 LMS Instandhaltung Aufzug 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002224 3224 24

1/321000-618000 LMS allgemeine Instandhaltung inkl
Musikinstrumente

1.000,00 500,00 123,00 1.000,00 500,00 123,002224 3224 24

1/321000-618009 LMS Instandhaltung von EDV-
Anlagen

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002224 3224 24

1/321000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002241 3241 25

1/321000-670000 LMS Versicherungen 2.100,00 1.900,00 381,73 2.100,00 1.900,00 381,732222 3222 24

1/321000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.600,00 17.400,00 17.356,82 0,00 0,00 0,002226

1/321000-700000 LMS Miete 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,002223 3223 24

1/321000-700500 LMS Mietkosten für Kopierer 1.000,00 1.000,00 991,07 1.000,00 1.000,00 991,072223 3223 24

1/321000-700800 LMS Betriebskosten 15.000,00 15.000,00 13.864,51 15.000,00 15.000,00 29.244,752223 3223 24

1/321000-700900 LMS Verwaltungskostenpauschale 4.500,00 4.500,00 4.389,12 4.500,00 4.500,00 8.778,242223 3223 24

1/321000-710000 LMS KFZ-Steuer 100,00 100,00 81,84 100,00 100,00 81,842225 3225 24

1/321000-711000 LMS öffentliche Abgaben 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002225 3225 24

1/321000-728000 LMS Aufwand Dienstleistungen 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,002225 3225 24

321 Einrichtungen der Musikpflege 86.600,00 45.400,00 42.708,19 72.300,00 28.000,00 45.120,73Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 94.300,00 72.100,00 67.908,44 83.300,00 58.500,00 72.531,26

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -75.700,00 -53.600,00 -49.448,44 -77.800,00 -53.100,00 -67.141,26

-73.500,00 -32.300,00 -29.638,19 -72.300,00 -28.000,00 -45.120,73



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 142

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808000 Heimatchronik, Verkauf von
Heimatbücher

700,00 700,00 660,00 700,00 700,00 660,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 700,00 700,00 660,00 700,00 700,00 660,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 700,00 700,00 660,00 700,00 700,00 660,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362000 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-728001 Pflege u.Erhaltung des
Kriegerdenkmal

800,00 800,00 661,10 800,00 800,00 476,302225 3225 24

362000 Denkmalpflege 800,00 800,00 661,10 800,00 800,00 476,30Summe Mittelverw.

Saldo 362000 Denkmalpflege -800,00 -800,00 -661,10 -800,00 -800,00 -476,30

362 Denkmalpflege 800,00 800,00 661,10 800,00 800,00 476,30

Saldo 362 Denkmalpflege -800,00 -800,00 -661,10 -800,00 -800,00 -476,30

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 143

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-720399 Vergütungen Bauhof 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/363000-728000 Aufwand für Dienstleistungen in
Grünraumpflege

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/363000-757000 Förderung Verschönerungsverein 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 32.800,00 600,00 600,00 32.800,00 600,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -32.800,00 -600,00 -600,00 -32.800,00 -600,00 -600,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 700,00 700,00 660,00 700,00 700,00 660,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-757000 Beitrag füR Musik,Bezirk Wels-Land 300,00 300,00 214,10 300,00 300,00 214,102234 3234 27 E18oS

1/369000-757100 Förderung Kirchenchor 1.200,00 600,00 600,00 1.200,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757101 Förderung Musikverein 4.400,00 3.000,00 6.000,00 4.400,00 3.000,00 6.000,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757103 Förderung Männergesangsverein 1.200,00 600,00 600,00 1.200,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757104 Förderung Volkstanzgruppe 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757105 Förderung Landjugend 1.200,00 600,00 600,00 1.200,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757106 Förderung Kultur-Café 1.200,00 600,00 900,00 1.200,00 600,00 900,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757107 Förderung Goldhaubengruppe 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757108 Förderung Kulturnetz WL 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002234 3234 27 E18oS

1/369000-757109 Förderung "Voigasplattler" 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 13.100,00 6.900,00 10.114,10 13.100,00 6.900,00 10.114,10Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 46.700,00 8.300,00 11.375,20 46.700,00 8.300,00 11.190,40

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -46.000,00 -7.600,00 -10.715,20 -46.000,00 -7.600,00 -10.530,40

-13.100,00 -6.900,00 -10.114,10 -13.100,00 -6.900,00 -10.114,10



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 144

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000+810100 Einnahmen Adventmarkt 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13 E18oS

2/381000+810200 Kulturveranst.,Leist.Erlöse,
Eintrittsge

6.000,00 0,00 3.928,80 6.000,00 0,00 3.928,802114 3114 13 E18oS

381 Maßnahmen der Kulturpflege 9.000,00 3.000,00 3.928,80 9.000,00 3.000,00 3.928,80Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 9.000,00 3.000,00 3.928,80 9.000,00 3.000,00 3.928,80

3 Kunst, Kultur und Kultus 28.300,00 22.200,00 23.048,80 15.200,00 9.100,00 9.978,80

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-729000 Sonst. Kosten für Feste und
Brauchtumspflege

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 80,002225 3225 24 E18oS

1/381000-729001 Entg.f.Sonst.Lstg.v.Firmen (Adv.
Markt)

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 444,962225 3225 24 E18oS

1/381000-729002 Entg.f.Sonst.Lstg.v.Firmen (Innb.
Lauf)

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24 E18oS

1/381000-729003 Sonst.Ausgaben
(Kulturveranstaltungen)

4.000,00 0,00 1.765,00 4.000,00 0,00 1.765,002225 3225 24 E18oS

1/381000-729004 Entg.f.Sonst.Leist.v.Firmen
(Ortsschitag

5.000,00 0,00 3.088,00 5.000,00 0,00 3.088,002225 3225 24 E18oS

381 Maßnahmen der Kulturpflege 16.600,00 3.500,00 4.853,00 16.600,00 3.500,00 5.377,96Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 16.600,00 3.500,00 4.853,00 16.600,00 3.500,00 5.377,96

3 Kunst, Kultur und Kultus 157.600,00 83.900,00 84.136,64 146.600,00 70.300,00 89.099,62

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -129.300,00 -61.700,00 -61.087,84 -131.400,00 -61.200,00 -79.120,82

-7.600,00 -500,00 -924,20 -7.600,00 -500,00 -1.449,16

-7.600,00 -500,00 -924,20 -7.600,00 -500,00 -1.449,16



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 145

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Sozialhilfeverbandsumlage 939.700,00 860.000,00 720.473,00 939.700,00 860.000,00 720.473,002231 3231 26

1/419000-757000 Pichler Hilfsfond - Soziales 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,002234 3234 27 E18oS

1/419000-757001 Lfd.Transferz.AN Priv.Inst.(Car.,
Kind.)

1.000,00 1.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00 480,002234 3234 27 E18oS

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 940.700,00 861.000,00 722.473,00 940.700,00 861.000,00 722.453,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 940.700,00 861.000,00 722.473,00 940.700,00 861.000,00 722.453,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -940.700,00 -861.000,00 -722.473,00 -940.700,00 -861.000,00 -722.453,00

-940.700,00 -861.000,00 -722.473,00 -940.700,00 -861.000,00 -722.453,00

42 Freie Wohlfahrt

422 Tagesheimstätten

422000 Tagesheimstätten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

422 Tagesheimstätten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

422000 Tagesheimstätten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/422000-729000 Ausgaben für Tag der Älteren 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24 E18mS

1/422000-757000 Förderung Seniorentreff 800,00 600,00 0,00 800,00 600,00 0,002234 3234 27 E18oS

422 Tagesheimstätten 4.800,00 4.600,00 0,00 4.800,00 4.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 422 Tagesheimstätten -4.800,00 -4.600,00 0,00 -4.800,00 -4.600,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 146

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+810000 Essen Auf Rädern,Einz. für Essen 28.400,00 28.400,00 24.109,55 28.400,00 28.400,00 22.239,292114 3114 13

2/423000+810100 Sonst.Einnahmen (Kostenersatz
Geschirr)

100,00 100,00 61,42 100,00 100,00 61,422114 3114 13

423 Essen auf Rädern 28.500,00 28.500,00 24.170,97 28.500,00 28.500,00 22.300,71Summe Mittelaufbr.

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.,(Essen
a.r.)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/423000-670000 Essen a.Rädern,Versicherungen 1.000,00 1.000,00 950,64 1.000,00 1.000,00 306,432222 3222 24

1/423000-724000 Reisegebühren (KM.Geld),Essen a.
Rädern

1.900,00 2.400,00 1.600,62 1.900,00 2.400,00 1.600,622225 3225 24

1/423000-728000 Aufwand für Dienstleistungen 19.700,00 19.600,00 18.963,66 19.700,00 19.600,00 18.715,092225 3225 24

1/423000-728100 Entgelte f.Sonst.Leist.Essen a.
Räder

100,00 100,00 10,48 100,00 100,00 10,482225 3225 24

423 Essen auf Rädern 23.700,00 24.100,00 21.525,40 23.700,00 24.100,00 20.632,62Summe Mittelverw.

Saldo 423 Essen auf Rädern 4.800,00 4.400,00 2.645,57 4.800,00 4.400,00 1.668,09

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000-720399 Vergütungen Bauhof 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,002225 3225 24

426 Flüchtlingshilfe 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -2.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 28.500,00 28.500,00 24.170,97 28.500,00 28.500,00 22.300,71



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 147

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429100-600000 Strom, Betreub. Wohnen 400,00 400,00 284,94 400,00 400,00 283,742222 3222 24

1/429100-700000 Mietzinse,Betreubares Wohnen 3.200,00 3.000,00 2.536,07 3.200,00 3.000,00 2.536,072223 3223 24

1/429100-700001 Betriebskosten,Betreubares Wohnen 3.100,00 3.000,00 2.551,59 3.100,00 3.000,00 2.551,592223 3223 24

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.700,00 6.400,00 5.372,60 6.700,00 6.400,00 5.371,40Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 37.200,00 35.100,00 26.898,00 37.200,00 35.100,00 26.004,02

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -8.700,00 -6.600,00 -2.727,03 -8.700,00 -6.600,00 -3.703,31

-6.700,00 -6.400,00 -5.372,60 -6.700,00 -6.400,00 -5.371,40

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+823000 Zinsen aus Rücklage (Schüssler
Fond)

0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,252131 3131 14

2/439000+867000 Transfers
v.priv.Organis.o.Erwerbszw.
(Schüsslerf.)

0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,002124 3124 16

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 3.000,25 0,00 0,00 3.000,25Summe Mittelaufbr.

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-413000 Handelswaren
(Saeuglingspaketaktion)

3.000,00 2.000,00 1.960,67 3.000,00 2.000,00 1.945,492221 3221 23 E18oS

1/439000-710000 Öffentl.Abgaben ( Kest ) Schüssler
Fond

100,00 100,00 0,06 100,00 100,00 0,062225 3225 24

1/439000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 3.000,19 0,00 0,00 0,002401

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.100,00 2.100,00 4.960,92 3.100,00 2.100,00 1.945,55Summe Mittelverw.

Saldo 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -3.100,00 -2.100,00 -1.960,67 -3.100,00 -2.100,00 1.054,70

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 3.000,25 0,00 0,00 3.000,25

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 3.000,25 0,00 0,00 3.000,25



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 148

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439100-413100 Beitrag füR Jungscharlager 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23 E18oS

1/439100-757200 allgemeine Jugendförderung 1.000,00 1.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00 250,002234 3234 27 E18oS

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.600,00 1.600,00 1.100,00 1.600,00 1.600,00 850,00Summe Mittelverw.

Saldo 439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -1.600,00 -1.600,00 -1.100,00 -1.600,00 -1.600,00 -850,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.700,00 3.700,00 6.060,92 4.700,00 3.700,00 2.795,55

43 Jugendwohlfahrt 4.700,00 3.700,00 6.060,92 4.700,00 3.700,00 2.795,55

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -4.700,00 -3.700,00 -3.060,67 -4.700,00 -3.700,00 204,70

-4.700,00 -3.700,00 -3.060,67 -4.700,00 -3.700,00 204,70

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469000 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-754001 Kosten füR Tagesmütter 5.000,00 8.600,00 4.147,10 5.000,00 8.600,00 4.194,042231 3231 26 E18mS

469000 Sonstige Maßnahmen 5.000,00 8.600,00 4.147,10 5.000,00 8.600,00 4.194,04Summe Mittelverw.

Saldo 469000 Sonstige Maßnahmen -5.000,00 -8.600,00 -4.147,10 -5.000,00 -8.600,00 -4.194,04

469100 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469100 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469100 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469100-757000 Förderung Mütterrunde 800,00 200,00 200,00 800,00 200,00 200,002234 3234 27 E18oS

469100 Sonstige Maßnahmen 800,00 200,00 200,00 800,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 469100 Sonstige Maßnahmen -800,00 -200,00 -200,00 -800,00 -200,00 -200,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 149

469200 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469200 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 28.500,00 28.500,00 27.171,22 28.500,00 28.500,00 25.300,96

469200 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469200-729000 Familien 3.800,00 2.300,00 2.337,50 3.800,00 2.300,00 2.558,502225 3225 24 E18oS

469200 Sonstige Maßnahmen 3.800,00 2.300,00 2.337,50 3.800,00 2.300,00 2.558,50Summe Mittelverw.

Saldo 469200 Sonstige Maßnahmen -3.800,00 -2.300,00 -2.337,50 -3.800,00 -2.300,00 -2.558,50

469 Sonstige Maßnahmen 9.600,00 11.100,00 6.684,60 9.600,00 11.100,00 6.952,54

46 Familienpolitische Maßnahmen 9.600,00 11.100,00 6.684,60 9.600,00 11.100,00 6.952,54

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 992.200,00 910.900,00 762.116,52 992.200,00 910.900,00 758.205,11

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -963.700,00 -882.400,00 -734.945,30 -963.700,00 -882.400,00 -732.904,15

-9.600,00 -11.100,00 -6.684,60 -9.600,00 -11.100,00 -6.952,54

-9.600,00 -11.100,00 -6.684,60 -9.600,00 -11.100,00 -6.952,54



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 150

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510000+862000 Pens.Und Sonst.Ruhebez.,Ers.Gde.
Krenglb.

5.400,00 0,00 5.285,40 5.400,00 0,00 5.285,402121 3121 15

510 Medizinische Bereichsversorgung 5.400,00 0,00 5.285,40 5.400,00 0,00 5.285,40Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 Pens.Und Sonst.Ruhebezüge
(Gemeindearzt)

13.400,00 13.400,00 18.142,40 13.400,00 13.400,00 18.142,402231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 13.400,00 13.400,00 18.142,40 13.400,00 13.400,00 18.142,40Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -8.000,00 -13.400,00 -12.857,00 -8.000,00 -13.400,00 -12.857,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+301000 Gesunde Gemeinde,Landesbeitrag 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003331 33 E15mS

2/512000+829000 Gesunde Gemeinde,
Sonst.Einnahmen

100,00 100,00 14,00 100,00 100,00 14,002116 3116 18 E15mS

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 100,00 100,00 14,00 600,00 600,00 14,00Summe Mittelaufbr.

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-724000 Reisekosten 100,00 100,00 39,48 100,00 100,00 39,482225 3225 24

1/512000-728000 Aufwand für Dienstleistungen 2.000,00 1.000,00 803,05 2.000,00 1.000,00 824,652225 3225 24 E18mS

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 2.100,00 1.100,00 842,53 2.100,00 1.100,00 864,13Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -2.000,00 -1.000,00 -828,53 -1.500,00 -500,00 -850,13

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Corona-Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

22.700,00 0,00 0,00 22.700,00 0,00 0,002121 3121 15

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 22.700,00 0,00 0,00 22.700,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 28.200,00 100,00 5.299,40 28.700,00 600,00 5.299,40



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 151

519100 Corona-Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 15.500,00 14.500,00 18.984,93 15.500,00 14.500,00 19.006,53

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst 12.700,00 -14.400,00 -13.685,53 13.200,00 -13.900,00 -13.707,13

22.700,00 0,00 0,00 22.700,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-459000 Umweltschutz (Sonderanl.Hundetoil) 500,00 500,00 808,80 500,00 500,00 808,802221 3221 23

1/520000-757000 Klimabündnis Gemeindebeitrag 700,00 700,00 612,56 700,00 700,00 612,562234 3234 27 E18mS

520 Natur- und Landschaftsschutz 1.200,00 1.200,00 1.421,36 1.200,00 1.200,00 1.421,36Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -1.200,00 -1.200,00 -1.421,36 -1.200,00 -1.200,00 -1.421,36

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd.Transfz.a.Sonst.Untern.(Beitr.
a.Tkv)

14.400,00 14.800,00 14.447,68 14.400,00 14.800,00 14.447,682233 3233 27 E18mS

528 Tierkörperbeseitigung 14.400,00 14.800,00 14.447,68 14.400,00 14.800,00 14.447,68Summe Mittelverw.

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -14.400,00 -14.800,00 -14.447,68 -14.400,00 -14.800,00 -14.447,68

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 152

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-757001 Förderung Gartenbauverein 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/529000-757102 Förderung Imkerverein 800,00 600,00 600,00 800,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

1/529000-768003 Winterbegrünung, Beitrag f.
Umweltschutz

6.000,00 6.000,00 5.600,50 6.000,00 6.000,00 5.600,502234 3234 27 E18oS

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.600,00 7.200,00 6.800,50 7.600,00 7.200,00 6.800,50Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 23.200,00 23.200,00 22.669,54 23.200,00 23.200,00 22.669,54

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52 Umweltschutz -23.200,00 -23.200,00 -22.669,54 -23.200,00 -23.200,00 -22.669,54

-7.600,00 -7.200,00 -6.800,50 -7.600,00 -7.200,00 -6.800,50

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Rotes Kreuz, Rettungsbeitrag 27.000,00 26.500,00 25.932,76 27.000,00 26.500,00 25.932,762234 3234 27 E18mS

1/530000-757100 Rotes Kreuz,Beitrag füR
Notarztwagen

3.500,00 3.000,00 2.786,20 3.500,00 3.000,00 2.786,202234 3234 27 E18mS

530 Rettungsdienste 30.500,00 29.500,00 28.718,96 30.500,00 29.500,00 28.718,96Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 30.500,00 29.500,00 28.718,96 30.500,00 29.500,00 28.718,96

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -30.500,00 -29.500,00 -28.718,96 -30.500,00 -29.500,00 -28.718,96

-30.500,00 -29.500,00 -28.718,96 -30.500,00 -29.500,00 -28.718,96

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückers.f.Ausg.,Krankenanst.Beitr.
Vorj.

20.600,00 32.400,00 30.709,00 20.600,00 32.400,00 30.709,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 20.600,00 32.400,00 30.709,00 20.600,00 32.400,00 30.709,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 20.600,00 32.400,00 30.709,00 20.600,00 32.400,00 30.709,00

5 Gesundheit 48.800,00 32.500,00 36.008,40 49.300,00 33.000,00 36.008,40



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 153

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Transferz.a. Land
(Krankenanstaltenbeitr.)

803.700,00 730.400,00 713.501,00 803.700,00 730.400,00 713.501,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 803.700,00 730.400,00 713.501,00 803.700,00 730.400,00 713.501,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 803.700,00 730.400,00 713.501,00 803.700,00 730.400,00 713.501,00

5 Gesundheit 872.900,00 797.600,00 783.874,43 872.900,00 797.600,00 783.896,03

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -824.100,00 -765.100,00 -747.866,03 -823.600,00 -764.600,00 -747.887,63

-783.100,00 -698.000,00 -682.792,00 -783.100,00 -698.000,00 -682.792,00

-783.100,00 -698.000,00 -682.792,00 -783.100,00 -698.000,00 -682.792,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 154

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Bundesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

610 Bundesstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

610000 Bundesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/610000-729000 Autobahn A 8,Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24 E18oS

610 Bundesstraßen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 610 Bundesstraßen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.200,00 1.200,00 1.234,36 0,00 0,00 0,002127

2/611000+861000 Landesbeitrag f.Winterdienst,
Lds/Bez.Str

1.500,00 1.500,00 246,00 1.500,00 1.500,00 164,002121 3121 15

611000 Landesstraßen 2.700,00 2.700,00 1.480,36 1.500,00 1.500,00 164,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-600000 Strom 0,00 1.000,00 844,58 0,00 1.000,00 837,982222 3222 24

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 5.900,00 5.945,79 0,00 0,00 0,002226

611000 Landesstraßen 5.900,00 6.900,00 6.790,37 0,00 1.000,00 837,98Summe Mittelverw.

Saldo 611000 Landesstraßen -3.200,00 -4.200,00 -5.310,01 1.500,00 500,00 -673,98

611100 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/611100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 39.888,07 0,00 0,00 0,002301 1

611100 Landesstraßen 0,00 0,00 39.888,07 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611 Landesstraßen 2.700,00 2.700,00 41.368,43 1.500,00 1.500,00 164,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 155

611100 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/611100-002004 Gehsteigbau Ortsraum (Welserstr.
2013-15)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.888,073412 401

611100 Landesstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.888,07Summe Mittelverw.

Saldo 611100 Landesstraßen 0,00 0,00 39.888,07 0,00 0,00 -39.888,07

611 Landesstraßen 5.900,00 6.900,00 6.790,37 0,00 1.000,00 40.726,05

Saldo 611 Landesstraßen -3.200,00 -4.200,00 34.578,06 1.500,00 500,00 -40.562,05

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

89.200,00 87.600,00 87.648,89 0,00 0,00 0,002127

2/612000+868000 Organmandate fuer Uebertretungen
Gde.Str

5.000,00 5.000,00 1.840,00 5.000,00 5.000,00 1.980,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 94.200,00 92.600,00 89.488,89 5.000,00 5.000,00 1.980,00Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-050000 SONDERANLAGEN
(Verkehrssp.,usw.)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,003412 402

1/612000-346000 Darlehenstilgungen (Strassenbau) 0,00 0,00 0,00 9.100,00 9.000,00 8.924,083614 65

1/612000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm. 2.000,00 2.000,00 3.806,61 2.000,00 2.000,00 3.806,612221 3221 23

1/612000-459000 -x- 0,00 0,00 10.132,81 0,00 0,00 10.132,812221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßen inkl
Brücken

100.000,00 8.000,00 6.185,50 100.000,00 8.000,00 6.185,502224 3224 24

1/612000-650000 Kreditzinsen (Strassenbau) 700,00 700,00 760,26 700,00 700,00 760,262241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 321.900,00 351.800,00 350.858,07 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/612000-720399 Vergütungen Bauhof 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/612000-728000 Aufwand für Dienstleistungen inkl
Transporte

14.000,00 35.200,00 35.125,66 14.000,00 35.200,00 34.784,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 468.600,00 397.900,00 406.868,91 156.800,00 57.100,00 64.593,26Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -374.400,00 -305.300,00 -317.380,02 -151.800,00 -52.100,00 -62.613,26



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 156

612001 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612001+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 290,53 0,00 0,00 290,532116 3116 181

612001 Gemeindestraßen 0,00 0,00 290,53 0,00 0,00 290,53Summe Mittelaufbr.

612001 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612001 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612001 Gemeindestraßen 0,00 0,00 290,53 0,00 0,00 290,53

612700 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612700+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 57.200,00 25.000,00 0,003334 341

6/612700+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.765,233334 341

6/612700+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.018,713334 341

6/612700+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 158.265,95 0,00 0,00 0,002301 1

612700 Gemeindestraßen 0,00 0,00 158.265,95 57.200,00 25.000,00 50.783,94Summe Mittelaufbr.

612700 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612700-002000 Strassenbauten 0,00 0,00 0,00 124.100,00 170.000,00 0,003412 401

5/612700-002200 Strassenbau - Ortsraum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.570,803412 401

5/612700-002300 Strassenbau - Südlich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.155,003412 401

5/612700-002400 Strassenbau - Nördlich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.662,603412 401

5/612700-004100 Strassenbau - Planung u. Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.096,003412 401

1/612700-680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

612700 Gemeindestraßen 2.500,00 0,00 0,00 124.100,00 170.000,00 15.484,40Summe Mittelverw.

Saldo 612700 Gemeindestraßen -2.500,00 0,00 158.265,95 -66.900,00 -145.000,00 35.299,54



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 157

612800 Strassenbau-Sanierung; KIG Mittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern;
KIG Mittel

0,00 0,00 0,00 308.000,00 308.000,00 0,003331 331

6/612800+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern;
LZ KIG Mittel

0,00 0,00 0,00 122.000,00 122.000,00 0,003331 331

6/612800+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,003334 341

612800 Strassenbau-Sanierung; KIG Mittel 0,00 0,00 0,00 485.000,00 430.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 94.200,00 92.600,00 248.045,37 547.200,00 460.000,00 53.054,47

612800 Strassenbau-Sanierung; KIG Mittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 615.000,00 215.000,00 0,003412 401

1/612800-680000 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

612800 Strassenbau-Sanierung; KIG Mittel 4.100,00 0,00 0,00 615.000,00 215.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612800 Strassenbau-Sanierung; KIG Mittel -4.100,00 0,00 0,00 -130.000,00 215.000,00 0,00

612 Gemeindestraßen 475.200,00 397.900,00 406.868,91 895.900,00 442.100,00 80.077,66

Saldo 612 Gemeindestraßen -381.000,00 -305.300,00 -158.823,54 -348.700,00 17.900,00 -27.023,19

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

13.400,00 12.100,00 12.147,76 0,00 0,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 13.400,00 12.100,00 12.147,76 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-002000 Wanderwege,Wanderkarte 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003412 402

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 46.100,00 46.100,00 46.101,47 0,00 0,00 0,002226

1/616000-728000 Aufwand für Dienstleistungen 400,00 400,00 372,80 400,00 400,00 372,802225 3225 24

616000 Konkurrenzstraßen 46.500,00 46.500,00 46.474,27 500,00 500,00 372,80Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -33.100,00 -34.400,00 -34.326,51 -500,00 -500,00 -372,80



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 158

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 13.400,00 12.100,00 12.147,76 0,00 0,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-752000 Gueterwegeerhaltung  Verband 12.000,00 10.000,00 8.016,00 12.000,00 10.000,00 8.016,002231 3231 26

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 12.000,00 10.000,00 8.016,00 12.000,00 10.000,00 8.016,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -12.000,00 -10.000,00 -8.016,00 -12.000,00 -10.000,00 -8.016,00

616 Sonstige Straßen und Wege 58.500,00 56.500,00 54.490,27 12.500,00 10.500,00 8.388,80

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -45.100,00 -44.400,00 -42.342,51 -12.500,00 -10.500,00 -8.388,80

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,002116 3314 31

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.700,00 7.700,00 7.704,16 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Verg.Von And.Abschn./Hauptsch.-
Bauhof

* 13.100,00 30.000,00 30.000,00 13.100,00 30.000,00 30.000,002114 3114 13

2/617000+816199 Verg.Von And.Abschn./Wasserl-
Bauhof

* 40.000,00 14.600,00 14.600,00 40.000,00 14.600,00 14.600,002114 3114 13

2/617000+816200 Kosteners.f.Leistungen ( Bauhof ) 98.700,00 8.000,00 10.173,76 98.700,00 8.000,00 10.334,292114 3114 13

2/617000+816299 Verg.Von And.Abschn./Volkssch.-
Bauhof

* 3.600,00 2.000,00 1.000,00 3.600,00 2.000,00 1.000,002114 3114 13

2/617000+816399 Verg.Von And.Abschn./Ortskan.-
Bauhof

* 40.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/617000+816499 Verg.Von And.Abschn.Abfallsamml.
/Bauhof

* 20.000,00 8.000,00 8.000,00 20.000,00 8.000,00 8.000,002114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 883,99 0,00 0,00 0,002117

617000 Bauhöfe 223.100,00 81.700,00 82.361,91 215.400,00 74.000,00 73.934,29Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 159

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.500,00 17.000,00 0,003414 412

1/617000-030000 -x- 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003414 412

1/617000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.736,003414 412

1/617000-042000 Betriebsausstattung inkl Werkzeuge 0,00 0,00 0,00 6.000,00 1.000,00 1.998,003415 412

1/617000-346001 Darlehenstilgung Komm.Traktor2014 0,00 0,00 0,00 6.700,00 6.600,00 6.524,473614 65

1/617000-400000 Geringw.Wirtschaftsgueter (Bauhof) 6.000,00 4.000,00 3.570,40 6.000,00 4.000,00 3.689,202221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 11.000,00 3.200,00 2.548,19 11.000,00 3.200,00 2.582,552221 3221 23

1/617000-452001 -x- 0,00 5.000,00 4.702,87 0,00 5.000,00 4.702,872221 3221 23

1/617000-452003 -x- 0,00 1.600,00 710,81 0,00 1.600,00 710,812221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 200,00 596,05 1.000,00 200,00 596,052221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 8.000,00 3.000,00 1.659,89 8.000,00 3.000,00 1.477,762221 3221 23

1/617000-511000 Vertragsbed.Der Bes.GR.II 92.300,00 90.000,00 94.877,00 92.300,00 90.000,00 94.877,002211 3211 20

1/617000-523000 Arbeiter Nicht Ganzj. Beschäftigt 1.200,00 1.100,00 967,90 1.200,00 1.100,00 967,902211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsverguetungen 18.500,00 18.500,00 26.955,11 18.500,00 18.500,00 26.955,112211 3211 20

1/617000-567000 Vertragsbed. (Belohnungen) 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,002213 3213 20

1/617000-569000
Sonst.Neb.Geb.,(Erschwerniszulage)

3.600,00 3.500,00 3.300,00 3.600,00 3.500,00 3.300,002211 3211 20

1/617000-580000 Dgb.Zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 5.100,00 4.600,00 5.123,06 5.100,00 4.600,00 5.123,062212 3212 20

1/617000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherheit 27.200,00 26.000,00 28.128,07 27.200,00 26.000,00 28.128,072212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen 1.400,00 1.300,00 1.260,00 1.400,00 1.300,00 1.260,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 2.611,22 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 2.361,96 0,00 0,00 0,002214

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1.126,40 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 Strom 2.200,00 2.200,00 1.901,09 2.200,00 2.200,00 1.907,092222 3222 24

1/617000-614000 Gebäudeinstandhaltung 1.000,00 1.000,00 634,04 1.000,00 1.000,00 935,882224 3224 24

1/617000-616000 Instandhaltung von Maschinen 5.000,00 1.000,00 2.812,15 5.000,00 1.000,00 2.812,152224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 6.500,00 6.200,00 6.486,71 6.500,00 6.200,00 6.486,712224 3224 24

1/617000-617001 -x- 0,00 5.000,00 1.413,46 0,00 5.000,00 1.413,462224 3224 24

1/617000-617003 -x- 0,00 1.500,00 1.316,16 0,00 1.500,00 1.316,162224 3224 24

1/617000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002224 3224 24

1/617000-631000 Telefon ( Bauhof ) 1.900,00 1.200,00 998,48 1.900,00 1.200,00 998,482222 3222 24

1/617000-650001 Zinsen Komm.Traktor2014 200,00 200,00 236,85 200,00 200,00 236,852241 3241 25

1/617000-670000 Versicherungen 5.300,00 3.800,00 2.274,77 5.300,00 3.800,00 2.274,772222 3222 24

1/617000-670001 -x- 0,00 1.100,00 1.443,76 0,00 1.100,00 1.443,762222 3222 24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 160

1/617000-670003 -x- 0,00 400,00 235,20 0,00 400,00 235,202222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 22.900,00 19.500,00 19.456,93 0,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben inkl KR 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,002225 3225 24

1/617000-710001 -x- 0,00 700,00 582,10 0,00 700,00 582,102225 3225 24

1/617000-710002 -x- 0,00 100,00 -38,20 0,00 100,00 -38,202225 3225 24

1/617000-710003 -x- 0,00 100,00 81,84 0,00 100,00 81,842225 3225 24

1/617000-711000 öAbgaben sonstige 400,00 300,00 1.122,72 400,00 300,00 1.122,722225 3225 24

1/617000-724000 Reisegebühren (Bauhof) 100,00 100,00 59,30 100,00 100,00 59,302225 3225 24

1/617000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

1.100,00 17.800,00 321,65 1.100,00 17.800,00 321,652225 3225 24

617000 Bauhöfe 223.100,00 224.200,00 225.837,94 215.400,00 230.300,00 217.818,77Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe 0,00 -142.500,00 -143.476,03 0,00 -156.300,00 -143.884,48

617001 Kommunalfahrzeuge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 31.300,00 0,00 0,003331 331

6/617001+301100 Bedarfszuweisungsmittel
Kommunalfahrzeuge

0,00 0,00 0,00 26.700,00 0,00 0,003331 331

6/617001+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,00 0,002116 3314 311

617001 Kommunalfahrzeuge 58.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617001 Kommunalfahrzeuge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617001-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 116.000,00 0,00 0,003414 411

617001 Kommunalfahrzeuge 0,00 0,00 0,00 116.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617001 Kommunalfahrzeuge 58.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617100 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

617100 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 281.100,00 81.700,00 82.361,91 331.400,00 74.000,00 73.934,29

61 Straßenbau 391.400,00 189.100,00 383.923,47 880.100,00 535.500,00 127.152,76



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 161

617100 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617100-040000 Fahrzeuge - Anschaffung (Traktor) 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,003414 412

617100 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617100 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00 0,00

617 Bauhöfe 223.100,00 224.200,00 225.837,94 331.400,00 232.300,00 217.818,77

61 Straßenbau 762.800,00 685.600,00 694.087,49 1.239.900,00 686.000,00 347.111,28

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -371.400,00 -496.500,00 -310.164,02 -359.800,00 -150.500,00 -219.958,52

58.000,00 -142.500,00 -143.476,03 0,00 -158.300,00 -143.884,48

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-729000 Kosten füR Hochwasserschutz 1.500,00 1.500,00 1.515,00 1.500,00 1.500,00 1.515,002225 3225 24

631 Konkurrenzgewässer 1.500,00 1.500,00 1.515,00 1.500,00 1.500,00 1.515,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -1.500,00 -1.500,00 -1.515,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.515,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/633000+811000 Einnahmen aus der Vermietung und 
Verp.

5.500,00 5.500,00 5.454,60 5.500,00 5.500,00 5.454,602115 3115 14

2/633000+811100 Betriebskostenersätze
(Schalbachstr. 1)

1.600,00 1.600,00 1.515,94 1.600,00 1.600,00 1.515,942115 3115 14

633000 Wildbachverbauung 7.100,00 7.100,00 6.970,54 7.100,00 7.100,00 6.970,54Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 162

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-346000 Darlehenstilg. (Hochw.Schutz
Bachweg1)

0,00 0,00 0,00 9.800,00 9.700,00 9.529,183614 65

1/633000-346001 Darlehenstilg.(Hochw.Schutz
Schalbstr.1)

0,00 0,00 0,00 20.800,00 20.600,00 20.409,423614 65

1/633000-614001 Gebäudeinstandhaltung
Schalbachstraße 1

500,00 500,00 194,57 500,00 500,00 194,572224 3224 24

1/633000-650000 Kreditzinsen (Hochw.Schutz
Bachw.1)

1.100,00 1.200,00 1.223,92 1.100,00 1.200,00 1.223,922241 3241 25

1/633000-650001 Kreditzinsen (Hochw.Schutz Schalb.
Str.1)

500,00 700,00 807,62 500,00 700,00 807,622241 3241 25

1/633000-670000 Versicherungen (Obj. Bachweg 1) 300,00 300,00 237,36 300,00 300,00 237,362222 3222 24

1/633000-670001 Versicherungen (Obj.Schalb.Str.1) 500,00 500,00 420,62 500,00 500,00 420,622222 3222 24

1/633000-670002 Versicherungen (Obj.Freiung 3) 200,00 200,00 178,62 200,00 200,00 178,622222 3222 24

1/633000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.000,00 1.030,49 0,00 0,00 0,002226

1/633000-710000 Öffentl. Abg. (Grst.,WA,KA,MÜ),
Bachw.1

300,00 300,00 476,26 300,00 300,00 476,262225 3225 24

1/633000-710001 Öffentl.Abg. (WA,KA,ZM,MÜ),
Schalbachstr. 1

1.300,00 1.300,00 1.213,18 1.300,00 1.300,00 1.213,182225 3225 24

1/633000-710002 Öffentl.Abg. (ZM, KA,Grst),  Freiung
3

300,00 200,00 380,91 300,00 200,00 380,912225 3225 24

633000 Wildbachverbauung 5.000,00 6.200,00 6.163,55 35.600,00 35.500,00 35.071,66Summe Mittelverw.

Saldo 633000 Wildbachverbauung 2.100,00 900,00 806,99 -28.500,00 -28.400,00 -28.101,12

633001 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/633001+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 44.154,58 0,00 0,00 44.154,582116 3116 181

633001 Wildbachverbauung 0,00 0,00 44.154,58 0,00 0,00 44.154,58Summe Mittelaufbr.

633 Wildbachverbauung 7.100,00 7.100,00 51.125,12 7.100,00 7.100,00 51.125,12

63 Schutzwasserbau 7.100,00 7.100,00 51.125,12 7.100,00 7.100,00 51.125,12

633001 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/633001-004100 Hochwasserschutz (Detailplanung) 0,00 0,00 0,00 34.200,00 0,00 0,003412 401

1/633001-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

633001 Wildbachverbauung 1.000,00 0,00 0,00 34.200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 633001 Wildbachverbauung -1.000,00 0,00 44.154,58 -34.200,00 0,00 44.154,58

633 Wildbachverbauung 6.000,00 6.200,00 6.163,55 69.800,00 35.500,00 35.071,66



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 163

63 Schutzwasserbau 7.500,00 7.700,00 7.678,55 71.300,00 37.000,00 36.586,66

Saldo 633 Wildbachverbauung

63 Schutzwasserbau -400,00 -600,00 43.446,57 -64.200,00 -29.900,00 14.538,46

1.100,00 900,00 44.961,57 -62.700,00 -28.400,00 16.053,46

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 500,00 1.000,00 0,003412 402

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr 0,00 0,00 0,00 -500,00 -1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -500,00 -1.000,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/680000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,002116 3116 181

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/680000-050000 Sonderanlagen Breitbandausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,003412 401

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 164

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 398.500,00 196.200,00 435.648,59 887.200,00 542.600,00 178.877,88

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Kostenbeitr.a.Gde.z.Verk.Verbund 8.900,00 8.000,00 7.728,80 8.900,00 9.900,00 5.796,602231 3231 26 E18mS

1/690000-751001 Beitrag füR Region.Verkehrskonz.
Wels-Lan

21.000,00 20.900,00 18.929,00 21.000,00 25.500,00 14.196,752231 3231 26 E18mS

690 Verkehr, Sonstiges 29.900,00 28.900,00 26.657,80 29.900,00 35.400,00 19.993,35Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 29.900,00 28.900,00 26.657,80 29.900,00 35.400,00 19.993,35

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 800.200,00 722.200,00 728.423,84 1.341.600,00 759.400,00 404.291,29

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -401.700,00 -526.000,00 -292.775,25 -454.400,00 -216.800,00 -225.413,41

-29.900,00 -28.900,00 -26.657,80 -29.900,00 -35.400,00 -19.993,35

-29.900,00 -28.900,00 -26.657,80 -29.900,00 -35.400,00 -19.993,35



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 165

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742000 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-670000 Versicherungen (Wald, Gesamtes
Gde. Geb.)

200,00 200,00 169,40 200,00 200,00 169,402222 3222 24 E18oS

1/742000-726000 Mitgliedsbeiträge,Maschinenring, u.
a.

200,00 200,00 130,50 200,00 200,00 130,502225 3225 24 E18oS

1/742000-768000 Transferz.AN Viehhalter (Schweine,
Rinder

500,00 500,00 412,02 500,00 500,00 839,302234 3234 27 E18oS

1/742000-768100
Entg.f.Sonst.Lstg. (Ortsbauernschaft)

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,002234 3234 27 E18oS

742000 Produktionsförderung 1.500,00 1.500,00 1.311,92 1.500,00 1.500,00 1.739,20Summe Mittelverw.

Saldo 742000 Produktionsförderung -1.500,00 -1.500,00 -1.311,92 -1.500,00 -1.500,00 -1.739,20

742 Produktionsförderung 1.500,00 1.500,00 1.311,92 1.500,00 1.500,00 1.739,20

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 1.500,00 1.500,00 1.311,92 1.500,00 1.500,00 1.739,20

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -1.500,00 -1.500,00 -1.311,92 -1.500,00 -1.500,00 -1.739,20

-1.500,00 -1.500,00 -1.311,92 -1.500,00 -1.500,00 -1.739,20

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/770000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 183,91 0,00 0,00 0,002127

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 200,00 200,00 183,91 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 166

770000 Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/770000-618000 allgemeine Instandhaltung inkl
Energieladestation

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 246,68 0,00 0,00 0,002226

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs 300,00 300,00 246,68 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs -100,00 -100,00 -62,77 -100,00 -100,00 0,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 200,00 200,00 183,91 0,00 0,00 0,00

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-757002 Regionalverb. Mostl.-Hausr.Leader
Mitgl.

5.500,00 5.300,00 6.646,20 5.500,00 5.300,00 6.646,202234 3234 27 E18mS

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 5.500,00 5.300,00 6.646,20 5.500,00 5.300,00 6.646,20Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 5.800,00 5.600,00 6.892,88 5.600,00 5.400,00 6.646,20

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -5.600,00 -5.400,00 -6.708,97 -5.600,00 -5.400,00 -6.646,20

-5.500,00 -5.300,00 -6.646,20 -5.500,00 -5.300,00 -6.646,20

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-722000 Rückersätze von
Kommunalsteuererträgen als
Fördermaßnahme

23.600,00 0,00 0,00 23.600,00 0,00 0,002225 3225 24

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 23.600,00 0,00 0,00 23.600,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -23.600,00 0,00 0,00 -23.600,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 167

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 200,00 200,00 183,91 0,00 0,00 0,00

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-755000 Wirtsch.Förd.f.Betr.IN Pichl,Lehrl.
Förd.

4.000,00 4.000,00 3.777,02 4.000,00 4.000,00 3.777,022233 3233 27 E18oS

1/789000-756000 -x- 0,00 26.600,00 8.931,02 0,00 26.600,00 8.931,022233 3233 27 E18mS

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 4.000,00 30.600,00 12.708,04 4.000,00 30.600,00 12.708,04Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 27.600,00 30.600,00 12.708,04 27.600,00 30.600,00 12.708,04

7 Wirtschaftsförderung 34.900,00 37.700,00 20.912,84 34.700,00 37.500,00 21.093,44

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -34.700,00 -37.500,00 -20.728,93 -34.700,00 -37.500,00 -21.093,44

-27.600,00 -30.600,00 -12.708,04 -27.600,00 -30.600,00 -12.708,04

-4.000,00 -30.600,00 -12.708,04 -4.000,00 -30.600,00 -12.708,04



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 168

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-459000 WC-Anlagen, Sonst.
Verbrauchsgüter

100,00 100,00 27,78 100,00 100,00 27,782221 3221 23

1/812000-614000 -x- 0,00 2.600,00 335,67 0,00 2.600,00 335,672224 3224 24

1/812000-618000 allgemeine Instandhaltung 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002224 3224 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,00 1.055,32 0,00 0,00 0,002226

812 WC-Anlagen 1.700,00 3.800,00 1.418,77 600,00 2.700,00 363,45Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -1.700,00 -3.800,00 -1.418,77 -600,00 -2.700,00 -363,45

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,002221 3221 23

1/814000-455000 Chemische Mittel (Streusalz) 5.000,00 4.000,00 2.236,80 5.000,00 4.000,00 2.236,802221 3221 23

1/814000-459000 Sonst.Verbr.Güter (Streusplitt) 13.000,00 12.500,00 0,00 13.000,00 12.500,00 0,002221 3221 23

1/814000-720000 Land, Winterd.Beitr.Lds.Str. 8.000,00 8.000,00 7.888,20 8.000,00 8.000,00 7.888,202225 3225 24

1/814000-720399 Vergütungen Bauhof 26.700,00 0,00 0,00 26.700,00 0,00 0,002225 3225 24

1/814000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
(Räumung und Streuung)

35.000,00 39.600,00 14.342,44 35.000,00 39.600,00 31.721,292225 3225 24

814000 Winterdienst 88.200,00 64.100,00 24.467,44 88.200,00 64.100,00 41.846,29Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -88.200,00 -64.100,00 -24.467,44 -88.200,00 -64.100,00 -41.846,29

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:32 von Klaus Lichtenegger Seite 169

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728000 Entg.Firmen (Kosten Strassenrein.) 0,00 9.800,00 0,00 0,00 9.800,00 0,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 0,00 9.800,00 0,00 0,00 9.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung 0,00 -9.800,00 0,00 0,00 -9.800,00 0,00

814 Straßenreinigung 88.200,00 73.900,00 24.467,44 88.200,00 73.900,00 41.846,29

Saldo 814 Straßenreinigung -88.200,00 -73.900,00 -24.467,44 -88.200,00 -73.900,00 -41.846,29

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

600,00 600,00 555,32 0,00 0,00 0,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 600,00 600,00 555,32 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-050000 Sonderanlagen - Ortsbeleuchtung 0,00 0,00 0,00 20.000,00 5.000,00 22.224,043412 402

1/816000-050001 Sonderanlagen Weihn.Beleuchtung 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 5.688,723412 402

1/816000-600000 Strom 14.600,00 10.500,00 11.088,89 14.600,00 10.500,00 10.972,752222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung der Ortsbeleuchtung 5.000,00 6.000,00 8.750,12 5.000,00 6.000,00 24.058,762224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.000,00 17.800,00 17.809,98 0,00 0,00 0,002226

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 37.600,00 34.300,00 37.648,99 39.800,00 21.700,00 62.944,27Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -37.000,00 -33.700,00 -37.093,67 -39.800,00 -21.700,00 -62.944,27

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811000 Pachtzinse (Friedhof) 1.300,00 2.600,00 1.300,14 1.300,00 2.600,00 1.300,142115 3115 14

2/817000+811100 Betriebskosten Friedhof 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 4.399,732115 3115 14

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.400,00 3.400,00 3.390,55 0,00 0,00 0,002127

2/817000+852000 Geb.f.Benützung
(Leichenhallengebühr)

600,00 1.500,00 385,00 600,00 1.500,00 385,002113 3113 12

2/817000+852001 Kosteners. Urnengräber (Friedhof) 1.500,00 800,00 430,00 1.500,00 800,00 430,002113 3113 12

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)10.300,00 11.800,00 9.005,69 6.900,00 8.400,00 6.514,87Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)10.900,00 12.400,00 9.561,01 6.900,00 8.400,00 6.514,87



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 170

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-400000 Geringw.Wirtschaftsg. (Leichenh.) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817000-454000 Reinigungsmittel, Martinsfriedhof 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter
(Martinsfr)

100,00 100,00 61,26 100,00 100,00 61,262221 3221 23

1/817000-600000 Strom (Leichenhalle) 3.500,00 1.000,00 579,00 3.500,00 1.000,00 579,602222 3222 24

1/817000-600001 Strom, Martinsfriedhof 1.000,00 1.000,00 968,09 1.000,00 1.000,00 948,892222 3222 24

1/817000-614000 Gebäudeinstandhaltung
Leichenhalle

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/817000-614001 Gebäudeinstandhaltung
Martinsfriedhof

500,00 500,00 218,65 500,00 500,00 218,652224 3224 24

1/817000-618000 allgemeine Instandhaltung inkl
Martinsfriedhof

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen (Leichenhalle) 300,00 800,00 299,50 300,00 800,00 299,502222 3222 24

1/817000-670001 Versicherungen, Martinsfriedhof 700,00 700,00 449,24 700,00 700,00 449,242222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.800,00 11.800,00 11.786,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-728000 Aufwand für Dienstleistungen 3.000,00 3.000,00 4.532,72 3.000,00 3.000,00 4.353,922225 3225 24

1/817000-770000 Urnengräber 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002231 3431 43

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)37.000,00 20.000,00 18.894,46 25.200,00 8.200,00 6.911,06Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)164.500,00 132.000,00 82.429,66 153.800,00 106.500,00 112.065,07

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-153.600,00 -119.600,00 -72.868,65 -146.900,00 -98.100,00 -105.550,20

-26.700,00 -8.200,00 -9.888,77 -18.300,00 200,00 -396,19

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 Sonstige Betriebe u. ähnl. Einricht.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/839000+811000 Miete Parkplatz; Pfarrpakrplatz 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 4.225,002115 3115 14

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 4.225,00Summe Mittelaufbr.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 4.225,00

839000 Sonstige Betriebe u. ähnl. Einricht.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 4.225,00

0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 4.225,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 171

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+001000 Veräusserung von Grundstücken 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003312 30

840000 Grundbesitz 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke
(Grundkaeufe)

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 402

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

840000 Grundbesitz 0,00 150.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

840100 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840100+811000 Pachtzinse (Lawog) 100,00 100,00 81,49 100,00 100,00 81,492115 3115 14

2/840100+811001 Pachtzinse ( Mobilkom) 6.600,00 6.600,00 6.582,11 6.600,00 6.600,00 6.582,112115 3115 14

840100 Grundbesitz 6.700,00 6.700,00 6.663,60 6.700,00 6.700,00 6.663,60Summe Mittelaufbr.

840100 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

840100 Grundbesitz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840100 Grundbesitz 6.700,00 6.700,00 6.663,60 6.700,00 6.700,00 6.663,60

840300 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840300+829000 Sonstige Einnahmen (Vers.Ersätze) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

840300 Grundbesitz 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 6.800,00 6.800,00 6.663,60 8.800,00 8.800,00 6.663,60



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 172

840300 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840300-670000 Versicherungen,Warthaus,
Bushaltestelle

100,00 100,00 68,62 100,00 100,00 68,622222 3222 24

840300 Grundbesitz 100,00 100,00 68,62 100,00 100,00 68,62Summe Mittelverw.

Saldo 840300 Grundbesitz 0,00 0,00 -68,62 0,00 0,00 -68,62

840 Grundbesitz 100,00 150.100,00 68,62 2.100,00 2.100,00 68,62

Saldo 840 Grundbesitz 6.700,00 -143.300,00 6.594,98 6.700,00 6.700,00 6.594,98

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Pachtzins(Fischwasserpacht) 300,00 300,00 183,81 300,00 300,00 183,812115 3115 14

2/841000+811001 Mieteinnahme Pfarrplatz 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 4.200,00 4.200,00 183,81 4.200,00 4.200,00 183,81Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-710000 Öffentliche Abgaben (Fischwasser) 200,00 200,00 120,74 200,00 200,00 120,742225 3225 24

1/841000-726000 Mitgliedsbeiträge an Fischereirevier 100,00 100,00 38,94 100,00 100,00 38,942225 3225 24

841 Grundstücksgleiche Rechte 300,00 300,00 159,68 300,00 300,00 159,68Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 3.900,00 3.900,00 24,13 3.900,00 3.900,00 24,13

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 11

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Einn.Aus Vermietung (Doktorh.Gde.
PL.9)

13.000,00 12.900,00 13.954,72 13.000,00 12.900,00 13.954,722115 3115 14

2/846000+811100 Betriebskostenersätze 3.800,00 3.800,00 330,00 3.800,00 3.800,00 330,002115 3115 14

2/846000+811101 BETRIEBSKOSTENERS.(Ers.USt.) 100,00 100,00 1,86 100,00 100,00 1,862115 3115 14

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 11 16.900,00 16.800,00 14.286,58 16.900,00 16.800,00 14.286,58Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 173

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 11

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 108,66 0,00 0,00 0,002226

1/846000-710000 Öffentl.Abgaben
(Musikheim,Gde.PL. 11)

200,00 200,00 173,72 200,00 200,00 173,722225 3225 24

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 11 300,00 300,00 282,38 200,00 200,00 173,72Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 11 16.600,00 16.500,00 14.004,20 16.700,00 16.600,00 14.112,86

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 9

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 9

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846100-614000 Gebäudeinstandhaltung 1.000,00 0,00 1.113,43 1.000,00 0,00 1.113,432224 3224 24

1/846100-670000
Versicherungen (DR.Haus,Gde.PL.9)

500,00 500,00 391,66 500,00 500,00 391,662222 3222 24

1/846100-710000 Öffentl.Abgaben
(DR.Haus,Gde.PL.9)

300,00 200,00 142,12 300,00 200,00 142,122225 3225 24

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 9 1.800,00 700,00 1.647,21 1.800,00 700,00 1.647,21Summe Mittelverw.

Saldo 846100 Wohn- und Geschäftsgebäude; Gemeindeplatz 9 -1.800,00 -700,00 -1.647,21 -1.800,00 -700,00 -1.647,21

846200 Wohn- und Geschäftsgebäude; Brunnenplatz 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846200+811000 Einnahmen aus
Vermietung,Eigentum

9.000,00 9.000,00 8.991,12 9.000,00 9.000,00 8.991,122115 3115 14

2/846200+811100 Betriebskosten BG, Eigentum 1.300,00 1.300,00 1.299,96 1.300,00 1.300,00 1.299,962115 3115 14

846200 Wohn- und Geschäftsgebäude; Brunnenplatz 1 10.300,00 10.300,00 10.291,08 10.300,00 10.300,00 10.291,08Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 27.200,00 27.100,00 24.577,66 27.200,00 27.100,00 24.577,66

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 38.200,00 38.100,00 31.425,07 40.200,00 40.100,00 31.425,07

846200 Wohn- und Geschäftsgebäude; Brunnenplatz 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846200-700003 Geschäftsgeb., Betr.KO. Eigentum 2.200,00 2.000,00 1.690,84 2.200,00 2.000,00 1.690,842223 3223 24

846200 Wohn- und Geschäftsgebäude; Brunnenplatz 1 2.200,00 2.000,00 1.690,84 2.200,00 2.000,00 1.690,84Summe Mittelverw.

Saldo 846200 Wohn- und Geschäftsgebäude; Brunnenplatz 1 8.100,00 8.300,00 8.600,24 8.100,00 8.300,00 8.600,24

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 4.300,00 3.000,00 3.620,43 4.200,00 2.900,00 3.511,77



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 174

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 4.700,00 153.400,00 3.848,73 6.600,00 5.300,00 3.740,07

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 33.500,00 -115.300,00 27.576,34 33.600,00 34.800,00 27.685,00

22.900,00 24.100,00 20.957,23 23.000,00 24.200,00 21.065,89

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.935,063331 33

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

43.500,00 47.900,00 48.603,66 0,00 0,00 0,002127

2/850000+852000 Geb.f.Benützung ( Wasserzins ) 250.000,00 225.000,00 215.757,27 250.000,00 225.000,00 202.978,692113 3113 12

2/850000+852100 Geb.f.Benützung ( Zählermiete ) 11.100,00 11.000,00 11.005,18 11.100,00 11.000,00 10.885,832113 3113 12

2/850000+852200 Bereitstellungsgebühr (Wasserzins) 3.700,00 3.600,00 3.665,69 3.700,00 3.600,00 2.421,982113 3113 12

2/850000+860207 Zinsenzuschuss, Wasserl., BA.07 14.400,00 14.600,00 8.949,87 14.400,00 14.600,00 8.949,872121 3121 15

2/850000+860208 Zinsenzuschuss, Wasserl. BA.08 8.100,00 8.100,00 3.725,96 8.100,00 8.100,00 3.725,962121 3121 15

2/850000+860209 Zinsenzuschuß, Wasserl. BA 09 9.400,00 9.500,00 25,14 9.400,00 9.500,00 25,142121 3121 15

2/850000+894101 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen; KLR

4.500,00 16.600,00 25.808,51 0,00 0,00 0,002301 2

850000 Betriebe der Wasserversorgung 344.700,00 336.300,00 317.541,28 296.700,00 271.800,00 240.922,53Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 175

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004001 Wasseranlgen - UV Anlage 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00 25.808,513412 402

1/850000-020000 Maschinen und Masch.Anlagen 0,00 0,00 0,00 24.000,00 3.000,00 0,003414 412

1/850000-070000 Edv-Programme 0,00 0,00 0,00 500,00 1.000,00 0,003411 422

1/850000-346000 Darlehenstilgung Bund (Wasserw.
Fond)

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 11.701,273614 65

1/850000-346039 Tilgung 0,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 0,003614 65

1/850000-346049 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 56.400,00 0,00 0,003614 65

1/850000-346070 Darlehenstilgung,BA.07,
Förderdarlehen

0,00 0,00 0,00 19.300,00 19.100,00 19.568,183614 65

1/850000-346080 Tilgung BA. 08, Förderdarlehen 0,00 0,00 0,00 23.000,00 22.800,00 22.457,923614 65

1/850000-346081 Tilgung BA. 08, Eigenant. Darlehen 0,00 0,00 0,00 6.000,00 5.900,00 5.795,353614 65

1/850000-346090 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 35.200,00 35.100,00 29.851,923614 65

1/850000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermoegens

2.000,00 2.000,00 1.012,84 2.000,00 2.000,00 1.012,842221 3221 23

1/850000-413000 Instandh.von Wasseranl.
(Wasserzähler)

17.100,00 4.000,00 3.406,10 17.100,00 4.000,00 3.406,102221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 11.400,00 11.200,00 10.667,49 11.400,00 11.200,00 10.506,992222 3222 24 Ust

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 20.000,00 43.300,00 45.183,03 20.000,00 43.300,00 44.503,142224 3224 24 Ust

1/850000-616000 Instandh.v.Maschinen u.Masch.
Anlagen

0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-631000 Telefongebühren (Wasserleitung) 3.500,00 4.000,00 3.403,93 3.500,00 4.000,00 3.404,672222 3222 24 Ust

1/850000-650000 Kreditzinsen Bund (Wasserw.Fond) 0,00 300,00 833,17 0,00 300,00 833,172241 3241 25

1/850000-650039 Zinsen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002241 3241 25

1/850000-650049 Zinsen für Finanzschulden in Euro 7.400,00 0,00 0,00 7.400,00 0,00 0,002241 3241 25

1/850000-650070 Zinsen, BA.07,Förderdarlehen 2.600,00 2.800,00 1.316,74 2.600,00 2.800,00 1.316,742241 3241 25

1/850000-650080 Zinsen BA. 08, Förderdarlehen 5.200,00 5.400,00 5.678,44 5.200,00 5.400,00 5.678,442241 3241 25

1/850000-650081 Zinsen BA. 08, Eigenant. Darlehen 300,00 300,00 364,08 300,00 300,00 364,082241 3241 25

1/850000-650090 Zinsen für Finanzschulden - Inland 7.500,00 7.600,00 7.843,08 7.500,00 7.600,00 7.843,082241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen (Wasserleitung) 2.700,00 2.600,00 2.453,40 2.700,00 2.600,00 2.453,402222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 81.600,00 84.700,00 87.509,76 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680001 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-691001 Schadensersatzleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/850000-710000 Kommissionsgebühr 100,00 1.000,00 61,20 100,00 1.000,00 61,202225 3225 24

1/850000-720199 Vergütungen Bauhof * 40.000,00 35.000,00 35.000,00 40.000,00 35.000,00 35.000,002225 3225 24

1/850000-720599 Vergütung Verwaltung * 50.000,00 15.000,00 15.000,00 50.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 176

1/850000-720899 Verg.ZW.Verw.Zweigen/Gde.Ant. * 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeitr. an Institut.
OÖ.Wasser

400,00 400,00 294,24 400,00 400,00 294,242225 3225 24

1/850000-728000 Aufwand für Dienstleistungen 3.000,00 3.000,00 2.776,76 3.000,00 3.000,00 2.776,762225 3225 24 Ust

1/850000-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27

1/850000-764000 Entschädigung f.
Nutzungseinschränkung

3.800,00 3.700,00 3.678,50 3.800,00 3.700,00 3.678,502234 3234 27

1/850000-794000 Zuw.an zweckgeb.Rückl. Wasser
(Gebührenüberschüsse)

0,00 95.400,00 55.250,01 0,00 0,00 0,002401

850000 Betriebe der Wasserversorgung 263.200,00 336.300,00 291.732,77 356.000,00 267.700,00 263.316,50Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 81.500,00 0,00 25.808,51 -59.300,00 4.100,00 -22.393,97

850390 Wasserversorgung; Brunnen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850390+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.672,553334 341

6/850390+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.267,543334 341

850390 Wasserversorgung; Brunnen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.940,09Summe Mittelaufbr.

850390 Wasserversorgung; Brunnen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850390-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 262.600,00 0,00 32.267,263412 401

5/850390-004100 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.159,703412 401

5/850390-060000 Im bau bef. Grundst.Einr./
Wasservers.BA 10/Brunnen 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.999,583412 401

850390 Wasserversorgung; Brunnen 0,00 0,00 0,00 262.600,00 0,00 175.426,54Summe Mittelverw.

Saldo 850390 Wasserversorgung; Brunnen 0,00 0,00 0,00 -262.600,00 0,00 -164.486,45

850490 Notwasserversorgung/Brunnen 4

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850490+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1.410.400,00 0,00 0,003514 551

850490 Notwasserversorgung/Brunnen 4 0,00 0,00 0,00 1.410.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 177

850490 Notwasserversorgung/Brunnen 4

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850490-004000 Wasser- u.Abwasserbauten u. -
anlagen(Err.Brunnen 4)

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,003412 401

5/850490-004100 Wasser- u.Abwasserbauten u.-
anlagen(Planung,Bauleitg.,

0,00 0,00 0,00 188.100,00 60.000,00 0,003412 401

850490 Notwasserversorgung/Brunnen 4 0,00 0,00 0,00 1.688.100,00 60.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850490 Notwasserversorgung/Brunnen 4 0,00 0,00 0,00 -277.700,00 -60.000,00 0,00

850590 Wasserversorgung Erweiterung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850590+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 73.000,00 0,00 0,003334 341

850590 Wasserversorgung Erweiterung 0,00 0,00 0,00 73.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850590 Wasserversorgung Erweiterung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850590-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 73.000,00 0,00 0,003412 401

850590 Wasserversorgung Erweiterung 0,00 0,00 0,00 73.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850590 Wasserversorgung Erweiterung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850900 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

850900 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 344.700,00 336.300,00 317.541,28 1.780.100,00 271.800,00 251.862,62

850900 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850900-004000 Sonderanlagen, Wva. BA09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.004,743412 401

850900 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.004,74Summe Mittelverw.

Saldo 850900 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122.004,74

850 Betriebe der Wasserversorgung 263.200,00 336.300,00 291.732,77 2.379.700,00 327.700,00 560.747,78

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 81.500,00 0,00 25.808,51 -599.600,00 -55.900,00 -308.885,16



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 178

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.496,213331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

146.500,00 146.500,00 147.929,35 0,00 0,00 0,002127

2/851000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen Kanalarbeiten

1.400,00 1.300,00 1.284,57 1.400,00 1.300,00 1.284,572114 3114 13

2/851000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.998,212113 3113 12

2/851000+852010 Kanalbenützungsgebühren 513.000,00 503.000,00 503.258,11 513.000,00 503.000,00 500.015,632113 3113 12

2/851000+852011 Kanalbenützungsgebühren
(Schlachthäuser)

24.400,00 24.600,00 36.640,91 24.400,00 24.600,00 41.566,592113 3113 12

2/851000+852012 Bereitstellungsgebühr (Kanalben.) 12.700,00 12.600,00 12.245,55 12.700,00 12.600,00 7.826,742113 3113 12

2/851000+860203 Zinsenzuschuß,Ortskanal,BA.03 0,00 85.000,00 85.308,88 0,00 85.000,00 85.308,882121 3121 15

2/851000+860204 Zinsenzuschuss, Ortskanal, BA.04 51.600,00 52.800,00 36.546,36 51.600,00 52.800,00 36.546,362121 3121 15

2/851000+860205 Zinsenzuschuss Ortskanal,BA.05 51.200,00 51.600,00 34.436,20 51.200,00 51.600,00 34.436,202121 3121 15

2/851000+860206 Zinsenzuschuss, Ortskanal, BA.06 72.700,00 73.400,00 35.757,49 72.700,00 73.400,00 35.757,492121 3121 15

2/851000+860207 Zinsenzuschuss, Ortskanal BA.07 9.200,00 9.300,00 3.170,28 9.200,00 9.300,00 3.170,282121 3121 15

2/851000+860208 Zinsenzuschuss, Ortskanal BA.08 30.200,00 30.500,00 7.602,68 30.200,00 30.500,00 7.602,682121 3121 15

2/851000+860210 Zinsenzuschuss, Ortskanal BA. 10 0,00 0,00 1,15 0,00 0,00 1,152121 3121 15

2/851000+894201 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen; KLR

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 2

851000 Abwasserbeseitigung 915.900,00 993.600,00 904.181,53 766.400,00 844.100,00 1.045.010,99Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 179

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-020000 Maschinen
u.Masch.Anlagen,Ortskanal

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003414 412

1/851000-346010 Darlehenstilgung Bund (Wasserw.
Fond)

0,00 0,00 0,00 37.100,00 36.300,00 35.612,223614 65

1/851000-346030 Tilgung,Kanalbau-Ortsproj.,BA.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.452,323614 65

1/851000-346040 Darlehenstilgung,Kanal,Ortsproj.,
BA04

0,00 0,00 0,00 47.200,00 46.900,00 46.437,453614 65

1/851000-346050 Darlehenstilgung, Kanal, BA.05 0,00 0,00 0,00 46.700,00 46.300,00 45.922,723614 65

1/851000-346060 Darlehenstilgung, Kanal, BA.06,
Förderdar

0,00 0,00 0,00 73.500,00 72.800,00 73.895,993614 65

1/851000-346061 Darlehenstilgung BA.06, Eigenant. 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00 16.573,263614 65

1/851000-346070 Tilgung BA. 07, Förderdarlehen 0,00 0,00 0,00 12.000,00 11.800,00 11.650,473614 65

1/851000-346071 Tilgung BA. 07, Eigenant. Darlehen 0,00 0,00 0,00 2.200,00 2.100,00 2.069,763614 65

1/851000-346080 Darlehenstilg:, Kanal BA.08
(Förderdarl)

0,00 0,00 0,00 21.800,00 21.600,00 21.274,583614 65

1/851000-346081 Darlehenstilgung, Kanal BA08
(Eigenant.)

0,00 0,00 0,00 10.900,00 10.800,00 10.689,163614 65

1/851000-346090 Darl.Tilgung Kanalb.BA09
(Kamerabef.)

0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00 47.837,173614 65

1/851000-346100 Tilgung BA.10, Ortskanal 0,00 0,00 0,00 163.000,00 44.000,00 33.089,563614 65

1/851000-400010 Geringw.Wirtsch.Güter Ortskanal 1.000,00 1.000,00 260,15 1.000,00 1.000,00 260,152221 3221 23

1/851000-459010 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 129,99 300,00 300,00 129,992221 3221 23

1/851000-600010 Strom - Kanal - Pumpwerke 3.500,00 3.000,00 3.324,12 3.500,00 3.000,00 3.446,282222 3222 24 Ust

1/851000-612010 Instandhaltung  Ortskanal
ausgenommen Kamerabefahrung

40.000,00 60.000,00 40.940,21 40.000,00 60.000,00 43.435,832224 3224 24 Ust

1/851000-612011 Ortskanal, Kamerabefahrung-
Zoneneint.

0,00 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 0,002224 3224 24

1/851000-631010 Telefongebühren (Ortskanal) 1.800,00 1.800,00 1.766,55 1.800,00 1.800,00 1.766,552222 3222 24 Ust

1/851000-650010 Kreditzinsen Wwf. - Ortskanal 9.800,00 10.500,00 11.168,08 9.800,00 10.500,00 11.168,082241 3241 25

1/851000-650030 Zinsen,Kanalbau-Ortsproj.,BA.03 0,00 0,00 728,05 0,00 0,00 728,052241 3241 25

1/851000-650040 Zinsen,Kanal,Ortsproj.,BA.04 5.700,00 6.100,00 6.417,19 5.700,00 6.100,00 6.417,192241 3241 25

1/851000-650050 Kreditzinsen, Kanal BA.05 5.300,00 5.700,00 5.933,92 5.300,00 5.700,00 5.933,922241 3241 25

1/851000-650060 Zinsen BA.06, Förderdarlehen 6.500,00 7.200,00 3.720,45 6.500,00 7.200,00 3.720,452241 3241 25

1/851000-650061 Zinsen BA.06, Eigenanteildarl. 0,00 100,00 -81,94 0,00 100,00 -81,942241 3241 25

1/851000-650070 Zinsen BA. 07, Förderdarlehen 2.700,00 2.800,00 2.945,80 2.700,00 2.800,00 2.945,802241 3241 25

1/851000-650071 Zinsen BA. 07, Eigenant.Darlehen 100,00 200,00 130,03 100,00 200,00 130,032241 3241 25

1/851000-650080 Kreditzinsen, Kanal BA. 08
(Förderdarl.)

6.200,00 6.400,00 6.683,47 6.200,00 6.400,00 6.683,472241 3241 25



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 180

1/851000-650081 Kreditzinsen, Kanal BA08 (Eigenant.
)

900,00 1.000,00 1.089,34 900,00 1.000,00 1.089,342241 3241 25

1/851000-650090 Zinsen Darl.Kanalb.BA09
(Kamerabef. )

0,00 100,00 281,37 0,00 100,00 281,372241 3241 25

1/851000-650100 Zinsen BA.10, Ortskanal 4.000,00 4.100,00 4.422,44 4.000,00 4.100,00 4.422,442241 3241 25

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 256.200,00 256.200,00 257.523,38 0,00 0,00 0,002226

1/851000-691000 Ausfälle von Kasseneinnahmeresten
(Kanal)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-710000 Kommissionsgebühr 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/851000-720399 Vergütungen Bauhof * 40.000,00 25.100,00 25.100,00 40.000,00 25.100,00 25.100,002225 3225 24

1/851000-720699 Vergütung Verwaltung * 50.000,00 12.000,00 12.000,00 50.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/851000-720999 Vergütungen Verwaltung * 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000-728000 Aufwand für Dienstleistungen inkl
Abwasserkataster

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-728100 Entgelte f. Sonst. Leist.
(Ortskanal/RHV)

231.000,00 230.000,00 227.918,16 231.000,00 230.000,00 227.918,162225 3225 24

1/851000-752000 Lfd.Transf.Zlg.AN Gden.(Weilbach 7) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002231 3231 26

1/851000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.998,212233 3233 27

1/851000-794000 Zuw.an zweckgeb.Rückl. Kanal aus
Gebührenüberschüssen

0,00 345.900,00 281.780,77 0,00 0,00 0,002401

851000 Abwasserbeseitigung 667.400,00 993.600,00 904.181,53 828.600,00 700.100,00 969.998,03Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 248.500,00 0,00 0,00 -62.200,00 144.000,00 75.012,96

851010 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+346000 Darlehensaufnahme Ortskanal BA
10

0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00 300.000,003514 551

851010 Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00 300.000,00Summe Mittelaufbr.

851010 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-004000 Kanalbau, Ortskanal BA10 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 284.708,973412 401

5/851010-004100 Planung und Bauleitung, Ortskanal
BA10

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 4.880,843412 401

5/851010-729900 Rückführung an die operative
Gebarung

119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 0,00 0,002225 3225 241

851010 Abwasserbeseitigung 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 110.000,00 289.589,81Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Abwasserbeseitigung -119.000,00 0,00 0,00 -119.000,00 0,00 10.410,19



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 181

851020 Oberflächenwasserkanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.819,603334 341

6/851020+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,003514 551

6/851020+829000 Sonstige Erträge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,002116 3116 181

851020 Oberflächenwasserkanal 5.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,00 2.819,60Summe Mittelaufbr.

851020 Oberflächenwasserkanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020-060000 Im Bau befindlich
Oberflächenentw.Betriebsgeb.Inn

0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 2.819,603412 401

851020 Oberflächenwasserkanal 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 2.819,60Summe Mittelverw.

Saldo 851020 Oberflächenwasserkanal 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851120+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 43.358,363334 341

6/851120+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.014,413334 341

6/851120+829000 Sonstige Erträge 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,002116 3116 181

851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 36.000,00 47.372,77Summe Mittelaufbr.

851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851120-060000 ABA/WA BA 12 (AIB) 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 47.372,773412 401

851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 47.372,77Summe Mittelverw.

Saldo 851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 182

851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung; LIS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851900+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

72.000,00 59.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung; LIS 72.000,00 59.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.005.900,00 1.053.100,00 904.181,53 1.134.400,00 990.100,00 1.395.203,36

851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung; LIS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851900-004000 Kanalbau, Kamerabefahrung Zone
1-4

0,00 0,00 0,00 0,00 44.300,00 0,003412 401

5/851900-004100 Planung u. Baultg, BA.09,
Kamerabefahrun

0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00 4.680,773412 401

851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung; LIS 0,00 0,00 0,00 0,00 59.500,00 4.680,77Summe Mittelverw.

Saldo 851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung; LIS 72.000,00 59.500,00 0,00 0,00 -59.500,00 -4.680,77

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 786.400,00 993.600,00 904.181,53 1.297.600,00 905.600,00 1.314.460,98

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 219.500,00 59.500,00 0,00 -163.200,00 84.500,00 80.742,38

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+808000 Verkauf von Mülltonnen 800,00 800,00 841,69 800,00 800,00 858,362116 3116 16

2/852000+816200 Kosteners.f.Sonst.Leist.
(Sperrmüllabh)

0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002114 3114 13

2/852000+852000 Geb.f.Benützung (
Müllabfuhrgebühren)

213.200,00 205.000,00 195.279,20 213.200,00 205.000,00 193.712,222113 3113 12

852000 Abfallbeseitigung 214.000,00 206.100,00 196.120,89 214.000,00 206.100,00 194.570,58Summe Mittelaufbr.

852000 Abfallbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-413000 Geringw.Wirtsch.Gueter
(Mülltonnenkauf)

800,00 1.200,00 555,00 800,00 1.200,00 555,002221 3221 23 Ust

1/852000-621000 Entg.Firmen (Müllabf,
Transportkosten

38.000,00 38.000,00 35.217,55 38.000,00 38.000,00 30.197,612222 3222 24 Ust

1/852000-720499 Vergütungen Bauhof * 13.600,00 8.000,00 8.000,00 13.600,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/852000-720799 Vergütung Verwaltung * 30.000,00 8.000,00 8.000,00 30.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/852000-728000 Aufwand für Dienstleistungen inkl
BAV

65.000,00 62.000,00 63.318,96 65.000,00 62.000,00 57.312,642225 3225 24 Ust

852000 Abfallbeseitigung 147.400,00 117.200,00 115.091,51 147.400,00 117.200,00 104.065,25Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Abfallbeseitigung 66.600,00 88.900,00 81.029,38 66.600,00 88.900,00 90.505,33



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 183

852200 Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

852200 Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852200 Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852200-752000 Transferz.Bezirksabfallverband 42.600,00 32.800,00 29.980,12 42.600,00 32.800,00 29.980,122231 3231 26

852200 Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land 42.600,00 32.800,00 29.980,12 42.600,00 32.800,00 29.980,12Summe Mittelverw.

Saldo 852200 Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land -42.600,00 -32.800,00 -29.980,12 -42.600,00 -32.800,00 -29.980,12

852300 Abfallbeseitigung; Kompostierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

852300 Abfallbeseitigung; Kompostierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852300 Abfallbeseitigung; Kompostierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852300-728000 Aufwand für Dienstleistungen 14.200,00 15.000,00 14.982,92 14.200,00 15.000,00 15.008,372225 3225 24

852300 Abfallbeseitigung; Kompostierung 14.200,00 15.000,00 14.982,92 14.200,00 15.000,00 15.008,37Summe Mittelverw.

Saldo 852300 Abfallbeseitigung; Kompostierung -14.200,00 -15.000,00 -14.982,92 -14.200,00 -15.000,00 -15.008,37

852400 Abfallbeseitigung; Gelber Sack

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852400+816200 Kostenersatz füR Cont., Gelbe
Säcke

700,00 700,00 1.801,80 700,00 700,00 1.801,802114 3114 13

852400 Abfallbeseitigung; Gelber Sack 700,00 700,00 1.801,80 700,00 700,00 1.801,80Summe Mittelaufbr.

852400 Abfallbeseitigung; Gelber Sack

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

852400 Abfallbeseitigung; Gelber Sack 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 852400 Abfallbeseitigung; Gelber Sack 700,00 700,00 1.801,80 700,00 700,00 1.801,80

852500 Abfallbeseitigung; Biotonne

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852500+852000 Gebühren füR Benützung ( Biotonne
)

400,00 400,00 389,82 400,00 400,00 389,822113 3113 12

852500 Abfallbeseitigung; Biotonne 400,00 400,00 389,82 400,00 400,00 389,82Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 215.100,00 207.200,00 198.312,51 215.100,00 207.200,00 196.762,20



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 184

852500 Abfallbeseitigung; Biotonne

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852500-413000 Geringw.Wirtschaftsg.,Ankauf
Biotonnen

1.500,00 1.500,00 1.495,00 1.500,00 1.500,00 1.495,002221 3221 23

1/852500-728000 Aufwand für Dienstleistungen 20.000,00 46.000,00 47.113,84 20.000,00 46.000,00 42.674,212225 3225 24 Ust

1/852500-728100 Entgelte für sonstige Leistungen;
Biotonne-Behandlung

0,00 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,002225 3225 24

852500 Abfallbeseitigung; Biotonne 21.500,00 48.900,00 48.608,84 21.500,00 48.900,00 44.169,21Summe Mittelverw.

Saldo 852500 Abfallbeseitigung; Biotonne -21.100,00 -48.500,00 -48.219,02 -21.100,00 -48.500,00 -43.779,39

852 Betriebe der Müllbeseitigung 225.700,00 213.900,00 208.663,39 225.700,00 213.900,00 193.222,95

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung -10.600,00 -6.700,00 -10.350,88 -10.600,00 -6.700,00 3.539,25



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 185

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+850100 Wasserleitungsanschlussgebühren 20.000,00 20.000,00 19.444,94 20.000,00 20.000,00 25.495,662111 3111 105

6/858000+850101 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA.07)

7.000,00 7.000,00 1.752,54 7.000,00 7.000,00 3.607,922111 3111 105

6/858000+850102 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA.08)

10.000,00 10.000,00 2.525,36 10.000,00 10.000,00 2.525,362111 3111 105

6/858000+850103 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA09)

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002111 3111 105

6/858000+850200 Kanalanschlussgebühren 10.000,00 10.000,00 7.665,51 10.000,00 10.000,00 15.004,032111 3111 105

6/858000+850201 Kanalanschlußgebühren,BA.03 5.000,00 5.000,00 15.032,40 5.000,00 5.000,00 15.985,552111 3111 105

6/858000+850202 Kanalanschlußgebühren, BA.04 7.000,00 7.000,00 13.632,89 7.000,00 7.000,00 17.657,872111 3111 105

6/858000+850203 Kanalanschl.Geb. BA.05 20.000,00 20.000,00 6.356,10 20.000,00 20.000,00 6.693,012111 3111 105

6/858000+850204 Kanalanschl.Gebühr BA.06 10.000,00 10.000,00 1.566,49 10.000,00 10.000,00 2.460,432111 3111 105

6/858000+850205 Kanalanschlussgeb. (BA.07) 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002111 3111 105

6/858000+850206 Kanalanschlussgeb. (BA.08) 20.000,00 20.000,00 4.839,36 20.000,00 20.000,00 4.839,362111 3111 105

6/858000+850207 Kanalanschlussgeb. (BA10) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002111 3111 105

6/858000+894100 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrückl.
(Notwasserversorgung)

0,00 50.000,00 9.672,55 0,00 0,00 0,002301 5

6/858000+894200 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrückl.
(Oberflächenwasserkanal)

0,00 0,00 55.850,21 0,00 0,00 0,002301 5

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit 142.000,00 192.000,00 138.338,35 142.000,00 142.000,00 94.269,19Summe Mittelaufbr.

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 142.000,00 192.000,00 138.338,35 142.000,00 142.000,00 94.269,19

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.707.700,00 1.788.600,00 1.558.373,67 3.271.600,00 1.611.100,00 1.938.097,37

8 Dienstleistungen 1.756.800,00 1.843.000,00 1.603.259,75 3.318.700,00 1.663.500,00 1.980.262,31



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 186

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-729920 Sonstige Aufwendungen; Zuführung
WVA

0,00 50.000,00 9.672,55 0,00 50.000,00 9.672,552225 3225 245

5/858000-729930 Sonstige Aufwendungen; Zuführung
ABA

0,00 0,00 46.177,96 0,00 0,00 46.177,962225 3225 245

5/858000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

45.000,00 45.000,00 31.628,94 0,00 0,00 0,002401 5

5/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

132.900,00 97.000,00 72.312,50 0,00 0,00 0,002401 5

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit 177.900,00 192.000,00 159.791,95 0,00 50.000,00 55.850,51Summe Mittelverw.

Saldo 858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit -35.900,00 0,00 -21.453,60 142.000,00 92.000,00 38.418,68

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 177.900,00 192.000,00 159.791,95 0,00 50.000,00 55.850,51

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.453.200,00 1.735.800,00 1.564.369,64 3.903.000,00 1.497.200,00 2.124.282,22

8 Dienstleistungen 1.622.400,00 2.021.200,00 1.650.648,03 4.063.400,00 1.609.000,00 2.240.087,36

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 134.400,00 -178.200,00 -47.388,28 -744.700,00 54.500,00 -259.825,05

254.500,00 52.800,00 -5.995,97 -631.400,00 113.900,00 -186.184,85

-35.900,00 0,00 -21.453,60 142.000,00 92.000,00 38.418,68



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 187

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 128,00 200,00 200,00 128,002211 3211 20

1/900000-580000 Dgb. zum Ausgl.Fond f.Fam.Beih. 100,00 100,00 5,00 100,00 100,00 5,002212 3212 20

1/900000-582000 Sonst.Dgb.Zur Soz.Sicherh. 100,00 100,00 0,54 100,00 100,00 0,542212 3212 20

1/900000-618009 Instandhaltung von EDV-Anlagen 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002224 3224 24

1/900000-728000 Aufwand für Dienstleistungen
ausgenommen EDV

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/900000-728009 EDV-Bereitstellung 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,002225 3225 24

900 Gesonderte Verwaltung 24.000,00 400,00 133,54 24.000,00 400,00 133,54Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 24.000,00 400,00 133,54 24.000,00 400,00 133,54

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -24.000,00 -400,00 -133,54 -24.000,00 -400,00 -133,54

-24.000,00 -400,00 -133,54 -24.000,00 -400,00 -133,54

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000
Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben)

100,00 100,00 364,78 100,00 100,00 364,782131 3131 14

910 Geldverkehr 100,00 100,00 364,78 100,00 100,00 364,78Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 188

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen aus dem Geldverkehr(Soll) 2.000,00 2.000,00 1.470,38 2.000,00 2.000,00 1.470,382241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen
(Buchungsgebühren)

5.000,00 5.000,00 5.146,30 5.000,00 5.000,00 5.146,302244 3244 24

1/910000-710000 Oeffentl.Abgaben
(Kapitalertragssteuer)

100,00 100,00 17,54 100,00 100,00 17,542225 3225 24

910 Geldverkehr 7.100,00 7.100,00 6.634,22 7.100,00 7.100,00 6.634,22Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -7.000,00 -7.000,00 -6.269,44 -7.000,00 -7.000,00 -6.269,44

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

45.000,00 0,00 217.300,95 0,00 0,00 0,002301

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 45.000,00 0,00 217.300,95 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 16,61 0,00 0,00 0,002401

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 16,61 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 45.000,00 0,00 217.284,34 0,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

12.800,00 12.300,00 0,00 12.800,00 12.300,00 0,002123 3123 16

914 Beteiligungen 12.800,00 12.300,00 0,00 12.800,00 12.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit57.900,00 12.400,00 217.665,73 12.900,00 12.400,00 364,78

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-755000 Lfd.Transferz. (Zuschüsse KG) 37.900,00 37.700,00 37.160,74 37.900,00 37.700,00 37.160,742233 3233 27

914 Beteiligungen 37.900,00 37.700,00 37.160,74 37.900,00 37.700,00 37.160,74Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit45.000,00 44.800,00 43.811,57 45.000,00 44.800,00 43.794,96

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit12.900,00 -32.400,00 173.854,16 -32.100,00 -32.400,00 -43.430,18

-25.100,00 -25.400,00 -37.160,74 -25.100,00 -25.400,00 -37.160,74



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 189

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.100,00 2.000,00 1.950,00 2.100,00 2.000,00 1.950,002114 3114 13

2/920000+830000 Grundsteuer A  fuer Land-u.Forstw.
Betr.

26.500,00 26.400,00 24.711,78 26.500,00 26.400,00 24.683,182111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B  fuer Grundstücke 225.000,00 214.300,00 207.520,83 225.000,00 214.300,00 202.671,502111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 1.050.000,00 1.008.000,00 900.940,20 1.050.000,00 1.008.000,00 902.379,082111 3111 10

2/920000+834000 Ortstaxe 800,00 800,00 2.197,50 800,00 800,00 2.197,502111 3111 10

2/920000+834100 Freizeitwohnungspauschale 500,00 500,00 4.122,00 500,00 500,00 4.122,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 7.900,00 7.800,00 7.805,00 7.900,00 7.800,00 7.640,002111 3111 10

2/920000+842000 Gde.Zuschl. zur
Freizeitwohnungspauschale

6.000,00 6.000,00 4.968,00 6.000,00 6.000,00 4.104,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeiträge Wasser 10.600,00 10.500,00 8.826,60 10.600,00 10.500,00 10.952,502111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeiträge Kanal 31.600,00 31.500,00 31.145,74 31.600,00 31.500,00 36.824,932111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprueche (Säumniszuschl.,
Mahng.)

2.000,00 2.000,00 911,08 2.000,00 2.000,00 1.576,242111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 8.700,00 8.700,00 7.994,15 8.700,00 8.700,00 7.432,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002111 3111 10

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.372.200,00 1.319.000,00 1.203.092,88 1.372.200,00 1.319.000,00 1.206.532,93Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-751000 Zahlung Tourismusabgabe 0,00 0,00 7.391,00 0,00 0,00 7.391,002231 3231 26

1/920000-794000 Zuw.an
zweckgeb.Haushaltsr.Verk.Fl.

0,00 0,00 217.333,54 0,00 0,00 0,002401

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 224.724,54 0,00 0,00 7.391,00Summe Mittelverw.

Saldo 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.372.200,00 1.319.000,00 978.368,34 1.372.200,00 1.319.000,00 1.199.141,93



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 190

920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920001+850000 Int.Beiträge Straßenbau (Verk.FL.
Beitrag

20.000,00 15.000,00 47.126,27 20.000,00 15.000,00 45.765,232111 3111 105

6/920001+850001 Aufschl.Beitr.-Verkflächenbeitrag 10.000,00 10.000,00 5.229,41 10.000,00 10.000,00 5.018,712111 3111 105

6/920001+850002 Aufschl.Beitr. - Wasser 5.000,00 5.000,00 962,02 5.000,00 5.000,00 1.267,542111 3111 105

6/920001+850003 Aufschl.Beitr. - Kanal 6.000,00 6.000,00 3.117,52 6.000,00 6.000,00 4.014,412111 3111 105

6/920001+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4.800,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben 45.800,00 61.000,00 56.435,22 41.000,00 36.000,00 56.065,89Summe Mittelaufbr.

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.418.000,00 1.380.000,00 1.259.528,10 1.413.200,00 1.355.000,00 1.262.598,82

920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920001-729910 Sonstige Aufwendungen;
Zuführungen Verk.-Beitrag

30.000,00 25.000,00 45.765,23 30.000,00 25.000,00 45.765,232225 3225 245

5/920001-729950 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag Straße

0,00 0,00 5.018,71 0,00 0,00 5.018,712225 3225 245

5/920001-729960 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag WVA

0,00 0,00 1.267,54 0,00 0,00 1.267,542225 3225 245

5/920001-729970 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag Kanal

0,00 0,00 4.014,41 0,00 0,00 4.014,412225 3225 245

5/920001-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(Verk.Fl.Beitr.)

30.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/920001-794101 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(AB Wasser)

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/920001-794201 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(AB Kanal)

6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben 71.000,00 61.000,00 56.065,89 30.000,00 25.000,00 56.065,89Summe Mittelverw.

Saldo 920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben -25.200,00 0,00 369,33 11.000,00 11.000,00 0,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 71.000,00 61.000,00 280.790,43 30.000,00 25.000,00 63.456,89

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.347.000,00 1.319.000,00 978.737,67 1.383.200,00 1.330.000,00 1.199.141,93

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 5.000,00 5.000,00 2.830,25 5.000,00 5.000,00 3.733,272111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 5.000,00 5.000,00 2.830,25 5.000,00 5.000,00 3.733,27Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 191

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 5.000,00 5.000,00 2.830,25 5.000,00 5.000,00 3.733,27

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Abgabenertragsanteile-Restbeträge 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,852112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 4.376.600,00 4.028.400,00 3.628.878,20 4.371.800,00 4.003.400,00 3.632.851,94

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 71.000,00 61.000,00 280.790,43 30.000,00 25.000,00 63.456,89

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 4.305.600,00 3.967.400,00 3.348.087,77 4.341.800,00 3.978.400,00 3.569.395,05

2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85 2.953.600,00 2.643.400,00 2.366.519,85

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Transferz.AN Land ( Landesumlage ) 218.600,00 182.000,00 159.443,66 218.600,00 182.000,00 159.443,662231 3231 26

930 Landesumlage 218.600,00 182.000,00 159.443,66 218.600,00 182.000,00 159.443,66Summe Mittelverw.

93 Umlagen 218.600,00 182.000,00 159.443,66 218.600,00 182.000,00 159.443,66

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -218.600,00 -182.000,00 -159.443,66 -218.600,00 -182.000,00 -159.443,66

-218.600,00 -182.000,00 -159.443,66 -218.600,00 -182.000,00 -159.443,66



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 192

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ v. Land (Strukturfonds) 182.000,00 185.900,00 191.908,00 182.000,00 185.900,00 191.908,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers
(Ländern,Landesf.Landesk.)
Pauschalzlg.Land

0,00 0,00 122.000,00 0,00 0,00 122.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 182.000,00 185.900,00 313.908,00 182.000,00 185.900,00 313.908,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 182.000,00 185.900,00 313.908,00 182.000,00 185.900,00 313.908,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund)
(Finanzzuweis.§ 24 FAG2017)

15.100,00 261.500,00 15.422,00 15.100,00 261.500,00 15.422,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 15.100,00 261.500,00 15.422,00 15.100,00 261.500,00 15.422,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 15.100,00 261.500,00 15.422,00 15.100,00 261.500,00 15.422,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 197.100,00 459.400,00 329.330,00 197.100,00 459.400,00 329.330,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 193

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 197.100,00 459.400,00 329.330,00 197.100,00 459.400,00 329.330,00

0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000+829920 Transfer aus der investiven
Gebarung

119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 0,00 0,002116 3116 18

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 66.522,34 0,00 0,00 66.522,342225 3225 24

1/990000-729920 Auszahlungen aus lfd
Geschäftstätigkeit zugunsten von
Vorhaben der inv Gebarung

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 18.000,00 0,00 66.522,34 18.000,00 0,00 66.522,34Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 101.000,00 0,00 -66.522,34 101.000,00 0,00 -66.522,34

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/991000+828000 Rückersaetze von Ausgaben 0,00 1.200,00 125.200,00 0,00 1.200,00 125.200,002116 3116 18

2/991000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 13.516,30 0,00 0,00 13.516,302116 3116 18

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)0,00 1.200,00 138.716,30 0,00 1.200,00 138.716,30Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre119.000,00 1.200,00 138.716,30 119.000,00 1.200,00 138.716,30

9 Finanzwirtschaft 4.750.600,00 4.501.400,00 4.314.590,23 4.700.800,00 4.476.400,00 4.101.263,02

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/991000-722000 Rückersaetze von Einnahmen 100,00 100,00 911,31 100,00 100,00 911,312225 3225 24

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)100,00 100,00 911,31 100,00 100,00 911,31Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre18.100,00 100,00 67.433,65 18.100,00 100,00 67.433,65



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020VA 2022 inkl. NVA VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

AOBVC

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:33 von Klaus Lichtenegger Seite 194

9 Finanzwirtschaft 376.700,00 288.300,00 551.612,85 335.700,00 252.300,00 334.262,70

Saldo 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 4.373.900,00 4.213.100,00 3.762.977,38 4.365.100,00 4.224.100,00 3.767.000,32

100.900,00 1.100,00 71.282,65 100.900,00 1.100,00 71.282,65

-100,00 1.100,00 137.804,99 -100,00 1.100,00 137.804,99

Gesamtsumme Mittelaufbringung 8.081.600,00 7.725.400,00 7.442.016,81 9.766.700,00 7.464.500,00 6.890.427,48

Gesamtsumme Mittelverwendung 7.598.100,00 7.632.800,00 7.254.453,30 10.541.700,00 7.436.000,00 7.054.281,49

Gesamtsaldo 483.500,00 92.600,00 187.563,51 -775.000,00 28.500,00 -163.854,01



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 197

1010001 Maßnahmen Amtsgebäude (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/010001-061000 Planung Sanierung Gemeindeamt 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/010001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1031000 Marktgemeinde Pichl/Wels Dorfentwicklung (2002 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,004.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,004.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

5/031001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,004.847,00 0,00 0,00 4.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,004.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,004.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

6/031001+301000 Landeszuschuß,Dorfentwicklung 0,004.847,00 0,00 0,00 4.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1031000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 198

1163101 Zeughausbau FF Am Irrach (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 248.000,0019.198,88 340.000,00 0,00 0,00 0,00 607.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 248.000,0019.198,88 340.000,00 0,00 0,00 0,00 607.200,00

5/163101-001000 Grunderwerb FF Am Irrach 0,0012.229,75 0,00 0,00 0,00 12.200,00

5/163101-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten; Planung

20.000,005.133,18 40.000,00 0,00 0,00 65.100,00

5/163101-061001 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

228.000,001.835,95 300.000,00 0,00 0,00 529.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 32.000,0011.670,00 422.800,00 140.700,00 0,00 0,00 607.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0011.670,00 68.900,00 140.700,00 0,00 0,00 221.300,00

6/163101+829900 Sonstige Erträge 0,0011.670,00 68.900,00 140.700,00 0,00 221.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 305.900,00 0,00 0,00 0,00 305.900,00

6/163101+301000 Landeszuschuss Zeughausbau
Am Irrach

0,000,00 165.200,00 0,00 0,00 165.200,00

6/163101+301100 Bedarfszuweisungsmittel
Zeughausbau Am Irrach

0,000,00 140.700,00 0,00 0,00 140.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 32.000,000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

6/163101+303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

32.000,000,00 48.000,00 0,00 0,00 80.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163101 -216.000,00-7.528,88 82.800,00 140.700,00 0,00 0,00 0,00

-140.700,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -223.500,00

1163202 RLF FF Geisensheim (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00402.033,60 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00402.033,60 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

5/163202-040000 Fahrzeug RLFA 0,00402.033,60 402.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 108.000,00294.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 108.000,00117.862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.900,00

6/163202+301000 Landeszuschuß LFK Geisensheim 108.000,00117.862,00 225.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00176.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.200,00

6/163202+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00176.200,00 176.200,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 199

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163202 108.000,00-107.971,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1211010 Ausstattungspaket 2022 Volksschule (2022 bis 2032)

Geplante Gesamtkosten: 90.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

5/211010-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/211010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/211010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1212300 NMS-Anbau (2022 bis 2052)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/212300-061001 Plankosten ANLAGE IN BAU 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 200

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/212300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1212300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1240100 Kindergarten -Neubau (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,009.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,009.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

5/240100-010122 Einrichtung,Kindergarten 0,009.307,43 0,00 0,00 9.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,009.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,009.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

6/240100+829900 Sonstige Erträge 0,009.307,43 0,00 0,00 9.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1240810 Krabbelstube -Neubau (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

5/240810-010000 Errichtung Krabbelstube Neu 0,00499,80 0,00 0,00 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/240810+829900 Sonstige Erträge 0,00499,80 0,00 0,00 500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 201

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240810 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1612001 Brückenbau (2004 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

5/612001-002002 Brückenbau Nisting/Sulzbach 0,000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/612001-002004 Brückenbau Freiung/Innbach 0,000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00290,53 59.700,00 50.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00290,53 59.700,00 50.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00

6/612001+829900 Sonstige Erträge 0,00290,53 59.700,00 50.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612001 0,00290,53 -100.300,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

-100.000,00 -50.000,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 300,00

1612700 Strassenbau; Programm 2014 - lfd. (2014 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 124.100,00142.157,57 0,00 0,00 0,00 0,00 266.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 124.100,00142.157,57 0,00 0,00 0,00 0,00 266.300,00

5/612700-002000 Strassenbauten 124.100,00124.439,39 248.500,00

5/612700-002200 Strassenbau - Ortsraum 0,001.570,80 1.600,00

5/612700-002300 Strassenbau - Südlich 0,008.155,00 8.200,00

5/612700-002400 Strassenbau - Nördlich 0,002.662,60 2.700,00

5/612700-004100 Strassenbau - Planung u.
Bauleitung

0,005.329,78 5.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 57.200,00209.049,89 0,00 0,00 0,00 0,00 266.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 202

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00158.265,95 0,00 0,00 0,00 0,00 158.300,00

6/612700+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00158.265,95 158.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 57.200,0050.783,94 0,00 0,00 0,00 0,00 108.000,00

6/612700+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

57.200,000,00 57.200,00

6/612700+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0045.765,23 45.800,00

6/612700+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,005.018,71 5.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612700 -66.900,0066.892,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1612800 Strassenbau-Sanierung KIG-Mittel (2021 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 615.000,00202.212,13 0,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 615.000,00202.212,13 0,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00

5/612800-002000 Straßenbauten 615.000,00202.212,13 0,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 485.000,00308.737,36 23.500,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00308.737,36 23.500,00 0,00 0,00 0,00 332.200,00

6/612800+829900 Sonstige Erträge 0,00308.737,36 23.500,00 0,00 0,00 0,00 332.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 122.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

6/612800+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern; LZ KIG Mittel

122.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 203

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 363.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.000,00

6/612800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern; KIG Mittel

308.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308.000,00

6/612800+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

55.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612800 -130.000,00106.525,23 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -23.500,00

1617001 Austausch kommunaler Maschinen (2022 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 51.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 116.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 116.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

5/617001-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

116.000,000,00 116.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 116.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 58.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

6/617001+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

31.300,000,00 31.300,00

6/617001+301100 Bedarfszuweisungsmittel
Kommunalfahrzeuge

26.700,000,00 26.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 58.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

6/617001+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

58.000,000,00 58.000,00

Finanzierungsergebnis 1617001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 204

1633000 Hochwasserschutzmassnahmen (2013 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 34.200,000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 34.200,000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

5/633001-004100 Hochwasserschutz
(Detailplanung)

34.200,000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0044.154,58 0,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0044.154,58 0,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

6/633001+829900 Sonstige Erträge 0,0044.154,58 0,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1633000 -34.200,0044.154,58 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 10.000,00

1680000 Breitbandausbau (2017 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

5/680000-050000 Sonderanlagen Breitbandausbau 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

6/680000+829900 Sonstige Erträge 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1680000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 205

1850390 Wasserversorgung; BA 10 Brunnen III (2018 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 262.600,00209.869,66 0,00 0,00 0,00 0,00 472.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 262.600,00209.869,66 0,00 0,00 0,00 0,00 472.500,00

5/850390-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 262.600,0056.858,31 0,00 0,00 0,00 0,00 319.500,00

5/850390-004100 Planung und Bauleitung 0,008.159,70 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

5/850390-060000 Im bau bef. Grundst.Einr./
Wasservers.BA 10/Brunnen 3

0,00144.851,65 0,00 0,00 0,00 0,00 144.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00472.440,09 0,00 0,00 0,00 0,00 472.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.940,09 0,00 0,00 0,00 0,00 10.900,00

6/850390+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,009.672,55 0,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00

6/850390+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,001.267,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Darlehen 0,00297.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.000,00

102652/71064 Wasserversorgung Brunnen 3 0,00297.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00164.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.500,00

Finanzierungsergebnis 1850390 -262.600,00262.570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1850490 Wasserversorgung/Notwasserver. Brunnen IV; WDL Wasserleitung (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.688.100,0031.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.720.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.688.100,0031.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.720.000,00

5/850490-004000 Wasser- u.Abwasserbauten u. -
anlagen(Err.Brunnen 4)

1.500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

5/850490-004100 Wasser- u.Abwasserbauten u.-
anlagen(Planung,Bauleitg.,

188.100,0031.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.410.400,000,00 0,00 309.600,00 0,00 0,00 1.720.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 206

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 309.600,00 0,00 0,00 309.600,00

6/850490+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00 309.600,00 0,00 0,00 309.600,00

Darlehen 1.410.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.410.400,00

102645/71088 Notwasserversorgung; WDL
Wasserleitungsbau

1.410.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.410.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850490 -277.700,00-31.866,00 0,00 309.600,00 0,00 0,00 0,00

-309.600,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -309.600,00

1850590 Wasserleitung Erweiterung (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

5/850590-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

6/850590+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

73.000,000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850590 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1850900 Wasserversorgung; BA 09 (2017 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00152.490,43 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00149.495,17 0,00 0,00 0,00 0,00 149.500,00

5/850900-004000 Sonderanlagen, Wva. BA09 0,00149.495,17 149.500,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 207

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,002.995,26 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00

Finanzierungsergebnis 1850900 0,009,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1851010 Abwasserbeseitigungsanlage; BA10 (2016 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 119.000,00380.958,96 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 119.000,00380.958,96 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

5/851010-004000 Kanalbau, Ortskanal BA10 0,00362.908,41 362.900,00

5/851010-004100 Planung und Bauleitung,
Ortskanal  BA10

0,0018.050,55 18.100,00

5/851010-729900 Rückführung an die operative
Gebarung

119.000,000,00 119.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

100058/71063 Kanalbau 0,00500.000,00 500.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851010 -119.000,00119.041,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 208

1851020 Abwasserbeseitigungsanlage; Oberflächenwasserkanal (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 350.000,007.809,95 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 350.000,007.809,95 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00

5/851020-060000 Im Bau befindlich
Oberflächenentw.Betriebsgeb.Inn

350.000,007.809,95 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 355.000,002.819,60 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/851020+829000 Sonstige Erträge 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,002.819,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

6/851020+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,002.819,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

Darlehen 350.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

102645/71089 Abwasserbeseitigungsanlage;
Oberflächenwasserkanal

350.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851020 5.000,00-4.990,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1851120 Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12 (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0060.377,77 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0060.377,77 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00

5/851120-060000 ABA/WA BA 12 (AIB) 0,0060.377,77 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.000,0047.372,77 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

6/851120+829000 Sonstige Erträge 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 209

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0047.372,77 0,00 0,00 0,00 0,00 47.400,00

6/851120+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0043.358,36 0,00 0,00 0,00 0,00 43.400,00

6/851120+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,004.014,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851120 13.000,00-13.005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1851122 Abwasserbeseitigungsanlage BA 14 (2022 bis 2052)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

5/851122-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

6/851122+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Darlehen 0,000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00

102645/71070 Abwasserbeseitigungsanlage BA
14

0,000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851122 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:36 von Klaus Lichtenegger Seite 210

1851900 Abwasserbesitigungsanlage; BA 09 LIS - Kamerabefahrung (2015 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0071.986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0071.986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

5/851900-004000 Kanalbau, Kamerabefahrung Zone
1-4

0,0052.182,58 0,00 0,00 0,00 0,00 52.200,00

5/851900-004100 Planung u. Baultg, BA.09,
Kamerabefahrun

0,0019.804,22 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 72.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 72.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

6/851900+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

72.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851900 72.000,00-71.986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

2999850 Sonstige Investitionen WVA (2020 bis 2040)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 24.500,0044.890,97 24.500,00 24.500,00 24.300,00 24.300,00 167.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 24.500,0044.890,97 24.500,00 24.500,00 24.300,00 24.300,00 167.000,00

1/850000-004001 Wasseranlgen - UV Anlage 0,0038.308,55 0,00 0,00 0,00 0,00 38.300,00

1/850000-020000 Maschinen und Masch.Anlagen 24.000,006.582,42 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 126.600,00

1/850000-070000 Edv-Programme 500,000,00 500,00 500,00 300,00 300,00 2.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.500,0025.808,51 4.500,00 4.500,00 4.800,00 4.800,00 48.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 4.500,0025.808,51 4.500,00 4.500,00 4.800,00 4.800,00 48.900,00

2/850000+894101 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen; KLR

4.500,0025.808,51 4.500,00 4.500,00 4.800,00 4.800,00 48.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 211

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999850 -20.000,00-19.082,46 -20.000,00 -20.000,00 -19.500,00 -19.500,00 -118.100,00

-59.100,00 -79.100,00 -98.600,00 -118.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -39.100,00

2999851 Sonstige Investitionen ABA (2020 bis 2040)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

1/851000-020000 Maschinen
u.Masch.Anlagen,Ortskanal

3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

2/851000+894201 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen; KLR

3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999851 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 212

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2040)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 73.300,00254.205,08 35.300,00 35.200,00 35.000,00 35.000,00 468.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 73.300,00254.205,08 35.300,00 35.200,00 35.000,00 35.000,00 468.000,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 15.000,007.934,04 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 46.900,00

1/010000-070000 Software (Dauerlizenzerwerb) 0,003.862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

1/120000-010000 Überwachungsanlagen (Kameras) 0,0012.570,56 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

1/163000-040001 Digitalfunk 0,0017.663,39 0,00 0,00 0,00 0,00 17.700,00

1/211000-042100 Betriebsausstattung 10.000,0034.817,27 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 64.800,00

1/211000-070000 Edv. Programme 0,001.539,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

1/212000-042100 Betriebsausstattung 8.000,0016.671,73 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 44.700,00

1/212000-070000 Edv. Programme Lwl 0,003.277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

1/232000-042000 Betriebsausstattung 8.000,003.204,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 19.200,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,006.148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

1/262000-050001 Sonderanlagen
Nutzwasserbrunnen

0,0061.258,32 0,00 0,00 0,00 0,00 61.300,00

1/320000-042000 -x- 0,002.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

1/612000-050000 SONDERANLAGEN
(Verkehrssp.,usw.)

1.000,007.424,25 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 12.400,00

1/616000-002000 Wanderwege,Wanderkarte 100,000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 200,00

1/617000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.500,0011.289,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 23.800,00

1/617000-030000 -x- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/617000-040000 Fahrzeuge 0,0026.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

1/617000-042000 Betriebsausstattung inkl
Werkzeuge

6.000,007.406,86 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 37.400,00

1/617100-040000 Fahrzeuge - Anschaffung (Traktor) 0,002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/640000-050000 Sonderanlagen 500,000,00 500,00 500,00 300,00 300,00 2.100,00

1/816000-050000 Sonderanlagen - Ortsbeleuchtung 20.000,0022.224,04 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 62.200,00

1/816000-050001 Sonderanlagen
Weihn.Beleuchtung

200,005.688,72 200,00 200,00 200,00 200,00 6.700,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke
(Grundkaeufe)

2.000,00680,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 213

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -73.300,00-254.205,08 -35.300,00 -35.200,00 -35.000,00 -35.000,00 -468.000,00

-362.800,00 -398.000,00 -433.000,00 -468.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -327.500,00

5851996 Überschüsse Kanal Pseudovorhaben (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

5/851996-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

6/851996+829920 Einzahlung der zuzuführenden
RL-Beiträge

0,000,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851996 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5858000 Anschlussgebühren Kanal u. Wasser (2020 bis 2040)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 177.900,00159.791,95 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 845.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 177.900,00159.791,95 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 845.700,00

5/858000-729920 Sonstige Aufwendungen;
Zuführung WVA

0,009.672,55 0,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00

5/858000-729930 Sonstige Aufwendungen;
Zuführung ABA

0,0046.177,96 0,00 0,00 0,00 0,00 46.200,00

5/858000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

45.000,0031.628,94 46.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00 251.600,00

5/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

132.900,0072.312,50 87.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 538.200,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 214

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 142.000,00195.730,43 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 845.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 142.000,00130.207,67 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 780.200,00

6/858000+850100 Wasserleitungsanschlussgebühre
n

20.000,0025.495,66 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 125.500,00

6/858000+850101 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA.07)

7.000,0010.302,43 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 45.300,00

6/858000+850102 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA.08)

10.000,004.595,36 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 58.600,00

6/858000+850103 Wasserleitungsanschlussgeb.
(BA09)

8.000,000,00 8.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 31.000,00

6/858000+850200 Kanalanschlussgebühren 10.000,0019.267,69 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 69.300,00

6/858000+850201 Kanalanschlußgebühren,BA.03 5.000,0017.348,90 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 42.300,00

6/858000+850202 Kanalanschlußgebühren, BA.04 7.000,0025.526,95 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 60.500,00

6/858000+850203 Kanalanschl.Geb. BA.05 20.000,006.693,01 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 106.700,00

6/858000+850204 Kanalanschl.Gebühr BA.06 10.000,005.914,31 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 55.900,00

6/858000+850205 Kanalanschlussgeb. (BA.07) 15.000,000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 60.000,00

6/858000+850206 Kanalanschlussgeb. (BA.08) 20.000,0015.063,36 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 75.100,00

6/858000+850207 Kanalanschlussgeb. (BA10) 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0065.522,76 0,00 0,00 0,00 0,00 65.500,00

6/858000+894100 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrückl.
(Notwasserversorgung)

0,009.672,55 0,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00

6/858000+894200 Entnahmen von zweckgeb.
Haushaltsrückl.
(Oberflächenwasserkanal)

0,0055.850,21 0,00 0,00 0,00 0,00 55.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858000 -35.900,0035.938,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 215

5920001 Ausschließliche Gemeindeabgaben (2020 bis 2040)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 71.000,0056.065,89 71.000,00 71.000,00 76.000,00 76.000,00 421.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 71.000,0056.065,89 71.000,00 71.000,00 76.000,00 76.000,00 421.100,00

5/920001-729910 Sonstige Aufwendungen;
Zuführungen Verk.-Beitrag

30.000,0045.765,23 30.000,00 30.000,00 32.500,00 32.500,00 200.800,00

5/920001-729950 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag Straße

0,005.018,71 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5/920001-729960 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag WVA

0,001.267,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

5/920001-729970 Sonstige Aufwendungen;
Aufschließungsbeitrag Kanal

0,004.014,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

5/920001-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(Verk.Fl.Beitr.)

30.000,000,00 30.000,00 30.000,00 32.500,00 32.500,00 155.000,00

5/920001-794101 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(AB Wasser)

5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

5/920001-794201 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen(AB Kanal)

6.000,000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45.800,0081.311,73 71.000,00 71.000,00 76.000,00 76.000,00 421.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 41.000,0081.311,73 41.000,00 41.000,00 43.500,00 43.500,00 291.300,00

6/920001+850000 Int.Beiträge Straßenbau (Verk.FL.
Beitrag

20.000,0068.435,39 20.000,00 20.000,00 22.500,00 22.500,00 173.400,00

6/920001+850001 Aufschl.Beitr.-Verkflächenbeitrag 10.000,006.374,97 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 56.400,00

6/920001+850002 Aufschl.Beitr. - Wasser 5.000,001.958,39 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 27.000,00

6/920001+850003 Aufschl.Beitr. - Kanal 6.000,004.542,98 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 34.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 4.800,000,00 30.000,00 30.000,00 32.500,00 32.500,00 129.800,00

6/920001+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4.800,000,00 30.000,00 30.000,00 32.500,00 32.500,00 129.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5920001 -25.200,0025.245,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 216

Maßnahmen Amtsgebäude (2020 bis 2025)1010001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Marktgemeinde Pichl/Wels Dorfentwicklung (2002 bis 2024)1031000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

4.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zeughausbau FF Am Irrach (2020 bis 2025)1163101

-216.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

82.800,00

-140.700,00

140.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-7.528,88

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.198,88 248.000,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 607.200,00

11.670,00 32.000,00 422.800,00 140.700,00 0,00 0,00 607.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-223.500,00

RLF FF Geisensheim (2020 bis 2022)1163202

108.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-107.971,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 402.033,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

294.062,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ausstattungspaket 2022 Volksschule (2022 bis 2032)1211010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

NMS-Anbau (2022 bis 2052)1212300

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kindergarten -Neubau (2020 bis 2024)1240100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

9.307,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 217

Krabbelstube -Neubau (2020 bis 2024)1240810

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

499,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Brückenbau (2004 bis 2026)1612001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-100.300,00

-100.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

-50.000,00 0,00 0,00

290,53

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

290,53 0,00 59.700,00 50.000,00 50.000,00 0,00 160.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

300,00

Strassenbau; Programm 2014 - lfd. (2014 bis 2022)1612700

-66.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

66.892,32

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 142.157,57 124.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.300,00

209.049,89 57.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Strassenbau-Sanierung KIG-Mittel (2021 bis 2030)1612800

-130.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

23.500,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

106.525,23

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 202.212,13 615.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00

308.737,36 485.000,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 817.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-23.500,00

Austausch kommunaler Maschinen (2022 bis 2022)1617001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 116.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00

0,00 116.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Hochwasserschutzmassnahmen (2013 bis 2026)1633000

-34.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

44.154,58

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 34.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00

44.154,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

10.000,00

Breitbandausbau (2017 bis 2025)1680000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 218

Wasserversorgung; BA 10 Brunnen III (2018 bis 2028)1850390

-262.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

262.570,43

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 209.869,66 262.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472.500,00

472.440,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserversorgung/Notwasserver. Brunnen IV; WDL Wasserleitung (2020 bis 2030)1850490

-277.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-309.600,00

309.600,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-31.866,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 31.866,00 1.688.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.720.000,00

0,00 1.410.400,00 0,00 309.600,00 0,00 0,00 1.720.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-309.600,00

Wasserleitung Erweiterung (2020 bis 2030)1850590

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 73.000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00

0,00 73.000,00 140.000,00 90.000,00 0,00 0,00 303.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserversorgung; BA 09 (2017 bis 2022)1850900

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9,57

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 152.490,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00

152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbeseitigungsanlage; BA10 (2016 bis 2022)1851010

-119.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

119.041,04

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 380.958,96 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbeseitigungsanlage; Oberflächenwasserkanal (2020 bis 2030)1851020

5.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-4.990,35

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.809,95 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00

2.819,60 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbeseitigungsanlage; BA 12 (2020 bis 2030)1851120

13.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-13.005,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.377,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00

47.372,77 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 219

Abwasserbeseitigungsanlage BA 14 (2022 bis 2052)1851122

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

0,00 0,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbesitigungsanlage; BA 09 LIS - Kamerabefahrung (2015 bis 2030)1851900

72.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-71.986,80

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 71.986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -908.400,00 -4.000,00 500.300,00 50.000,00 0,00 0,00

-550.300,00 -50.000,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

362.135,07

-546.300,00

Sonstige Investitionen WVA (2020 bis 2040)2999850

-20.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-20.000,00

-59.100,00

-20.000,00 -19.500,00 -19.500,00 -118.100,00

-79.100,00 -98.600,00 -118.100,00

-19.082,46

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 44.890,97 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.300,00 24.300,00 167.000,00

25.808,51 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.800,00 4.800,00 48.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-39.100,00

Sonstige Investitionen ABA (2020 bis 2040)2999851

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2040)2999999

-73.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-35.300,00

-362.800,00

-35.200,00 -35.000,00 -35.000,00 -468.000,00

-398.000,00 -433.000,00 -468.000,00

-254.205,08

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 254.205,08 73.300,00 35.300,00 35.200,00 35.000,00 35.000,00 468.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-327.500,00

Saldo Sonstige Investitionen -93.300,00 -55.300,00 -55.200,00 -54.500,00 -54.500,00 -586.100,00

-421.900,00 -477.100,00 -531.600,00 -586.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-273.287,54

-366.600,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:37 von Klaus Lichtenegger Seite 220

Überschüsse Kanal Pseudovorhaben (2021 bis 2099)5851996

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00

0,00 0,00 56.100,00 56.000,00 30.800,00 8.700,00 151.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Anschlussgebühren Kanal u. Wasser (2020 bis 2040)5858000

-35.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

35.938,48

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 159.791,95 177.900,00 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 845.700,00

195.730,43 142.000,00 133.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 845.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben (2020 bis 2040)5920001

-25.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

25.245,84

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 56.065,89 71.000,00 71.000,00 71.000,00 76.000,00 76.000,00 421.100,00

81.311,73 45.800,00 71.000,00 71.000,00 76.000,00 76.000,00 421.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben -61.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

100,00 100,00 100,00 100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

61.184,32

100,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -1.062.800,00 -59.300,00 445.100,00 -4.500,00 -54.500,00 -586.000,00

-972.100,00 -527.000,00 -531.500,00 -586.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

150.031,85

-912.800,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 223

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.558.100,00 142.000,00 1.416.100,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 2.953.600,00 0,00 2.953.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.030.600,00 1.028.500,00 2.100,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 733.300,00 2.100,00 731.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 111.200,00 0,00 111.200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 507.300,00 246.800,00 260.500,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 32.700,00 800,00 31.900,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 160.800,00 18.000,00 142.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

7.087.600,00 1.438.200,00 5.649.400,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 791.900,00 0,00 791.900,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 138.900,00 0,00 138.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 163.800,00 23.000,00 140.800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 2.130.600,00 799.500,00 1.331.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 77.400,00 66.400,00 11.000,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.275.400,00 42.800,00 2.232.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 495.300,00 4.800,00 490.500,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

6.073.300,00 936.500,00 5.136.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1.014.300,00 501.700,00 512.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 224

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 2.000,00 0,00 2.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 58.000,00 0,00 58.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 673.500,00 0,00 673.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 185.200,00 73.000,00 112.200,00Gruppen 304 bis 308

918.700,00 73.000,00 845.700,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 3.453.800,00 2.373.700,00 1.080.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 282.500,00 27.000,00 255.500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 500,00 500,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 15.000,00 0,00 15.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.751.800,00 2.401.200,00 1.350.600,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-2.833.100,00 -2.328.200,00 -504.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 225

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 1.760.400,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.760.400,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 565.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

565.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

1.195.100,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -631.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 7.700,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -631.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-623.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 226



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 229

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 284.600,00 15.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 15.000,00

0,00284.600,00

Corona-Virus2/519100+860000 22.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860207 14.400,00Zinsenzuschuss, Wasserl., BA.07

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860208 8.100,00Zinsenzuschuss, Wasserl. BA.08

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860209 9.400,00Zinsenzuschuß, Wasserl. BA 09

Abwasserbeseitigung2/851000+860204 51.600,00Zinsenzuschuss, Ortskanal, BA.04

Abwasserbeseitigung2/851000+860205 51.200,00Zinsenzuschuss Ortskanal,BA.05

Abwasserbeseitigung2/851000+860206 72.700,00Zinsenzuschuss, Ortskanal, BA.06

Abwasserbeseitigung2/851000+860207 9.200,00Zinsenzuschuss, Ortskanal BA.07

Abwasserbeseitigung2/851000+860208 30.200,00Zinsenzuschuss, Ortskanal BA.08

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 15.100,00Zinsenzuschüsse (Bund) (Finanzzuweis.§ 24 FAG2017)

Friedhöfe und Einsegnungshallen1/817000-770000 15.000,00Urnengräber

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 237.600,00 1.231.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

500,00 0,00

1.231.200,00237.100,00

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 15.600,00Lfd.Transf.v.Land (2/3 v.Kinderg. Freif.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861000 17.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige med. Beratung und Betreuung2/512000+301000 500,00Gesunde Gemeinde,Landesbeitrag

Sprengelbeiträge2/562000+828000 20.600,00Rückers.f.Ausg.,Krankenanst.Beitr. Vorj.

Landesstraßen2/611000+861000 1.500,00Landesbeitrag f.Winterdienst, Lds/Bez.Str

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 182.000,00Lfd. TZ v. Land (Strukturfonds)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 140.600,00Pensionsbeiträge füR Gemeindebeamte

Volksschule1/211000-751000 800,00Kap.Transfz.a.LD.(Beitr.a.Lds- Bildst.)

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-751000 1.800,00Kap.Transfz.a.LD.(Beitr.a.Lds- Bildst.)

Sonderschulen1/213000-720000 6.900,00Schulerh.Beitr.AN Land  (Sonderschulen)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 12.300,00Sonst.Ausg.(Schulerhbeitr.f.Gew. Bsch.)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 3.200,00Sonst.Ausg. (Bau-u. Einrichtungsaufwand)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 13.400,00Pens.Und Sonst.Ruhebezüge  (Gemeindearzt)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 803.700,00Transferz.a. Land(Krankenanstaltenbeitr.)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 8.900,00Kostenbeitr.a.Gde.z.Verk.Verbund

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751001 21.000,00Beitrag füR Region.Verkehrskonz. Wels-Lan

Landesumlage1/930000-751000 218.600,00Transferz.AN Land ( Landesumlage )



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:38 von Klaus Lichtenegger Seite 230

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 265.400,00 1.022.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.022.700,00265.400,00

Volksschule2/211000+816700 5.000,00Kostenersätze (Gastschulbeiträge)

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)2/212000+816700 255.000,00Kostenersätze (Gastschulbeiträge)

Medizinische Bereichversorgung2/510000+862000 5.400,00Pens.Und Sonst.Ruhebez.,Ers.Gde. Krenglb.

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 13.800,00Pens.Beitr.Bürgermeister,  (Transferzlg.)

Volksschule1/211000-720700 8.800,00Schulerh.-Und Gastschulbeiträge, Volkss.

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720700 5.600,00Schulerh.Und Gastschulbeiträge, Hauptsch

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 939.700,00Sozialhilfeverbandsumlage

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)1/616100-752000 12.000,00Gueterwegeerhaltung  Verband

Abwasserbeseitigung1/851000-752000 200,00Lfd.Transf.Zlg.AN Gden.(Weilbach 7)

Abfallbeseitigung; Bezirksabfallverband Wels-Land1/852200-752000 42.600,00Transferz.Bezirksabfallverband

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 800,00 20.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

20.000,00800,00

Volksschule2/211000+863000 800,00LFD.TZ.V.SV-Trägern(AUVA-Zuschüsse)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 7.600,00Beitrag n.d.Beamten-,Kranken-u.Unf. Vers.

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 12.400,00SV Anrechnungsbeitr. Bgm.

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 12.800,00 38.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

38.300,0012.800,00

Beteiligungen2/914000+864000 12.800,00Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und
andere

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 1.300,00Lfd.Trfz.a.Sonst. (Unfallfuersorgefonds)

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 1.000,00Bez.Warnzentr.,Wartung, Feuerwehrschill.

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754001 12.000,00TZ an Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754002 2.400,00TZ an Feuerwehren (Weiterleitung BZ)

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754003 15.000,00TZ an Feuerwehren (75% Förderung)

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754004 1.600,00TZ an Feuerwehren (Treibstoff)

Sonstige Maßnahmen1/469000-754001 5.000,00Kosten füR Tagesmütter

Gesamtsumme 801.200,00 2.327.200,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:39 von Klaus Lichtenegger Seite 233

5.400,67 ZW 7 2940078/9990934/00001 Rücklage füR Schüssler-Fonds 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00

8/9990934/00002 Rücklage (Spenden) Lms 800,00 0,00 0,00 800,00

ZW 12 294012

AT90 2032 0327 0464 5345

8/9990934/00003 Rücklage zweckgeb.Wasserversorgungsanlage
(Gebührenüberschüsse)

53.700,00 0,00 0,00 53.700,00

ZW 13 2940138/9990934/00004 Rücklage zweckgeb. aus
Wasseranschluß/Aufschl.Beitr.

30.200,00 50.000,00 0,00 80.200,00

ZW 14 2940148/9990934/00005 Rücklage zweckgeb. Abwasserbeseitungsanlage
(Gebührenüberschüsse)

424.300,00 0,00 0,00 424.300,00

ZW 15 2940158/9990934/00006 Rücklage zweckgeb.
Kanalanschlgeb./Aufschl.Beitr.

31.100,00 103.000,00 0,00 134.100,00

8/9990934/00007 Rücklage Straßenbau 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

263.314,82 ZW 10 295010

AT90 2032 0327 0464 5345

8/9990935/00001 Haushaltsverstärkungsrücklage ZW 10 73.700,00 132.400,00 45.000,00 161.100,00

217.333,54 ZW 11 295011

AT14 3412 9000 0623 3852

8/9990935/00002 Haushaltsverstärkungsrücklage ZW 11 59.100,00 0,00 0,00 59.100,00

8/9990935/00003 Haushaltsrücklage Dorfentwicklung 4.900,00 0,00 0,00 4.900,00

315.400,00Gesamtsummen 45.000,00 953.600,00683.200,00 486.049,03



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:39 von Klaus Lichtenegger Seite 234



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 236

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70057

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.055.125

Schulsanierung Volks- u. Haupt, Schulsanierung 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
212200

euribor6mSchulsanierung Volks- u.
Haupt

70058

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.055.125

Strassen- und BRückenbau, Strassen- u. BRückenbau 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
612500

euribor6mStrassen- und BRückenbau

70059

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.055.125

Feuerw., Dorfentw., Betr.Grund, Feuerw.,Dorfentw,Betr.GR 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
163200

euribor6mFeuerw., Dorfentw.,
Betr.Grund

70060

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

800-20.055.125

Hauptschulerweiterungsbau, Hauptschulerw.Bau 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
212000

euribor6mHauptschulerweiterungsbau

70061

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.050.621

Kindergartenerw. 5.GR,Gde.Ant.,
Kindergartenerw.5.GR/Gde

0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030

240100

euribor6mKindergartenerw.
5.GR,Gde.Ant.

70062

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.055.125

Kindergartenerw. 2.Hort/Krabb, Kinderg.Erw. 2.Hort/Krab 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
240100

euribor6mKindergartenerw.
2.Hort/Krabb

70063

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

800-20.055.125

Sportheimerweiterung, Sportheimerweiterung 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
262000

euribor6mSportheimerweiterung



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 237Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger

70057

100058
261.000,00 0,00 28.200,00 2.000,00 30.200,00 0,00 30.200,00232.800,00551.263,44

70058

100058
84.100,00 0,00 9.100,00 700,00 9.800,00 0,00 9.800,0075.000,00177.638,05

70059

100058
90.600,00 0,00 9.800,00 700,00 10.500,00 0,00 10.500,0080.800,00191.535,81

70060

100058
29.200,00 0,00 3.200,00 300,00 3.500,00 0,00 3.500,0026.000,0061.630,59

70061

100058
31.000,00 0,00 3.400,00 300,00 3.700,00 0,00 3.700,0027.600,0065.700,00

70062

100058
8.400,00 0,00 900,00 100,00 1.000,00 0,00 1.000,007.500,0017.600,00

70063

100058
55.500,00 0,00 6.000,00 500,00 6.500,00 0,00 6.500,0049.500,00117.188,71



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 238

70064

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.055.125

Musikschul-u.Musikheimbau, Musikschul-u.Musikheimb. 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
321000

euribor6mMusikschul-
u.Musikheimbau

70065

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.050.183

Hochwasserschutz (Bachweg 1), Grundkauf Hochw.Schutz

 /Land OÖ.13.11.13,IKD-2013-2345

0,950% EUR 01.12.2013 -

31.12.2032
633001

euribor6mHochwasserschutz
(Bachweg 1)

70070

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

3412 9000 2625 0241

03.07.2018Krabbelstube Neubau 0,000% EUR 31.12.2018 -

30.06.2033
240810

6 Mon.EuriborKrabbelstube

71043

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.057.592

Kanalbau-Ortsprojekt,BA.03, Kanalbau-Ortsproj.,BA.03

 /Gem-1757/74-1994-Sal,  29.7.94

1,020% EUR 01.09.1994 -

31.12.2020
851000

euribor6mKanalbau-
Ortsprojekt,BA.03

71045

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.050.639

Ortskanal,Bauabschnitt 04, Ortskanalbau,BA.04

 /Gem-420437/7-1997-Sal, 22.5.98

0,650% EUR 01.08.1998 -

31.12.2033
851400

euribor6mOrtskanal,Bauabschnitt 04

71048

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

20.052.403

Ortskanal - Bauabschnitt 05, Ortskanalbau BA.05

 /Gem-420437/24-2001-Sal,21.6.01

0,700% EUR 01.06.2004 -

31.12.2036
851500

euribor6mOrtskanal - Bauabschnitt 05

71063

100058 Raiffeisenbank Pichl/AT

AT83 3412 9000 2625 0209

Kanalbau, Ortskanal BA.10 0,710% EUR 01.01.2018 -

31.12.2053
851010

6 Mon.EuriborKanalbau

70066

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

321 0734 7100

Kommunaltraktorankauf2014, Ankauf Kommunaltraktor

 /GR-Beschl.21.10.2014

0,740% EUR 01.01.2015 -

31.12.2024
617100

euribor6mKommunaltraktorankauf201
4

70067

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

321 0735 5509

Tanklöschfahrzeug FW. Pichl, Ankauf Tlf FW.Pichl

 /GR-BESCHL.v.16.12.2014

0,690% EUR 01.01.2015 -

31.12.2024
163302

euribor6mTanklöschfahrzeug FW.
Pichl

70069

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

321 0741 6814

Hochwasserschutz (Schalbachstr, Hochwasserschutz

 /IKD-2015-223850/3-Sec

0,760% EUR 01.01.2016 -

31.12.2030
633001

euribor6mHochwasserschutz
(Schalbachstr

71044

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

00062-922656

Kanalbau-Ortsprojekt,BA.03, Kanalbau-Ortsproj.,BA.03

 /GEM-1757/74-1994-Sal v.29.7.94

1,070% EUR 01.09.1994 -

31.12.2020
851000

euribor6mKanalbau-
Ortsprojekt,BA.03

71046

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

00062-922804

Ortskanal,Bauabschnitt 04, Ortskanalbau,BA.04

 /Gem-420437/7-1998-Sal, 22.5.98

0,890% EUR 01.08.1998 -

31.12.2038
851400

euribor6mOrtskanal,Bauabschnitt 04

71049

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

00062-228327

Ortskanal - Bauabschnitt 05, Ortskanalbau BA.05

 /Gem-420437/24-Sal-2001,21.6.01

0,690% EUR 01.06.2004 -

31.12.2037
851500

euribor6mOrtskanal - Bauabschnitt 05

71060

100095 Allgemeine Sparkasse OÖ./AT

32162-004282

Ortskanalbau BA. 08, Kanalbau, Ortsk. BA.08

 /GR-Beschl.v.31.5.2011, TOP.11b

0,890% EUR 01.01.2013 -

31.12.2030
851800

euribor6mOrtskanalbau BA. 08



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 239Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger

70064

100058
30.500,00 0,00 3.300,00 300,00 3.600,00 0,00 3.600,0027.200,0064.538,00

70065

100058
112.000,00 0,00 9.800,00 1.100,00 10.900,00 0,00 10.900,00102.200,00150.000,00

70070

100058
122.500,00 0,00 10.400,00 800,00 11.200,00 0,00 11.200,00112.100,00148.150,00

71043

100058
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00753.253,93

71045

100058
297.100,00 0,00 23.900,00 1.900,00 25.800,00 25.800,00 0,00273.200,00990.894,09

71048

100058
385.500,00 0,00 24.500,00 2.700,00 27.200,00 25.600,00 1.600,00361.000,00812.336,94

71063

100058
966.000,00 0,00 163.000,00 4.000,00 167.000,00 0,00 167.000,00803.000,001.100.000,00

70066

100095
20.000,00 0,00 6.700,00 200,00 6.900,00 0,00 6.900,0013.300,0065.000,00

70067

100095
26.300,00 0,00 8.800,00 200,00 9.000,00 0,00 9.000,0017.500,0077.377,00

70069

100095
68.600,00 0,00 20.800,00 500,00 21.300,00 0,00 21.300,0047.800,00300.000,00

71044

100095
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00753.253,93

71046

100095
425.800,00 0,00 23.300,00 3.800,00 27.100,00 25.800,00 1.300,00402.500,00990.894,09

71049

100095
373.500,00 0,00 22.200,00 2.600,00 24.800,00 25.600,00 -800,00351.300,00812.336,94

71060

100095
101.600,00 0,00 10.900,00 900,00 11.800,00 0,00 11.800,0090.700,00195.000,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 240

71035

100161 Kommunalkredit Austria AG/AT

103.704

Wasserleitungsbau-Hochb.,BA.05, Wasserleitungsbau,
BA.05

 /BM.Umw.,587.523/7-022/88,15.7.

3,000% EUR 01.12.1988 -

30.09.2021

850000

Wasserleitungsbau-
Hochb.,BA.05

71042

100161 Kommunalkredit Austria AG/AT

108.317

Kanalbau-Ortsprojekt, BA.02, Kanalbau-Ortsporj.,BA.02

 /BM.Umw.Jug.Fam,587819,25.11.88

2,000% EUR 01.12.1989 -

30.09.2033
851000

Kanalbau-Ortsprojekt,
BA.02

71047

100161 Kommunalkredit Austria AG/AT

106.941

Ortswasserleitung, Wasservers.Anl. BA.07

 /Gem-420437/15-2000-Sal,25.1.00

1,000% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033
850100

euribor6mOrtswasserleitung

71053

100161 Kommunalkredit Austria AG/AT

111.497

Ortskanal, Ortskanalbau BA.06, Ortskanalbau BA.06

 /W-AW-410177/114-2002-Fr/Du

0,950% EUR 01.07.2003 -

31.12.2030
851600

euribor6mOrtskanal, Ortskanalbau
BA.06

70045

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

115.3854

Kindergartenneubau, Zwischenfin.Kindergarten

 /Gem-420437/19-2000-Sal,16.8.00

0,750% EUR 01.01.2005 -

31.12.2019
240001

euribor6mKindergartenneubau

70051

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

115.3854

Strassenbau, Strassenbau

 /Gem-420437/19-2000-Sal,16.8.00

0,750% EUR 01.01.2005 -

31.12.2019
612500

euribor6mStrassenbau

70056

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

AT03 6000 0005 4004 0710

Schulsanierung Volks- u. Haupt, Schulsanierung 0,750% EUR 01.01.2011 -

31.12.2030
212200

euribor6mSchulsanierung Volks- u.
Haupt

71055

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

118.8795

Wasserleitungsbau,  BA. 08, Wasserleitungsbau BA.08

 /GR-Beschl.v.13.12.2005

1,350% EUR 01.06.2008 -

30.06.2041
850800

euribor6mWasserleitungsbau,  BA. 08

71056

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

118.8812

Wasserleitungsbau BA. 08, Wasserleitungsbau BA.08

 /GR-Beschl.v.13.12.2005

1,350% EUR 01.06.2008 -

31.12.2025
850800

euribor6mWasserleitungsbau BA. 08

71057

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

118.8788

Ortskanalbau BA. 07, Ortskanal BA.07

 /GR-Beschl.v. 04.07.2006

1,350% EUR 01.12.2008 -

30.06.2041
851700

euribor6mOrtskanalbau BA. 07

71058

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

118.8836

Ortskanalbau BA.07, Ortskanal BA.07

 /GR-Beschl.v. 4.7.2006

1,350% EUR 01.06.2008 -

31.12.2025
851700

euribor6mOrtskanalbau BA.07

71059

101286 BAWAG P.S.K Bank f.Arbeit u.Wirtschaft Österreichische  Postsparkasse AG/AT

AT8 6000 0005 4004 2810

Ortskanalbau BA. 08, Kanalbau, Ortsk. BA.08

 /GR-Beschl.v.31.5.2011, TOP.11b

1,350% EUR 01.01.2013 -

31.12.2045
851800

euribor6mOrtskanalbau BA. 08

70068

102645 Allg.Sparkasse OÖ./AT

AT40 2032 0321 0739 3286

Schulsanierung Volks- und NMS, Schulsan.Volks-u. Nms

 /Land OÖ/IKD-2014-15142/9-Sec

0,640% EUR 01.12.2015 -

31.12.2016
212200

euribor6mSchulsanierung Volks- und
Nms



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 241Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger

71035

100161
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00239.893,03

71042

100161
496.800,00 0,00 37.100,00 9.800,00 46.900,00 0,00 46.900,00459.700,001.230.932,47

71047

100161
254.800,00 0,00 19.300,00 2.600,00 21.900,00 14.400,00 7.500,00235.500,00622.769,85

71053

100161
686.900,00 0,00 73.500,00 6.500,00 80.000,00 72.700,00 7.300,00613.400,001.679.000,00

70045

101286
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00130.000,00

70051

101286
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00244.055,51

70056

101286
105.800,00 0,00 11.600,00 500,00 12.100,00 0,00 12.100,0094.200,00225.285,79

71055

101286
494.400,00 0,00 23.000,00 5.200,00 28.200,00 8.100,00 20.100,00471.400,00896.000,00

71056

101286
24.100,00 0,00 6.000,00 300,00 6.300,00 0,00 6.300,0018.100,00140.000,00

71057

101286
256.500,00 0,00 12.000,00 2.700,00 14.700,00 9.200,00 5.500,00244.500,00416.000,00

71058

101286
8.600,00 0,00 2.200,00 100,00 2.300,00 0,00 2.300,006.400,0050.000,00

71059

101286
591.000,00 0,00 21.800,00 6.200,00 28.000,00 30.200,00 -2.200,00569.200,001.459.700,00

70068

102645
80.500,00 0,00 16.000,00 500,00 16.500,00 0,00 16.500,0064.500,00143.214,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 242

71062

102645 Allg.Sparkasse OÖ./AT

AT93 2032 0321 0751 8529

05.09.2017Wasserleitungsbau, Ortswasserleitung BA.09 0,740% EUR 01.01.2018 -

31.12.2053
850000

6 Mon.EuriborWasserleitungsbau

71088

102645 Allg.Sparkasse OÖ./AT Notwasserversorgung; WDL Wasserleitungsbau 0,520% EUR 01.01.2021 -

31.12.2046
850000

6 Mon.EuriborNotwasserversorgung;
WDL Wasserleitungsbau

71089

102645 Allg.Sparkasse OÖ./AT Abwasserbeseitigungsanlage; Oberflächenwasserkanal 0,520% EUR 01.01.2022 -

31.12.2047
851000

6 Mon.EuriborAbwasserbeseitigungsanla
ge;
Oberflächenwasserkanal

71064

102652 Hypo NOE Landesbank/AT Wasserversorgung Brunnen 3 0,000% EUR 01.01.2020 -

31.12.2044
850000

6 Mon.EuriborWasserversorgung
Brunnen 3

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 243Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger

71062

102645
979.900,00 0,00 35.200,00 7.500,00 42.700,00 9.400,00 33.300,00944.700,001.100.000,00

71088

102645
0,00 1.410.400,00 56.400,00 7.400,00 63.800,00 0,00 63.800,001.354.000,001.410.400,00

71089

102645
0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00350.000,00350.000,00

71064

102652
190.000,00 0,00 11.000,00 2.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00179.000,000,00

7.658.500,00 1.760.400,00 713.300,00 75.100,00 788.400,00 246.800,00 541.600,008.705.600,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 244

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 245Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger

7.658.500,00 1.760.400,00 713.300,00 75.100,00 788.400,00 246.800,00 541.600,008.705.600,00

1.126.000,00 0,00 148.000,00 8.700,00 156.700,00 0,00 978.000,00 156.700,00

6.532.500,00 1.760.400,00 565.300,00 66.400,00 631.700,00 246.800,00 7.727.600,00 384.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 246



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:40 von Klaus Lichtenegger Seite 249

0 120.000,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 13.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 116.700,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 223.600,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 236.700,00 236.700,00



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:41 von Klaus Lichtenegger Seite 250



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 253Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:41 von Klaus Lichtenegger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 617001 Kommunalfahrzeuge 58.000 58.000

Summe Gruppe 6 58.000 58.000

Summe gesamt 58.000 58.000



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:41 von Klaus Lichtenegger Seite 254



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 257

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Biogas Trattnachtal Gmbh. - Biogas, Reinhalteverband GR. v.
9.9.2008, TOP. 9b)

480.200,00 480.200,00 0,00 0,00 480.200,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.02,Reinhalteverband,GR.24.0 Gem-1757/20-1981-Poe
v.07.12.1

40.595,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.03,Reinhalteverband,GR.16.1 Gem-1757/23-1981-Poe
v.15.12.1

338.292,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.02,Reinhalteverband,GR.09.0 Gem-1757/25-1982-Poe
v.23.08.1

63.792,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.01,Reinhalteverband,GR.09.0 Gem-1757/26-1982-AH
v.10.01.1

26.048,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.02,Reinhalteverband,GR.29.0 Gem-1757/27-1982-AH
v.10.01.19

14.498,23 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.02,Reinhalteverband,GR.23.0 Gem-1757/29-1983-GR
v.07.11.1

77.323,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.04,Reinhalteverband,GR.23.0 Gem-1757/28-1983-GR
v.07.11.1

270.633,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.01,Reinhalteverband,GR.17.1 Gem-1757/31-1984-Schm
v.19.12.

270.633,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.02,Reinhalteverband,GR.30.1 Gem-1757/33-1984-Schm
v.19.12.

507.438,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.05,Reinhalteverband,GR.22.0 GEM-1757/69-1993-Ll
v.29.11.19

425.527,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.06,Reinhalteverband,GR.18.0 Gem-1757/77-1995-Sal
v.18.07.1

174.068,81 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.07,Reinhalteverband,GR.22.0 GEM-1757/71-1993-Ll
V.29.11.19

399.571,23 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.06,Reinhalteverband,GR.18.0 Gem-1757/77-1995-Sal
v.18.07.1

77.323,90 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 258

Reinhalteverband Trattnachtal -
BA.08,Reinhalteverband,GR.15.1 Gem-1757/67-1993-Sal
v.19.01.1

98.140,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal - BA.10,Reinhalteverband,
GR.02 GR. v. 02.10.1998, TOP. 5

646.206,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal - BA.13,Reinhalteverband GR.v.
14.12.2010, TOP.11

68.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal - BA.14,Reinhalteverband GR-
Beschl.v.22.10.2013, TOP.11

69.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal - BA 14/2, Reinhalteverband
GR.Beschl.v. 9.9.2014, Top.10;

97.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhalteverband Trattnachtal - Reinhalteverband Trattnachtal,
GR.03.07.18, TOP. 13, Invest. Kläranlagenbereich

114.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhaltungsverband Trattnachtal - Reinhalteverband
Trattnachtal BA. 01-08, BA.10,12,13

0,00 1.163.700,00 0,00 105.000,00 1.058.700,00

Reinhaltunsverband Trattnachtal - BA 15, Reinhalteverband
GR-Beschluss 9.9.2014, TOP.11

80.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reinhaltverband Trattnachtal - BA.12,Reinhalteverband GR.v.
4.3. und 9.9.2008

474.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Gemeinde Pichl  bei
Wels & CoKG - Bau Vfi Musikschule/Musikheim GR. 9.2.2010,
Top.4

550.000,00 190.600,00 0,00 37.900,00 152.700,00

1.834.500,00Zwischensumme - Untergruppe 1 5.364.748,89 0,00 142.900,00 1.691.600,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 1.834.500,005.364.748,89 0,00 142.900,00 1.691.600,00



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 259

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 1.834.500,00

0,00

5.364.748,89 0,00 142.900,00 1.691.600,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 260



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 263

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 9.700,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00

0,00 0,00 0,00 5.200,005.200,00Rückstellungen für Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 4.500,004.500,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 9.700,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:42 von Klaus Lichtenegger Seite 264



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 267Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:43 von Klaus Lichtenegger

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

so
n
st

.T
rä

g
e
rn

 ö
ff
e
n
tl
.

R
e
ch

ts
 u

. 
S

V
-T

rä
g
e
rn

3
0
3
0
0
0
 -

 3
0
3
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d
 a

n
d
e
re

3
0
7
0
0
0
 -

 3
0
7
0
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163101 Zeughausbau FF Am Irrach
32.000 32.000

163202 Freiwillige Feuerwehr
Geisensheim; RLFA Fahrzeugankauf 108.000 108.000

Summe Gruppe 1 108.000 32.000 140.000

2 21 211010 Ausstattungspaket 2022
Volksschule 45.000 45.000

Summe Gruppe 2 45.000 45.000

5 51 512000 Sonstige med. Beratung und
Betreuung 500 500

Summe Gruppe 5 500 500

6 61 612700 Gemeindestraßen 57.200 57.200

612800 Strassenbau-Sanierung; KIG
Mittel 308.000 122.000 55.000 485.000

617001 Kommunalfahrzeuge 31.300 26.700 58.000

Summe Gruppe 6 308.000 153.300 26.700 112.200 600.200

8 85 850590 Wasserversorgung
Erweiterung 73.000 73.000

Summe Gruppe 8 73.000 73.000

Summe gesamt 308.000 306.800 26.700 32.000 185.200 858.700



Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:43 von Klaus Lichtenegger Seite 268



Marktgemeinde Pichl bei Wels

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 269Gedruckt am: 28.06.2022 15:16:43 von Klaus Lichtenegger Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO3

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit9

NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht13

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen21

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten27

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten31

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)37

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)59

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis101

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit195

Querschnitt (Anlage 5b)221

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)227

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)231

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)235

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)247

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten251

Haftungsnachweis (Anlage 6r)255

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)261

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)265


